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DO GÓRY 
BRZUCHEM 

Najpierw pięć clni wolnego. pnld ll 
krótka przerwa na pracę i kolejne trzy <lni 
luzu .. Szczoclra wlaclza zatundowala 
obywatelom Rzeczypospolitej darmową 
uwerture do zbliżających się wakaqi. 
Pracowal tylko ten . kto absolutnie musiał . 
a reszta ... O to jak mieszkaricy naszego 
miasta spędzili wolne dni których tak du
żo nagromadzilo się na początku maja 
pytała ich w miniony poniedziałek nasza 
pracownica Renata Frątczak . Dorzuca
liśmy też pytania o to jak - ich zdaniem -
tyle wolnego wpłynie na gospodarkę hoj
nej nzeczypospolitą Co nam powie
dziano? - przeczytasz . dr ogi Czytelniku 
poniżej . 

Prawie 1uc nie robiłem. odpoczywa/em 
1 ogląclalem filmy w TV i 11a vie/e o. 
Oczywiście. że 1eslem zaclowolony z te
go wolnegc>. Na gospoclarkę Io ja lam nie 
wiem jak Io wypływa . nie interes owałem 
się tym - ja mam wof11e .. 

dok. na sir . 20 

l'odczas uroczystej mszy św . z okazji 
204 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. odprawionej w katedrze lowickiej 
biskup Orszulik w zdecydowanych 
słowach napiętnował wysiłki pewnych -
nie nazwanych jednak po imieniu - sił 

politycznych zmierzających do wyelimi
nowania Kościoła z życia politycznego. 
Powiedział m.in.: Konstytucja Ilf 
Rzeczypospolitej winna czerpać duc/Ja 
z Konstytucji 3 Maja. Tymczasem 
słyszymy o wysHkac/1 pewnyc/J sH poli
tycznyc/1 zmierzającyc/J do wyelimino
wania z niej Boga. ograniczenia praw 
Kościoła , którego jesteśmy członkami. O 
wysiłkacl1 wyeliminowania sacrum i 
Kościoła z życia publicznego. Pa1istwo 
nasze krok po kroku staje się znowu 
upartyjnione i przestaje być dobrem 
wspólnym wszystkicl1 obywateli. A 
1vszvs tko - Jak 1·1 dawnym okresie w 
F'RL -u uzasadnia się potrzebą 

Marszałek • nie 
7 maja 1995 r. we wsi Ostrów obcho

dzono 100-lecie ruchu ludowego na 
Ziemi Lowickiej oraz 85 rocznicę po
wstania Straży Pożarnej w Ostrowie. 
Odsłon ięto wmurowaną w remizę tablicę 
ku czci miejscowego ludowca Teofila 
Kurczaka oraz poświęcono sztandar 
OSP. Uroczystość rozpoczęła się 
polową mszą św. przy krzyżu przydroż
nym. na ottarzu zbudowanym przez rol
ników. Mszę koncelebrował bp Józel 
Zawitkowski. W uroczystości wzięli 
udzial m.in . posłowie. senatorowie, 
działacze PSL. przedstawiciele wojska. 
policji, straży pożarnej. Był prot. Dyzma 
Gałaj. b.marszalek Sejmu b.PRL, był 
prot. Jan Górecki, rektor SGGW, był 
wojewoda Andrzej Charzewski. 

Z zaproszenia nie skorzystali m.in. 
aktualny marszalek Sejmu Józef Zych 
oraz były premier Waldemar Pawlak . 

Po poświeceniu strażac kiego sz tan
daru ks . biskup oraz zaproszeni goście 
wraz z orkiestrą dętą OSP z Belchowa 
przeszli pod Dom Ludowy by poświęcić 
tablicę ku czci działacza ludowego Teo
fila Kurczaka. Tablicę odsłonili pod nieo
becność Józefa Zycha wojewoda 
Andrzej Charzewski i Tadeusz Gajda z 
PSL . 

Po mszy św . został odczytany rozkaz 
Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP 
o przyznaniu odznaczeri strażackich . 

zabezpieczenia wolności sumienia i 
koniecznością zbudowania pa1istwa de
mokratycznego. Ograniczenie członków 
Kościoła w ic/1 prawac/1, którzy stanowią 
większość narodu, nie ma nic wspólne
go z demokracją. 

Msza św. w katedrze nie była jedy
nym oficjalnym akcentem obchodów 3 
Maja. Tego dnia odbyła się też. w sali 
barokowej łowickiego muzeum. uro
czysta sesja Rady Miejskiej, podczas 
której m.in. re/erat o przyję tych dopiero 
co przez Radę znakach samo
rządowych miasta wygłosił doc. Stefan 
Kuczyriski. Potem w tej samej sali odbył 
się inauguracyjny koncert IV Łowickiego 
Festiwalu Muzycznego: kostiumowe 
lragmenty „Strasznego Dworu" w wyko
naniu aktorów Teatru Wielkiego w Lodzi 
(na zdjęciu) . Oklaskom po tym przed-
tawieniu nie bylo korica. 

zaszczycił ... 
Zło tym znakiem Związku uhonorowano 
2 osoby. złote medale za zasługi dla po
żarnictwa otrzymało 1 O osób, srebrne -
8, brązowe - 13 st rażaków. Odznakę 
„Strażak Wzorowy" przyznano 6 
mlorJym strażaczkom oraz 1 strażakowi. 
Oprawę tej oficjalnej u roczystości 

zapewnił zespól „Blichowiacy" z Łow icza 

Marcin Kucl1arski 

Na zdjęciu: sztandar OSP całuje bis
kup Józef Zawitkowski 

Kto pojedzie do Colditz 
Informowaliśmy już w N.l. o trwają

cych od dawna przygotowaniach do wy
jazdu delegacji z Lodzicza na Spotkanie 
Europejskie w niemieckiej miejscowości 
Cotditz. Spotkanie jest inicjatywą władz 
samorządowych tego saksoriskiego 
miasteczka. Chcąc rozszerzyć krąg 
miast, z którymi Cotditz utrzymuje sto
sunki partnerskię , zaprosiły one do sie
bie na Zielone Swiątki delegacje dwóch 
miast angielskich: Wimborne i Weymo
uth. austriackiego Sankt Stefan . cze;;
kiego Rouclnice nad Labą i Lowicza. Z 
pewnością będą t eż obecni goście z 
dwóch innych. wcześniej ju ż zaprzyjaż
nionych z Colditz miasteczek niemiec
kich : Oct1senlart i Holzwickede. 

W Lowiczu delegację dobierano sta
rannie - tak by miasto moglo się tam 
(JOdn ie zaprezentować. Program czte
rnclniowego spotkania (2-5 czerwca) 
'11>ojmuje bowiem kilkanaście różnorod
nych imprez: od oficjalnego sympozjum 

na temat współpracy między miastami 
europejskimi i wspólnego nabożeristwa , 
przez koncerty muzyki poważnej i popu
larnej. prezentacje grup folklorystycz
nych, zabawy dla dzieci. zawocly spor
towe. ćwiczenia gimnastyczne, pokazy 
taneczne, wystawy, wycieczki rowerowe 
dla wszystkich chętnych, pokazy lot
nicze, aż po czynną codziennie wielką 
dyskotekę . dok. na str. 3 

• 
STRAZACY NA ULICACH 

Jutro. tj . w sobotę 13 maja. w ramach 
obchodów swego minionego niedawno 
święta zawodowego , łowiccy strażacy 
zalundują mieszkaricom miasta nie lada 
atrakcję . O 15.30 wyjedzie z remizy 
OSP przy ul.Św. Floriana kawalkada 
wozów bojowych. Po przejechaniu przez 
miasto (ulicami: Podrzeczną , 

Bonifrate rską, Wojska Polskiego, 
Stanisławskiego, Broniewskiego, Alejami 
Sienkiewicza) strażacy złożą o godz. 
15.45 wierice pod pomnikiem Synów 
Ziemi Łow ickiej, o 16.00 wezmą udział w 
Mszy św . w kościele pijarskim. Po za
koriczeniu (tj. o godz 17-tej) planowane 
są na Rynku Kościuszki atrakcyjne 

pokazy sprawności strażackiej (m.in. 
gaszenie pożarów . wyławianie topiel
ca, rozcinanie wraku samochodu w 
celu oswobodzenia uwięzionego w 
nim człowieka). Uroczystości współ
organizują wszystkie łowickie stra
że : ochotnicze , zawodowe i zakła
dowe. 
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Nowi konserwatorzy miejskiej zieleni mówią o tym, w jakim stanie ją zastali. 

,,NIC NIE ROBIONE OD LAT ... '' 
Tragedia. Nic nie robione od lat, po

zarastane alejki, niewidoczne krawężni
ki. które odkopujemy z trudem od nowa, 
pozarastane rabaty kwiatowe, ogromne 
zanieczyszczenie tzw. trawników (ziom, 
gruz. rzeczy którycl1 nikt od wielu lat nie 
uprzątał). Tak źle jest dlatego. bo nie 
przywiązywano uwagi do zieleni w 
mieście i nikt się tym nie interesował. To 
co robimy to konserwacja i utrzymanie. 
Jerzy Lebski. współwłaściciel istniejącej 
od 1992 roku firmy „w domu i w ogro
dzie·'. która ostatnio wygrała przetarg na 
utrzymanie zieleni miejskiej (por. N.Ł. 
12/95). nie ukrywa stanu, w jakim ją 
przejął. 

jedynie jego polecenia. Zostało posa
dzonych już 60 drzew liściastych: kasz
tanowce. lipy, jesion , na ulicach Kalis
kiej, Starzyńskiego , Armii Krajowej i w 
parku Mickiewicza. Drzewa te są opali
kowane, w celu zabezpieczenia przed 
złamaniami. Posadzono bratki (na raba
tach) i róże na Starym Rynku. Przed 
urzędem na Stanisławskiego są stokrot
ki. Rośliny te co dzień są podlewane. 
Ludzie bardzo kradną , co chwila musi
my dosadzać - mówi Łebski. Jeśli bratki 
przekwitną sadzone będą aksamttki i 
petunie. 

Ludzie kradną, niefrasobliwie prze
chodzą po różach, trawnikach. Całko
wity brak szacunku dla ludzkiej pracy. 
Chciałbym zaapelować do sumie1i 
mieszkańców Łowicza , głównie 
młodzieży, żeby zwracali uwagę na 

wszystkich niszczycieli terenów zielo
nych. Ci ludzie niech sami dbają o zie
leń , to wszyscy będziemy zadowoleni. 
Będziemy mogli iść na spacer, 
wypocząć - prosi Łebski. 

Firma uznała , że po roku odda zieleń 
w stanie lepszym niż otrzymała . Chce
my pokazać. że w mieście może być 
ładnie. 

Kolejność prac wynika z harmono
gramu przyrody - sadzenie kwiatów. 
cięcie trawy . podlewanie. Jeśli kwiaty 
przekwitną - sadzi s ię nowe i podlewa. 
Całe miasto zostało uprzątnięte, zagra
bione, śmieci skompostowane lub wy
wiezione na wysypisko. Tereny zielone 
zostały uprzątnięte, aby móc kosić tra
wę i nie niszczyć kosiarek. 

Konserwacja zieleni miejskiej to także 
dużo spraw bieżących: opróżnianie 

Do najbardziej zanieczyszczonych i 
zaniedbanych ulic należą m.in.: Sta
rzyńskiego (prawa strona. teren od 
strony targowicy) . Teren ten jest od lat 
zaniedbany. a mógłby być rekreacyjny. 
Nie jest wyrównany. Można przecież 
coś tam zrobić. Byłoby to miejsce dla 
odpoczynku. bardzo przyjemne. Po 
dmgie skwery: im dalej od centrum tym 
gorzej. Te miejsca nie były w polu wi
dzenia władzy. Władza szła sobie do 
urzędu i tam było coś robione, a gdzieś 
dalej. .. - mówi Jerzy Lebski. Najwięcej 
pracy jest w parkacl1 Sienkiewicza i 
Mickiewicza. w którycll odsłoniliśmy 
aleje. odkopaliśmy krawężniki. Gdyby 
miasto znalazło trocl1ę więcej pieniędzy 
można by te parki doprowadzić do uży
walności. 

Niespodziewany wolny 

Nasadzenia drzew i roślin są w gestii 
ogrodnika miejskiego . Firma wypełnia 

Wydane pod koniec kwietnia 
rozporządzenie ministerstwa pracy 
Leszka Millera ustanawiające ponie
działek 8 maja tego roku, dzień w któ
rym minę /o 50 lat od zakończenia li woj
ny światowej , dniem wolnym od pracy 
miało swoje nieoczekiwane reperkusje w 
łowickich szkołac h podstawowych. W 
prawie wszystkich szkołach - ale nie we 
wszystkich - nie było tego dnia lekcji. 

Szkołę Podstawową nr 2 już w ostat-

nim tygodniu kwietnia powiadomiono, że 
ósmy ma być dniem wolnym od pracy , 
nie było więc większych problemów z 
ustaleniem kiedy dzień ten będzie od
pracowywany . Rada Pedagogiczna 
postanowiła odpracować go w sobotę 13 
maja. W „czwórce" odpracowywanie 
będzie mia/o miejsce albo 13 albo 20 
maja . w k1órąkolwiek jednak sobotę by 
to by/o - i tak tego dnia zorganizowany 
zostanie w szkole „Dzień sportu··. „Je-

Wybory do samorządów osiedlowych 
Od najbliższego poniedziałku 15 maja 

do poniedziałku 22 maja odbywać się 
będą w Lowiczu ogólne zebrania miesz
kańców poszczególnych osiedli , władne 
wyb rać nowe Zarządy Osiedli. Osiedla -
to jednostki pomocnicze samorządu 
miejskiego. Lowicz podzielony jest na 
dziesięć osiedli. Poprzednie wybory do 
nich odbyły się w marcu 1991 roku. Z 
początku samorządy te miały przyznane 
przez Radę Miasta na swą działalność 
dość duże kwoty, później pieniędzy było 
mniej - bo też i w ocenie poprzedniej 
Rady Miasta Zarządy Osiedli nie za
wsze pełniły taką rolę. jaką pełnić po
winny. Ich pierwszoplanowym zadaniem 
wydaje się być - oprócz prezentowania 
stanowiska mieszkańców Osiedla 

wobec władz samorządowych w spra
wach tego osiedla dotyczących - orga
nizowanie różnych, drobnych niekiedy , 
lecz potrzebnych mieszkańcom przed
sięwzięć. Niek1óre Zarządy Osiedli 
mogą zapisać na swoim koncie kilku ta
kich znaczących inicjatyw. Na przykład 
z pieniędzy. jakimi dysponował Zarząd 
Osiedla nr 1 (Korabka) dofinansowano 
budowę chodników w ul.Chełmońsk iego , 
Dolnej. Nadbzurzańskiej , sfinansowano 
budowę wiat na przystankach autobu
sowych . Zarząd Osiedla nr 2 (rejon 
ul.Klickiego) ze swych funduszów 
uporządkował plac zabaw przy baszcie. 
Zarząd Osiedla nr 3 (Zatorze) wydał 15 
mln na dokumentację i wykonanie oś
wietlenia w ul.Warszawskiej na 

Koniec wykopów w końcu czerwca 
Do końca czerwca Rejonowe Przed

siębiorstwo Melioracyjne z Sochaczewa 
wykonujące na zlecenie Okręgowej 

Spóldzielni Mleczarskiej w Łowiczu ka
nal izację ściekową od mleczarni do 
miejsca, gdzie w przyszłości stanie 
zakładowa oczyszczalnia ścieków - za
kończy budowę ostatniego, 180-metro
wego odcinka. 

Będzie to oznaczało odblokowanie 
ruchu w ulicy Nadbzurzańskiej. jednak z 
początku będzie to ruch ograniczony 
jakością nawierzchni: fi rma nawiezie na 
zasypany wykop tłuc zeń . odtworzenie 
nawierzchni asfaltowej nastąpi dopiero 
po wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych 

do domów polożonych przy 
Nadbzurzańskiej i po uleżen iu się 
tłucznia , raczej nie przed końcem tego 
roku . 

W drugim półroczu 1995 roku winny 
się za to rozpocząć pierwsze prace bu
dowlane przy wznoszeniu zakładowej 
oczyszczalni. Obecnie ak1ualizowany 
jest projek1 techniczny. Kosz1 oczysz
czalni , k1óra umiejscowiona będzie na 
lewym brzegu Bzury , naprzeciwko 
oczyszczalni miejskiej. sięgnąć ma 25 
miliardów starych złotych . 
Oczyszczalnia ma zacząć pracę przed 
początkiem 1998 roku. 

(wal) 

os.Konopnickiej, 12 mln na nawierzch
nię ul.Dedala, 13 mln na nawierzchn ię 
ul.Chrobrego - ttd. 

Przykłady można mnożyć, nie da się 
jed;:.,k ukryć, że większość Zarządów 
Osiedli gros środków jakimi 
dysponowc,ła, przeznaczała na pomoc 
finansową dla przedszkoli, szkół, eme
rytów. ubogich rodzin . na organizację 
choinek dla ludzi starszych itp. Jeśli tak 
postępowano , znaczy to iż te właśnie 

potrzeby odczuwano jako ważne . 
Jakie potrzeby uznają za ważne no

we Zarządy Osiedli? Zależy to od tego. 
kto w tych Zarządach będzie pracował. 
„Rozkład jazdy" zebrań wyborczych do 
Zarządów podany jest w ogłos z eniu na 
str.15. 

koszy na śmiec i . pielęgnacja trawników 
(oczyszczanie. koszenie. grabienie). 
pielęgnacja żywoplotów. uprzątanie liści 
w okresie jesiennym. utrzymanie w 
czystości chodników utwardzanych i 
żwirowych , ogólne utrzymanie porządku 
na terenie miasta, uprzątanie 
wiatrołomów. utrzymanie ławek w este
tycznym wyglądzie. odśnieżanie 
głównych ciągów komunikacyjnych -
takie prace przewiduje umowa. 

Czy starczy im na to pieniędzy? Nasz 
sklep jest mocną podporą zieleni, bo 
stąd dopłacamy. Na wszystkie prace 
mamy od miasta 45 mln miesięcznie, a 
sami pracownicy kosztują 30 mln mie
sięcznie, no i niewiele zostaje na roś
linki ciągle rozkradane - mówi Jerzy 
Łebski. 

Ewa Szachoglucl1owicz 

poniedziałek 
dynka" odpracowuje wolny poniedziałek 
także 13 maja. 

Nie wszystkie jednak szkoły wiedziały 
o wolnym ósmym maju z dostatecznym 
wyprzedzeniem. Sekretarka w „sióde
mce" otrzymała telefoniczną informację 
z Urzędu Miejskiego, że dzieli ten ma 
być wolny - w czwartek 4 maja. Dyrek
tor Maria Wojtylak spodziewała się jed
nak takiego obrotu sprawy, więc szybko 
podjęto decyzję odpracowywania w 
najbliższą możliwą sobotę . tj . już 6 maja. 
Dyrektor SP 6 Grzegorz Więcek 
wiedział wcześniej. że ósmy wolnym 
dniem być moż,ll. ale że wolnym dniem 
być musi dowiedział się telefonicznie 
także dopiero 4 maja. „Czwórka" odpra
cowuje wolne 13 maja. 

Nie miały natomiast wolnego 
poniedziałku dzieci w Szkole Podstawo
wej nr 3. Dyrektor Wacław Wttwicki in
formację o tym. że ósmego nie powinno 
być zajęć otrzymał w czwartek 4 maja -
ale wolnego nie zarządzH. W rozmowie 
na ten temat z .. N.l." powiedział : 

Wszystkie dni wolne, na przykład wtorek 
2 maja czy piątek po Bożym Ciele. były 
przedstawione rodzicom już na 
początku roku szkolnego. we wrzesn i11 
Część rodziców być może usta/Ha sobu· 
już swoje plany na soboty i niedziele 1 1<1 
teraz tak nagle nie mam prawa w te pl-1 
ny ingerować i nakazywać oclpracowl' 
wanie kolejnego dnia wolnego H 

konkretną sobotę . 
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AFERY NIE BYŁO 
Jednym z haseł wyborczych Resursy 

Obywatelskiej przed wyborami samo
rządowymi w czerwcu ubiegłego roku 
było .. wprowadzenie zasady uczciwych 
(jawnych i otwartych) przetargów na 
inwestycje lokalne"". Po jednym z takich 
przetargów zorganizowanych ostatnio, 
szef pewnej startującej w nim miejsco
wej firmy doszedł do przekonania, że 
były to jedynie slogany. Kolesie wygry
wają - skomentował wyniki przetargu. 

Przetarg dotyczył wykonania 
brakującej części stylowego muru . z 
klinkierowej cegły i krytego dachówką. 
oddzielającego dziedziniec ratusza od 
posesji biskupa. Należało także 
zbuclnwać kilku dziesięciometrowy plac 
par krnoowy. kry ty betonową trylinką. 

dok. ze str.1 

Wydział Spraw Komunalnych wysłał 
zaproszenie do wzięcia udziału w 
przetargu do kilku wybranych firm 
budowlanych. Swoje pisemne oferty 
nadesłały tylko trzy - być może dlatego, 
że termin wykonania prac: 30 kwietnia -
był już bardzo bliski. 

W dniu. w którym - zgodnie z 
pismem z ratusza - miało nastąpić 

komisyjne otwarcie ofert. o oznaczonej 
godzinie, zjawiła się w Urzędzie 
Miejskim przedstawicielka wspomnianej 
firmy. Czekała. czekała, czekała - i gdy 
minęło pół godziny a przetarg się nie 
odbył - poszła sobie. Kilka dni póżniej 
jej szef został telefonicznie 
powiadomiony. że przetarg wygrała 

firma Arkadiusza Miki, kandydującego w 

Kto pojedzie do Colditz 
będzie w Colditz wystawa majoliki 
nieborowskiej. 

Zaproszone do wzięcia udziału w 
imprezie zostały też wiodące łowickie 
firmy przemysłowe, jak na razie chęć 
udziału zadeklarowały Syntex, Lamela, 
Sztuka lowicka. 

Do tego dochodzi delegacja oficjalna: 
burmistrz z zastępcą . przewodniczący 

Rady Miejskiej, członkowie Zarządu 
Miasta, dwóch radnych , przewodniczący 

ostatnich wyborach na radnego z listy 
Resursy Obywatelskiej. Kolesie 
wygrywają ... - pomyślał. 

Czy rzeczywiście? Zapytany przez 
nas w tej sprawie wiceburmistrz 
Grzegorz Michalak stwierdzH, iż 
rzeczywiście nie w porządku było . iż 
uczestników oficjalnie. pisemnie . nie 
poinformowano o wy niku przetargu . 
Zaznaczył jednak z naciskiem, że o 
żadnej nieuczciwości mowy być tu nie 
może. Otwarcie kopert nie nastąpHo w 
oznaczonym terminie z powodu 
nieobecności jednego z członków 
komisji przetargowej . Oferty zostały 
rozpatrzone przez komisję dnia 
następnego . faktycznie bez obecności 

oferentów. Tak Michalak. jak i naczelnik 
Wydziału Spraw Komunalnych Andrzej 
Masztanowicz podkreślają . że wszystkie 
trzy złożone oferty były do siebie bardzo 
zbliżone. Wybrano firmę . która 

Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, przewodniczący Koła Wycho
wanków Gimnazjum i Liceum. Zapro
szenie zostało wysłane nawet do 
przedstawiciela N.l. - za co niniejszym 
wypada podziękować. 

Impreza jest niemal w całości 
finansowana z funduszów Unii 
Europejskiej , przy współudziale miej
scowego dużego dziennika regio
nalnego Leipziger Volkszertung. Hono
rowy patronat nad spotkaniem objął były 
minister spraw zagranicznych RFN 
Hans-Dietrich Geuscher. 

(wal) 

Z l owicza pojadą do Colditz: 
28-osobowy zespół „Blichowiacy" z 
Zespołu Szkół Roln iczych na Blichu , 
27- osobowa grupa Stowarzyszenia 
Regionalnego Wsi Urzecze, ktora 
wystawi oczyw iście ,.Wesele łowickie", 
sześcioosobowa ekipa ping-pongistów 
OSiR-u. Z początku mieli jechać judocy 
.. Zrywu". ale uniemożliwiły im to 
rozgrywane w tym samym czasie 
zawody krajowe. Pojedzie także do 
Coldrtz amatorski teatr z jednej z 
łowickich szkól. z której - okaże się po 
roboczym przeglądzie zwołanym na 
piąt ek 12 maja. Pomocą w roli tłumaczy 
służyć będzie trzech laureatów 
konkursów języka angielskiego i języka 
niemieckiego. ogłoszonych w szkołach 
średnich lowicza. Muzeum 
zaprezentuje w Saksonii wystawę 
„Sztuka Ludowa Księżaków lowickich", 
której znakomitym uzupełnieniem będą 
z pewnością pokazy umiejętności 
twórców ludowych: wyrabiających 
kwiaty z bibuły. przędzących len . 
szydełkujących. ubierających lalki 
łowickie czy wycinających z kolorowego 
papieru . Być może zaprezentowana też 

Zwyciężył zdrowy rozsądek 
9 maja odbyła się nadzwyczajna 

sesja Rady Gminy w Nieborowie 
poświęcona głównie finansowaniu 
inwestycji oświatowych na teren ie tej 
gminy. W sesji wziął udział Kurator 
Oświaty w Skierniewicach Eugeniusz 
Furman. W trakcie dyskusji poruszono 
problem przydziału środków z 
Kuratorium w wysokości 1 mld starych 
zł na dokończenie sali gimnastycznej w 
Bednarach. Na ostatniej sesji większość 
radnych w tym i przewodniczący Komisji 
Oświaty Bolesław Kowalski. 

w . sprawie Mariana śmierci R . 
Informowaliśmy w numerze 16 /95 

N.L. o tragicznej , prawdopodobnie 
samobójczej śmierci mieszkańca jednej 
z podłowickich wsi, Mariana R .. który 14 
kwietnia został znaleziony powieszony w 
lesie pod Bocheniem. Jak się dowia
dumemy w prokuraturze. postępowanie 
w tej sprawie mające na ce lu 
stwierdzenie przyczyny zgonu zostalo 
wszczęte 15 kwietnia. Kluczowe 
znaczenie ma w tej sprawie opinia z 
przeprowadzonej 19 kwietnia sekcji 

zwłok oraz badań towarzyszących , która 
przedstawiona zostanie wkrótce przez 
lekarza specjalistę , biegłego z dziedziny 
medycyny sądowej . Bez miarodajnej 
opin ii posekcyjnej nie mają sensu 
jakiekolwiek rozważania na temat 
faktycznej czy domniemanej przyczyny 
śmierci Mariana R. - powiedziano nam 
w prokuraturze . zapewniając · fedno
cześnie, że wszystkie wątki tej sprawy 
będą dokładnie badane. 

Mieszka11cy bloku spółdzielni „Domino" przy ulicy Bolimowskiej w Łowiczu 
sami cl1wyci/i za łopaty i zaczęli porządkować teren przed wejsciem do swoich 

I 
klatek schodowych. Jak dotąd plac między ulicą a nowym osiedlem należał do 
najbardziej zaniedbanych w Łowiczu . 

zakwestionowało sposób podejmowania 
decyzji przez wójta gminy Andrzeja 
Werle. Podpisanie umowy na w/w kwotę 
między wójtem a kuratorem nastąpHo 
bez wiedzy radnych i to zadecydowało o 
zwołaniu nadzwyczajnej sesji. W wyniku 
wymiany poglądów radnych i zapro
szonych gości oraz w następstwie 
deklaracji ze strony kuratora, który 
zobowiązał się przydzielić dodatkowo 
300 mln zł na inwestycje w oświacie 
gminy Nieborów napięta sytuacja w 
Radzie uległa rozładowaniu. Na wniosek 
przewodniczącego Komisji Oświaty . 
B.Kowalskiego, dwunastoma głosami 
.. za" Rada postanow iła owe 300 milio
nów w całości przeznaczyć na rozbu
dowę szkoły w Dzierzgówku. Należy 
dodać, że szkoła w Dzierzgówku ma 
najtrudniejsze warunki nauczania ze 
wszystkich szkół w gminie: zajęcia w 
szkole dzieci kończą o godz. 19.00. 
Podzielenie środków po równo na 
wszystkie szkoły, jak proponowali 
niektórzy radni , uznano za bezcelowe. 

Bolesław Kowalski 

Co najmniej 
do Wiatrakowej 

Budowa kanalizacji na Górkach ruszy 
już w tym roku. Jak powiedział .. Nowemu 
lowiczaninowi" wiceburmistrz Grzegorz 
Michalak, nawet gdyby spełzły na 
niczym podejmowane obecnie starania o 
uzyskanie środków na ten cel z Woje-· 
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo
wiska (miasto liczy na około 2 miliardy 
starych złotych ), to i tak pierwsze prace 
zostaną podjęte. Przeznaczony jest na 
nie 1 miliard starych złotyc h. Pieniądze 
te winny wystarczyć na zbudowanie 
początkowego odcinka kanalizacji , od 
głównego kolektora na Błoniach, 
przeciskiem pod ul.Prymasowską 

(obwodnica łódzka) i przez łąki do ulicy 
Wiatrakowej. do miejsca, w którym w 
przyszłości będzie budowana przepom
pownia ścieków. Jeśli „skapną" jakieś 
pieniądze z województwa, zrobi się 
więcej . 
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zaoferowała wykonanie zamówionych 
prac za cenę najniższą. Protokół 
przetargowy wraz z ofertami są do 
wglądu w Urzędzie i można się 
przekonać, że żadnej afery tu nie było -
powiedział „Nowemu Łowiczaninowi" 
Andrzej Masztanowicz. 

Można się cieszyć, że sprawa 
okazała się czysta, wydaje się jednak, 
że ratusz winien jak ognia unikać 
wszystkiego, co może dać podstawy do 
jakichkolwiek podejrze1i. Obecnosć 
oferentów podczas rozpatrywania ic/J 
ofert należy do kanonu prawidłowego 
postępowania w takich sprawach 

Wojciech Waligórski 

kronika 
policyjna 

• 2 maja w m.Urzecze gm.Zduny 
miał miejsce wypadek drogowy. 
Kierujący motocyklem marki SHL 
KrZY.Sztof R. wyjechał z własnej po
sesji na drogę publiczną wprost pod 
nadjeżdżający samochod osobowy 
marki Ford Sierra , kierowany przez 
Błażeja G. W wyniku wypadku obra
żeń ciała doznał kierujący moto
cyklem Krzysztof R. 
• W nocy z 2/3 maja na stacji PKP 
Bełchów nieznani sprawcy dokonali 
włamania do znajdującego się tam 
kiosku „RUCH". Z wnętrza dokonali 
kradzieży m.in . papierosów. maszy
nek do golenia. książek wartości ok. 
1 OO złotych na szkodę właściciela 
Kazimierza K. 
• 4 maja o godz . 0.10 tut. KRP 
została powiadomiona o włamaniu do 
mieszkania w Łowiczu przy ul.Długiej. 
Jak wynika ze wstępnych ustaleń 
włamanie miało miejsce w dniach 1-3 
maja podczas n ieobecnośc i domow
ników. Sprawcy tym razem dokonali 
kradzieży zestawu stereo marki 
Radmor wartośc i ok. 2000 złotych na 
szkodę Szczepana S. 
• 5 maja o godz . 8.00 tut. KRP 
została powiadomiona o pożarze w m. 
Chruś lin Nowy gm. Bielawy w gospo
darstwie Ireneusza P. W wyniku po
żaru spaleniu uległ budynek składowo 
-inwentarski , przyczyna pożaru oraz 
straty w toku ustalania. 
• 5 maja o godz . 17.40 tut. KRP 
została powiadomiona o uszkodzeniu 
ciała Zbigniewa D. w Łowiczu przy 
ul.Podrzecznej. w postaci rany kfuteJ . 
W wyniku podjętych czynności usta
lono , że sprawcą powyższego uszko
dzenia jest Bronisław W. Prokurator 
Rejonowy w l owiczu w stosunku do 
sprawcy tegoż czynu zastosował śro
dek zapobiegawczy w postaci dozoru 
policji. 
• W nocy z 617 maja nieznani 
sprawcy dokonali włamania do garażu 
Juliana O. w Łowiczu . os.Broniew
skiego skąd dokonali kradzieży m.in . 
akumulatora, koła zapasowego , kpi. 
kluczy o ogólnej wartości ok. 1 .200 zł . 

• 7 maja o godz. 16.00 tul. KRP 
została powiadomiona przez Zofię Sz. 
o dokonanym włamaniu do jej miesz
kania w Łowiczu przy ul.Lokalnej. 
gdzie sprawcy dokonali kradzieży 
m.in. bielizny , odkurzacza, sprzętu 
domowego wartości ok. 2.000 zf. 
• 7 maja o godz. 22.30 tut. KRP 
została powiadomiona przez Euge
niusza K. o ujawnieniu włamania do 
stacji CPN Zduny; sprawcy po up
rzednim zbiciu szyby wystawowe/· do
konali kradzieży m.in. prezerwa yw i 
gumy do żucia wartości ok. 60 zł. 
• 8 maja o godz. 8.00 tut. KRP zos
tała powiadomiona przez dyspozytor
kę Pogotowia Ratunkowego w Ło
wiczu o przewiezieniu do tut. szprtala 
Krzysztofa W. z raną kłutą klatki pier
siowej. Z wstępnych ustaleń wynika, 
że powyższe obrażenia spowodowała 
u Krzysztofa W. Zofia G. 

Opracował asp. Witold Janeczek 
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Co za rok, co za trzy, co w roku 2000 
Przedstawiamy niżej naszym Czytelnikom, zapowiadany w poprzednim numerze 

„N.Ł.", dokument pt. „Kierunki Rozwoj u Gospodarki Komunalnej Miasta Łowicza". 

Opracowany w Wydziale Spraw Komunalnych Urzędu Miejskiego i przedstawiony na 
. ostatniej sesji Rady Miejskiej, w zamyśle jego autorów ma wejść w skład obszerniej
szego dokumentu, określającego kompleksowo strategię rozwoju wszystkich dziedzin 
życia miasta. Nad jego opracowaniem pracuje specjalna komisja programowa 
wyłoniona przez Radę Miejską, efekty tej pracy winny być znane pod koniec roku. 

„Kierunki rozwoju gospodarki komu
nalnej" obejmują pięć zagadnień: ciągi 
komunikacyjne , instalacje, energetyka 
cieplna, indywidualne zadania inwesty
cyjne oraz zmiany organizacyjne w jed
nostkach obsługujących gospodarkę 
komunalną. 

1. Ciągi komunikacyjne 

Obejmują: modernizacje ulic, przebu
dowy związane z tworzeniem nowych 
ciągów komunikacji pieszej i kołowej 
całościowe rozwiązania infrastruktury 
przedmiotowych ulic. 

1.1. Zadania do realizacji w bieżącvm 
roku: 

1.1.1. Modernizacja (utwardzenie) 
ulicy Konopackiego wraz z pasażem do 
ul.Zduńskiej oraz poprawienie ul.Ciem
nej. 

1.1.2. Modernizacja ul.Armii Krajowej 
- kontynuacja rozpoczętej inwestycji 
(kanalizacja deszczowa i santtarna, po
szerzenie i nawierzchnia jezdni, 
chodniki). 

1.1.3. Utwardzenie ul.Żwirki i Wigury 
oraz ewentualnie sąsiednich - przygo
towanie dokumentacji i wykonanie robót. 

1.1.4. Utwardzenie ul.Wełnianej wraz 
z odcinkiem ul.Jedwabnej - wykonanie 
robót. 

1.1.5. Przygotowanie dokumentacji 
na budowę ulicy wzdłuż rzeki Malinówki 
wraz z infrastrukturą. 

1.1.6. Przygotowanie dokumentacji 
ciągu komunikacji kołowej w ulicach: 
Piaskowa, Asnyka, Topolowa, Staroś
cińska i Broniewskiego (z przedłużeniem 
do ul.Kaliskiej). 

1.2. Zadania do realizacji w bieżącej 
kadencji Rady Miejskiej: 

1.2.1. Ulica wzdłuż rzeki Malinówki na 
odcinku od ul.Mostowej do ul.Koziej. 

1.2.2. Wykonanie ciągu komunikacji 
kołowej w ulicach Piaskowa, Asnyka, 
Topolowa, Starościńska i Broniewskiego 
(de skrzyżowania z ulicą Sikorskiego). 

1.3. Zadania rozpoczęte do zakoń
czenie w następnych kadencjach: 

1.3.1. Ciąg od ul.Mostowej do ul.1 
Maja. 

1 .3.2. Przedłużenie ciągu ulicy Bro
niewskiego do ulicy Kaliskiej. 

1.3.3. Przedłużenie ulicy wzdłuż rzeki 
Malinówki od ul.Koziej do ul.Bonttra
terskiej. 

1.3.4. Wiadukt i związane z nim ulice 
dojazdowe. 

1.3.5. Dokończenie modernizacji 
głównego ciągu Śródmieścia (pozostały 
Rynek i ulice przyległe). 

2. Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury instalacyjnej. 

Obejmuje kanalizacje santtarne i 
deszczowe, wodociągi, sieci elektryczne 
i telekomunikacyjne. (Uwaga! wyłączono 
do odrębnego rozdziału energetykę 
cierlną). 

2.1. Zadania do realizacii w bieżącym 
roku: 

2.1.1. Rozpoczęcie kanalizacji sani
tarnej dla osiedla Górki. 

2.1.2. Kontynuowanie kanalizacji 
dzielnicy Korabka (rejon ul.Strzeleckiej i 
ul.Zagrodowej). 

2.1.3. Uzbrajanie terenów pod mo
dernizowanymi ulicami. 

2.1.4. Rozpoczęcie realizacji 
uzbrojenia pod ulicę Krakowską 

(przełożenie kanalizacji santtarnej, 
wodociąg, przyłącza kablowe). 

2.1.5. Przygotowanie dokumentacji 
przejścia wodociągiem śr. 500 mm 
przez Bzurę nową trasą i rozpoczęcie 
realizacji zadania. 

2.1.6. Modernizacja instalacji elekt
rycznej w Śródmieściu : ul.Stanis
ławskiego i Rynek Kilińskiego - wymia
na na sieć kablową i wykonanie oświet
lenia stylizowanego (we współpracy z 
Zakładem Energetycznym) . 

2.2. Zadania do realizacji w ciągu 

~ 
2.2.1 Wykonanie głównych ciągów 

kanalizacji dzielnicy Korabka. 

2.2.8. Kontynuowanie modernizacji 
instalacji elektrycznej w Śródmieściu 
(we współpracy z Zakładem Ener
getycznym). 

2.3. Zadania do kończenia w następ
nych kadencjach: 

· 2.3.1. Zakończenie kanalizowania 
całego obszaru miasta. 

2.3.2. Dalsza gazy1ikacja miasta. 
2.3.3. Dalsza modernizacja sieci ele- · 

ktrycznej na obrzeżach Śródmieścia (we 
współpracy z Zakładem Energe
tycznym). 

3. Energetyka cieplna 

Obejmuje: modernizację i rozbudowę 
kotłowni i sieci ciepłowniczej. 

3.1. Zadania do realizacji w bieżącym 
roku 

3.1 .1. Przygotowanie dokumentacji 
na modernizację jednej kotłowni (zmiana 
paliwa ze stałego na ciekłe lub gazowe). 

3.1.2. Przygotowanie dokumentacji i 
rozpoczęcie prac przyłączenia do sieci 
dodatkowych obiektów komunalnych i 
mieszkaniowych. 

3.1.3. Modernizacja we współpracy z 
ŁSM węzłów cieplnych. 

3.2. Zadania do realizacji w bieżącej 
kadencji: 

3.2.1. Pozyskanie dodatkowej energii 
z kotłowni „Syntexu" drogą modernizacji 
- „Syntex" główną ciepłown ią miejską . 

3.2.2. Przygotowanie dokumentacji i 
rrm>oczęcie kompleksowej przebudowy 
sieci ,,->pinej i posiadanych przez miasto 
kotłown i z zamiarem modernizacji, 
zmniejszenia i!cści i uzyskania dodatko
wej mocy ciep!nej oraz zmniejszenia 
destrukcyjnego wpływu na środowisko. 

3.3. Zadania do realizacji na następną 
kadencj~ 

3.3.1. Włączenie ciepłowni do sieci 
gazowniczej. 

4. Indywidualne zadania 
inwestycyjne. 

Obejmują: pojedyncze przedsięwzię
cia takie jak: oczyszczalnia ścieków . 
budowa mieszkań socjalnych, remont 
ratusza ttp. 

4.1. Zadania do wykonania w 
bieżącym roku: 

4.1.1. Adaptacja trzech obiektów po 
jednostce wojskowej przy ul.Armii Kra
jowej na mieszkania socjalne. 

4.1.2. Kontynuowanie prac moderni
zacyjnych oczyszczalni ścieków. 

4.1 .3. Przygotowanie dokumentacji i 
rozpoczęcie remontu Ratusza. 

4.1.4. Rozbiórka zdekapttalizowanych 
budynków komunalnych. 

4.1 .5. Zalesienie terenów między la
sem miejskim a PKP. 

4.2. Zadania do realizacji w cią911 
kadencji: 

4.2.1. Zakończenie li etapu moderni
zacji oczyszczalni. 

4.2.2. Wykonanie remontu ratusza. 
4.2.3. Budowa w każdym roku ok. 20 

mieszkań socjalnych. 

4.3. Zadania do realizacji w następ
nych kadencjach: 

4.3.1. Współudział z innymi gminami 
lub budowa własnego składowiska od
padów stałych. 

5. Reorganizacja jednostek go
spodarki komunalnej. 

5.1. Wydzielenie z zakresu działal
ności Zakładu Usług Komunalnych ko
lejnych rodzajów usług , które mogą fun
kcjonować zgodnie z zasadami wolno
rynkowymi jako firmy sprywatyzowane. 
z pozostawieniem działalności „strate
gicznej" dla miasta (ujęcie wody, 
oczyszczalnia, kanalizacja i wodociągi) . 

5.2. Reorganizowanie Zakładu Ener
getyki Cieplnej przez wydzielanie mniej
szych jednostek w celu poprawienia 
funkcjonowania i zmniejszania kosztów 
ich działania. 

5.3. Działanie powołanego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w kierunku 
sprzedaży mieszkań o wysokim stan
dardzie lokatorom, sprzedaży małych 
nieruchomości w całości i sukcesywne
go budowania mieszkań socjalnych . 

BIELAWY 
1.2.3. Przygotowanie budowy ciągu 

od skrzyżowania ulic Mostowej i 
Tkaczew do ulicy 1 Maja wzdłuż terenu 
PKP. 

1.2.4. Modernizacja minimum jednej 
ulicy rocznie w każdym z nowych du
żych osiedli (skupisk zwartej zabu
dowy). 

2.2.2. Wykonanie głównych ciągów 
kanalizacji osiedla Górki. 

2.2.3. Uzbrajanie terenów pod mo
dernizowane ulice i terenów ewentual
nego budownictwa wielorodzinnego lub 
zwartej zabudowy. 

Czy jedna knajpa więcej? 
1.2.5. Budowa ulicy Sybiraków. 
1.2.6. Rozpoczęcie budowy ulicy 

Krakowskiej. 
1.2.7. Budowa parkingów 

Śródmieściu. 
w 

1.2.8. Przebudowa ciągu głównego 
miasta: Rynek Kościuszki - Zduńska -
Rynek Kilińskiego z wyeksponowaniem 
komunikacji pieszej (dla potrzeb turysty
ki) w knlejności: Zduńska i jeden z 
Rynków (uzupełnienie i modernizacja 
infrastruktury, przebudowa nawierzchni, 
oświetlenie stylizowane). 

1.2.9. Przebudowa ulicy Podrzecznej 
wraz z przyległym placem - prace do
kumentacyjne i budowlane (zakres j.w.). 

2.2.4. Wykonanie dalszego odcinka 
kanalizacji w rejonie ul.Łyszkowickiej 

przy udziale mieszkańców . 
2.2.5. Rozpoczęcie kanalizowania 

nieuzbrojonych terenów Śródmieścia 
(cz. ul.Zduńskiej. Rynku Kilińskiego ttd. 
- rozdzielanie kanalizacji santtarnej i 
deszczowej) . 

2.2.6. Przygotowanie i rozpoczęcie 
gazy1ikacji miasta (we współpracy z 
Mazowieckimi Zakładami Gazowniczymi 
oraz gminami). 

2.2.7. Zakończenie przejścia wodo
ciągiem przez Bzurę . 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w 
Bielawach wystąpiła z wnioskiem, by 
klubo-kawiarnię działającą przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Bielawach 
oddać komuś w ajencję . Miałoby to 
przynieść więcej niż dotąd pieniędzy 
budżetowi gminy. Aktualnie kawiarenka 
jest miejscem spokojnym, w którym 
można pograć w gry komputerowe, o
bejrzeć video, wypić kawę. herbatę . 
zimne napoje, zjeść hot-doga. Nie po
daje się w niej natomiast napojów alko
holowych. Dawniej było w niej piwo, jed
nak w związku z koniecznością opodat
kowania się lokali serwujących alkohol 
podatkiem VAT, z piwa zrezygnowano. 
Kawiarenka nie przynosi więc takich 

zysków, jakie mogłaby przynosić. Czy 
jednak jedynie o zyski powinno w tej sy
tuacji chodzić? W Bielawach są już dwie 
typowe knajpy: jedna należy do GS- u. 
druga - pijalnia piwa - jest prywatna. 
Przejęcie kawiarni GOK-u przez osobę 
prywatną skończy się na pewno wpro
wadzeniem w niej sprzedaży alkoholu. 
Czy należy się na to decydować? De
cyzję może podjąć Zarząd Gminy, ale 
wó~ Sylwester Kubiński zechce 
zasięgnąć w tej sprawie także opinii Ko
misji Oświaty Rady Gminy. 

Na sesji Rady Gminy w dniu 2 maja 
radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 1994 rok oraz 
udzielili absolutorium Zarządowi Gminy. 
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POŚWIĘCONO SZTANDAR DLA KOMBATANTÓW 
3 maja 1995 r. o godz. 10.00 w koś

ciele parafialnym w Zdunach odbyła się 
uroczystość poświęcenia sztandaru 
Koła Terenowego Związku Kombatan
tów i Byłych Więźniów Polrrycznych w 
Lowiczu. Piękny sztandar wykonała He
lena Mucha z córką. w drzewiec i orła 
zaopatrzył .Jan Chądzyński. Poczet 
sztandarowy stanowili Jan Chądzyński, 
Władysław Wilk oraz Wacław Gralak. 
Chrzestnymi byli - Anna Staniszewska 
z Lowicza oraz Julian Brzozowski - ar
tysta ludowy. który stworzył skansen w 
Sromowie. Ubrani byli w stroje 
łowickie. 

Po mszy świętej wspólnie z kapelą 
ludową p. Winnickiego wszyscy prze
maszerowali do Gminnego Ośrodka 

Kuttury. Uroczystość w GOK-u 
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
narodowego przy akompaniamencie 
kape li. Delegacje kombatantów wyszły 
złożyć w ieńce i kwiaty pod pomnikiem 
poległych za wolność ojczyzny w latach 
1918 20. Potem minutą ciszy 

uczczono pamięć pomordowanych w 
czasie okupacji. Część oficjalną 

prowadzH Jan Tarkowski. 
Na uroczystości był m.in . obecny 

poseł PSL Edward Gnat. wó~ gminy 
Zduny Marek Pyzdra oraz pełnomocnik 
wojewody skierniewickiego. 

Część artystyczną przygotowała Ili i 
IV klasa Technikum Ochrony Roślin z 
ZSR w Zduńskiej Dąbrowie. Przygoto
wali program związany z 50-tą rocznicą 
odzyskania niepodległości oraz z 
uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Pod 
koniec wspólnie odśpiewano Rotę . W 
wolnych chwilach przygrywała kapela 
łowicka. Wzruszeni kombatanci oraz 
zaproszeni goście po uroczystości 

przeszli do sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy , gdzie czekał na nich poczęstu
nek. Żołnierze z Jednostki Wojskowej w 
Lowiczu przy pomocy Koła Gospodyń 

Wiejskich uraczyli wszystkich 
grochówką z wkładką. Zupa tym bar
dziej smakowała . że cały czas 
przygrywała kapela p. Winnickiego. 

/ 

Obniżka czynszow w Łyszkowicach 
Rada Gminy w Lyszkowicach podjęła 

28 kwietnia decy zję o obniżeniu stawek 
czynszu za mieszkania komunalne. Do 
tej pory stawka bazowa (ustalona 13 lu
tego) wynosHa 80 grlm' . Po interwen
cjach mieszkańców Zarząd przygotował 
propozycję obniże nia czynszów o 20%. 
Obecni na sesji przedstawiciele lokato
rów chcieli jeszcze większych ulg. 
Tłumaczyli to niskim standartem miesz
kań i zawilgoceniem ścian. 

uchwały dodano również par.3 uznający 
budynki drewniane za socjalne o stawce 
0,20 zł . Za wnioskiem głosowało 13 
radnych. 1 był przeciw (S.Żurek) i 3 
wstrzyma/o się. Czynsze w Łyszkowi
cach będą w ięc wahały s ię w granicach 
0.28-0,56 Zł. 

rok. Komisja Rewizyjna pozytywnie 
zaopiniowała zrealizowanie budżetu i 
wnioskowała o udzielenie absolutorium 
Zarządow i. Mocą uchwały radn i przyję li 
sprawozdanie i uchwalili absoluto
riu m. Odbyło się to w trybie głosowan ia 
jawnego. Za było 15 radnych. 2 
wst rzymało s ię od głosu . nikt nie był 
przeciwny. 

Podjęto również uchwałę w sprawie 
dalszego prowadzenia przez gminę za
dań związanych z ochroną gruntów rol
nych i leśnych. Na mocy ustawy z dnia 

3 lutego 1995 r. Rada Gminy mogła je 
przekazać do Urzędu Rejonowego 
rządowej administracji ogólnej (w tym 
wypadku w Lowiczu). Radni jedno
głośnie zdecydowali, że nadal będzie 
zajmowała się tym gmina. 

Niespodziewanie zapadła decyzja o 
przeznaczeniu do sprzedaży dwóch 
skrajnych segmentów (spośród czte
rech) tzw. „domów lekarzy" przy 
ul.Szkolnej. Budowę tych mieszkań roz
poczęto z myślą o ulokowaniu tam le
karzy. którzy zechcą pracować w Łysz
kowicach. Na razie brak jednak chęt
nych. Mieszkania są na razie w stanie 
surowym. 

(mk) 
Radny Stanisław żurek zapropo

nował opuśc ić stawkę bazową do 0.70 
zVm' . Nikt w rzeczywistości tyle by nie 
płacH. Za brak bieżącej wody ciepłej . 

zimnej. kanalizacji, c.o. łazienki i gazu 
siec iowego postulował odejmować po 
10% oraz za zawilgocen ie ścian od 10 
do 20%. Stawki wiec wynosHyby od 0,21 
zł do 0.56 zł . Wńiosek ten upadł . Za 
przyjęciem głosowało tylko dwóch rad
nych z 17 obecnych. Upadł również inny 
wniosek Żurka postulujący uznanie mu
rowanych budynków przy ul.Brzeziń
skiej za socjalne. (za 4 osoby). 

Po przyjęciu uchwały Grochola 
stwierdzH. że absurdem jest ustalanie 
stawek za mieszkania nie należące do 
gminy tylko do Polfy. Ani złotówka nie 
wpi'fnie z tego tytuhJ do kasy urzędu - a 
ludzie mają pretensje do nas. Gwoli W'J
jaś n ienia trzeba napisać . że w Łysz
kowicach połowę mieszkań dla których 
gmina zgodnie z prawem ustala wyso
kość czynszu. stanowią mieszkania nie 
komunalne bynajmniej. lecz mieszkania 
zakładowe „Polfy". 

Która zagroda najpiękniejsza 

Po dziesięciominutowej przerwie rad
ny Grzegorz Grochola postawH wniosek 
formalny o obniżenie stawek o 30%. Do 

Jedna z przedstawicielek lokatorów 
mieszkań komunalnych wychodząc z 
sali konferencyjnej powiedz iała : 

Niestety, robotnik i rolnik nigdy nie pójdą 

wspólną drogą! 

Po uchwałach dotyczących obniżen ia 
stawki bazowej za mieszkania komu
nalne radni dyskutowali na temat spra
wozdania z wykonania budżetu za 1994 

W gminie Łowicz przeprowadzony 
zostanie w tym roku konkurs na 
najpię kniejszą wieś i na najp iękniejszą 

zagrodę . Na pomysł zorganizowania 
konkursu wpadła Jadwiga Waracka, 
przewodn icząca Komisji Roln ictwa Rady 
Gminy. 

Konkurs jest organizowany w dwóch 
kategoriach : na najbardziej zadbaną za
grodę wiejską oraz na najbardziej 

DWIEŚCIE PROJEKTÓW HERBU 
Informowaliśmy już w N.Ł. że gmina 

Zduny ogłosHa konkurs na projekt swe
go herbu. 27 kwietnia plan konkursu . re
gulamin którego opracowano przy po
mocy doc. Stefana Kuczyńskiego . pre
zesa Polskiego Towarzystwa Heral
dycznego, przedstawH radnym 
przewodniczący Komisji Konkursowej. 
Krzysztof Guzek. Do udziału w konkur
sie zaproszono wszystkie szkoły na te
renie gminy. jego zasady wóF 
rozpropagował na zebraniach sołeckich . 
regulamin rozesłano do znanych postaci 
związanych ze Zdunami. 

Najwięcej prac nadeszło ze szkoły 
zbiorczej w Zdunach - ok. 200. kilka 
nadesłano ze Strugienic. Wszystkie pro
jekty można obejrzeć w bibliotece 
gminnej. 

Komisja podczas obrad wypracowała 

kryteria oceny prac. Liczyła s ię oryginal
ność. estetyka. uniwersalność , popraw
ność heraldyczna. Władysław Kalbar
czyk - emerytowany nauczyciel z L.O . 
w Zdunach zwrócH uwagę na tradycje 
oświatowe Zdun: jest to jedyna w Polsce 
gmina wiejska z dwoma szkołami śred
nimi maturalnymi. Wypracowano więc 
zalecenia co do treści herbu: powinna 
ona obejmować symbolikę gminy rol
niczej. elementy związane z oświatą 
oraz elementy folkloru Ziemi Łowickiej . 
Miejscowości o nazwie Zduny w Polsce 
są aż cztery, musimy więc się jakoś od
różniać - powiedział Krzysztof Guzek. 
Komisja wybrała wstępnie 15 prac, m.in . 
Andrzeja Zbrożka z Walewic, 
Małgorzaty Kukla z Bąkowa. Jana Mi
chalskiego z Bąkowa Górnego. Feliksa 
Ptaszyńskiego , Władysława Kalbar-

czyka. BogumHa Twardowskiego. Ka
tarzyny Anny Guzek. Komisja zasięgała 
opinii na temat projektów m.in. u doc. 
Stefana Krzysztofa Kuczyńskiego , prof. 
Aleksandra Gieysztora„ ks. Bogdana 
Liska. Marka Wo~laka - prezesa Ło
wickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
oraz w środowisku naukowym Uniwer
sytetu Łódzkiego . 

Stwierdzono. że plan konkursu sta
nowi dobry materiał do dalszych opra
cowań . Teraz pracę należy oddać wrę
ce wytrawnego grafika, niech wykona 
3- 4 szkice projektu - powiedział 
Krzysztof Guzek. Szkice ponownie będą 
oceniane przez Komisję Herbową. Jeżeli 
zostaną zaopiniowane pozytywnie pro
jekt trafi pod obrady Rady Gminy . 

(mk) 

uporządkowaną wieś. Warunkiem 
udziału w konkursie jest zgłoszenie dek
laracji , którą będzie możr,a dostać u 
sołtysów. Termin zgłaszan ia udziału 

upływa 31 maja 95 r. Gminna Komisja 
konkursowa na przełomie czerwca i lip
ca dokona pierwszej lustracji zagród i 
wsi. Jeśli zajdzie potrzeba. to drugi 
przegląd będzie we wrześn iu lub paź
dzierniku. W skład komisji wchodzą: 
Wojciech Szychowski - wóF gminy Ło
wicz . Jadwiga Waracka - przewodni
cząca komisji konkursowej. Irena Kac
przak . Kazimierz Flis. Jan Bejda. Jadwi
ga Niedzielska. Jan Bąbiński. Józef Bej
da. Alina Kosiorek i Maciej Gołębiowski 
- sekretarz komisji. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w 
listopadzie b.r. Dla wyróżnionych w kon
kursie zagród wiejskich i wsi przyzna
wane będą nagrody pieniężne . wy
różnienia i dyplomy. Dla zagród przewi
dziane są nagrody: ! - 3 mln starych 
złotych . li - 2 mln . Ili - 1 mln . IV i V - po 
0,5 mln zł. Dla wsi: I nagroda - 10 mln 
zł . li - 7 mln. Ili - 5 mln. IV i V - po 2 
mln zł. 

Fundatorem nagród jak na razie jest 
tylko Urząd Gminy. Drugim sponsorem 
ma być dyrektor Wydziału Ochrony Śro
dowiska Urzędu Wojewódzkiego. 
Ryszard Deluga. 

(es) 
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NIESZCZĘSCIA wszystkich 
traktują jednakowo 

Gromady ciągnących na zachód żołnierzy w onucach - i podpalane stodoły, w których 
kryli się ostatni Niemcy. Parcelowane majątki i bezrolni wyrobnicy zapisujący się do PPR 
w nadziei na otrzymanie ziemi. Ksiądz nawołujący na komunistycznym wiecu do zemsty 
na Niemcach. Obowiązkowe kontyngenty, pierwszy raz zasłyszane słowo „kułak", aresz
towania żołnierzy A.K. - a obok radość z otwieranego w Zdunach gimnazjum ... 

Taki jest obraz pierwszych tygodni 1945 roku widziany oczyma młodej, ale ciężko przez 
wojnę doświadczonej i schorowanej dziewczyny. Józefa Bogusz-Dzierżkowa z Szymano
wic, która udostępniła nam swoje sporządzane przed 50 laty niemal dzień po dniu notatki, 
miała wtedy 22 lata, a za sobą już utratę ojca, brata, siostry, koleżanek i kolegów. Mimo to 
potrafiła spoglądać na przewalającą się dookoła niej zawieruchę z życzliwością i 
usiłowaniem zrozumienia. Zapiski jej, nigdzie dotąd nie publikowane, bo i do publikacji 
nie przeznaczone, po pięćdziesięciu latach mają także walor dokumentu pełnego cieka
wych szczegółów życia już nie okupacyjnego ale jeszcze nie wolnego. Wspomnienia Jó
zefy Bogusz-Dzierżkowej dają wgląd w nastroje ludzi, którym pisane było obserwować w 
Zdunach i w Łowiczu narodziny tego co z pewnością nie było siedemnastą repubiką 
ZSRR, ale nie było też niepodległą Polską. 

19 stycznia 1945 r. 
Odwróciła się karta historii.. 
Pogodny zimowy dzień, wszystkimi 

drogami sunie Armia Czerwona. Na au
tostradzie Warszawa-Kutno jeden szum 
tanków. Przez wieś i drogami polnymi 
jadą ciężarowe samochody, wiozą woj
sko, dziala. Idzie także piechota. Do 
Polaków odnoszą się przychylnie, Pola
cy również, rozdają im chleb, papierosy. 

Jeszcze 3 dni temu zawisła w po
wietrzu ta dziwna cisza, kiedy ostatni 
Niemcy uciekali w popłochu. kiedy 
trwało to jakieś oczekiwanie na wkro
czenie Armii Czerwonej. Ta cisza „ziemi 
niczyjej", po której, wkrótce. strzelając z 
kulomiotu , wjeżdżał pierwszy radziecki 
czołg. 

Wieści rozchodzą się szybko. 
Napotykani Niemcy bywają podobno 
rozstrzeliwani. Do stodół gdzie się ukryli 
Niemcy, Rosjanie wrzucają bomby 
zaplające. 

Nie ma światła. Zdaje się zbombar
dowana elektrownia w Łowiczu. 

20 stycznia (sobota) 
W dalszym ciągu bez przerwy sunie 

piechota i tabory na zmianę. Sprzyja 
słoneczna , niezbyt mroźna pogoda. zie
mia przyprószona lekko śniegiem. Woj
sko przedstawia bardzo różne typy, 
mongołów, jakichś Azjatów, niezbyt wy
socy. Ubrani są w białe kożuchy z 
kołnierzami, w długie , białe , filcowe buty 
„walonki", w barankowe czapki. Uzbro
jeni w krótkie karabiny, wielowystrza
łowe. 

W rozmowach mówią, że nas wy
swobodzili, że jadą na Berlin pomścić 
swoich rodaków, których Niemcy 
mordowali. 

Mówią też, że zajmą Polskę do Bugu , 
Polska natomiat będzie do Odry i zajmie 
Prusy Wschodnie. Znalazł się też Polak 
w ruskiej armii , który nas uświadomił: 

Co wy sobie myślicie, Polska będzie 
17-tą republiką zabrzmiało to 

strasznie złowieszczo , choć w to nie 
wierzymy. 

Ludzie wysiedleni, zwłaszcza bliżej 
mieszkający, zaczynają zbierać się do 
powrotu, na swoje gospodarstwa. Coraz 
częściej wojsko zabiera prawem wojny 
konie i wozy, które potem sprzedaje za 
bimber. 

21 stycznia 
Wojsko, wojsko , wszędzie przecho

dzące wojsko, stwarzają wrażenie ja
kiegoś bezładu , jest ich tak dużo . a w 
istocie niemałą przeszli drogę. W armii 
są też kobiety. 

Co noc wojsko nocuje u nas w domu, 
rozkładając w mieszkaniu , gdzie tydzień 
temu kwaterowali jeszcze „własowcy", 
słomę na podłodze do spania. Siostra i 
matka gotują całe gary zupy dla ciągle 
nienasyconych żołnierzy. 

Wiadomość, że w Łowiczu na Rynku 
Kościuszki odbył się 18-go wiec i od
czytano manrrest PKWN, a więc legalną 
władzą jest „Krajowa Rada Narodowa". 

22stycznia 
W Łowiczu i Zdunach zorganizowano 

Milicję Obywatelską dla pilnowania 
porządku. Zdarzały się podobno wan
dalizmy i grabierze. Milicjanci noszą 

broń ale ubrani po cywilnemu . Mówi się: 
każdy milicjant to prawo. Organizuje się 
nowa administracja. Ludzie na wsi jakby 
wyłączyli się z pracy, z wyjątkiem chyba 
karmienia inwentarza. Jakby ulotniły się 
gdzieś osobiste sprawy. człowiek żyje 
jakby na zewnątrz , obserwując zmiany, 
zdarzenia, jakie przesuwają się przed 
oczyma. 

Nie ma czym świecić. Niektórzy 
kupują za wódkę od wojska jakiś płynny 
„benzol", inni używają oleju, nawet 
masła. 

24 stycznia 
Wojsko idzie, ale już nie taką na-

wałn icą. Często skręcają do domów. 
Wczoraj młody moskwiczanin mówił 

nieźle po polsku. Zainteresował się 
książkami w naszej małej biblioteczce. 
Okazało się, że skończył gimnazjum. 
Rozmawiał ze mną o literaturze , o 
Tołstoju i Czechowie. W końcu napisał 
mi na kartce polski i ruski attabet. Starał 
się być bardzo kutturalny i zostawił do
bre wrażenie. 

Wojna, jakież to wielkie przemiesza
nie ludzi. Dzisiaj znów na podwórko 
zawitał mały konny oddział kozaków. 
Zatrzymali się dla odpoczynku i podku
cia zmęczonych koni. U sąsiadów zrobili 
av,_ . : ··irę , zdobywając wódkę, którą 

raczyli !>ię u nas w pokoju . 
Na ich życzenie siostra przyniosła 

kiszoną kapusię z cebulą i z olejem, 
chleb i słoninę. Wojsko z otoczenia 
bezbarwne, ale sam kapitan dumny, 
dziki kozak, zasługuje na uwagę. Wy
soki, krucze włosy , dziko błyszczące 
oczy. Siedząc za stołem opowiadał: ja 
jestem „Kozak", potomek Bohdana 
Chmielnickiego (mówił nieźle po polsku). 
Mój dziad wojował z Polakami i ja Pola
ków nie lubię, macham na nich ręką, ale 
Niemców będę mordował, czy to będzie 
mężczyzna, kobieta czy dziecko. Będę 
mordować i palić. Niemcy zamordowali 
mi 14-letnią siostrę i kochaną dziew
czynę. Nie mam już nikogo na świecie. 
Ja mam 20 lat, a mam takie nerwy, że 
na raz 3-ch papierosów palę. Moja 
broń, to „szaszka". 

Istotnie miał u boku szablę, 

wysadzaną błyszczącymi kamieniami. 
Nosił 2 odznaczenia, 'czym się chlubił: 
„Order Armii Czerwonej" i „Medal za 
odwagę". 

Patrząc na tego kozaka, przychodzi 
mi na myśl sienkiewiczowski Bohun. 
Czyż jest większa zagadka natury niż 
sam człowiek? Czy zemsta jest tym, co 
może nasycić ludzką tragedię? Po ludz
ku czuł potrzebę zwierzeń, przed obcą 
przecież dziewczyną, należącą do na
rodu , którego nie lubił. 

25 stycznia 
Nareszcie. Pierwsze wojsko polskie. 

Coś ściska w gardle na sam widok. Z 
rozmów, z półsłówek, czuje się , że 

przeszli niemało. Noszą w sobie coś 

niedopowiedzianego. Ubrani są w zielo
ne płaszcze , w rogatywki z orzełkami. 
Płaszcze zdaje się wiat rem podszyte. 

Potwierdzają wiadomości o granicy 
na Bugu. Wieści zza Buga niedobre. Nie 
ma też bliższych wiadomości o froncie . 
poza tym, że Rosjanie idą naprzód. 
robiąc kotły. Mówi się też , że Polacy 
zdobywali Warszawę. A Warszawa sta
nowi jedno zwalisko gruzów. w dodatku 
podminowane , więziące setki trupów. 
Ludność wracająca do Warszawy. 
często wraca z powrotem na wieś. 

Ocalała tylko Praga. W War,;zawie za
czyna się wielka robota, odgruzowywa
nie , porządkowanie. Wiadomości , że na 
czele rządu stoi Osóbka-Morawski. 

26 stycznia 
Podobno resztki Niemców chowają 

się po laskach i grobowcach. Dzisiaj ra
dzieccy żołnierze . bardzo z wyglądu ru
baszni. wprowadzili do nas niemieckie
go jeńca , niemiłosiernie wystraszonego . 
Radzieccy pozwolili mu jeść chleb. który 
nakroiła siostra, sami chwa:ili, że dobry. 
I gdzieś tam w mojej głębi odzywa się 
jakaś nuta litości dla pokonanego. To 
czuje również moja siostra. Nie potrafię 
już zanalizować sprzeczności swojego 
wnętrza . A może to jest ten człowiek , 
który w 39-tym roku wkraczał na ziemię 
polską z niemiecką butą? Może to z je
go ręki zginął wtedy mój ojciec i wielu 
cywilów . a wśród nich 15-to letni 
chłopiec , mój sąsiad. młodszy o rok ode 
mnie? 

A może wbrew sobie musiał iść na 
wojnę? Myśląc tak. patrzę na ten „wielki 
strach" i chleb, który podała moja 
siostra. 

27 stycznia 
Pogoda mroźna , słoneczna. Coraz to 

nowe wieści. Jedne o losie zduńskiej 
żandarmerii , że wszyscy zginęli pod 
Piątkiem , dopadnięci przez Sowietów, 
inne. że najgroźniejszy z nich „Wacek", 
w przebraniu z fikcyjnym dowodem. 
zbiegł.( ... ) 

28 stycznia 
„Gazeta Łódzka" podaje ze 

szczegółami o strasznej zbrodni 
Niemców, w obozie śmierci na 
Radogoszczy koło Łodzi. W obozie 
mieściło się 4 tys. więźniów . Torturowa
ni i mordowani tuż przed wyzwoleniem. 
W końcu podpalono więzienie , kto 
usiłował uciec, SS-mani strzelali. Spa
lono około 3 tys. osób. Wstrząsający , 

mrożący krew w żyłach widok grozy. 
Człowiek mimowolnie milknie pod cię
żarem tych zbrodni. 

30 stycznia 
Dzisiaj nasłuchałam się o wiecach w 
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Łowiczu . Opowiadał u nas w domu je
den ze znajomych z Łowicza. Wieców 
odbyło się kilka. Dziękowano na nich 
Armii Czerwonej za oswobodzenie, 
wzywając do pracy. Pod opieką Zw. 
Radzieckiego ma się rozwijać silna de
mokratyczna Polska. Mówiono o wiel
kich zaniedbaniach w śzkolnictwie . 
wznoszono okrzyki Niech żyje Armia 
Czerwona, Precz z rządem w Anglii, 
Precz z burżuazją, Precz z inteligencją. 
Bardzo rewolucyjne, ale ile w tych prze
kazach prawdy? Nie wiem. Bo jak od
budować naukę jeśli chce się wykluczyć 
inteligencję? 

Mówij nam też ów znajomy, że 

szczególnie płomienną mową odznaczał 
się pewien ks. katolicki, malując mor
derstwa Niemców, nawoływał do odwe
tu, nie podania kropli wody. Coś nie po 
katolicku. 

31 stycznia 
Nastroje różne. Z jednej strony orga

nizuje się administracja i to jest ta ko
nieczność dla utrzymania porządku i 
przejmowania spraw, z drugiej jakby 
pewna rezerwa w zajmowaniu 
stanowisk. 

I oczywiście zastój gospodarczy, nie 
funkcjonują sklepy , pieniądze tzw. 
„krakowskie" mają tylko funkcjonować 
do czerwca. 

Ktoś przyniósł wiadomość o areszto
waniach Polaków, o co chodzi nie 
wiemy. 

1lutego1945 r. 
Odwilż. Ju ż od wczoraj chłopi ze wsi i 

wojsko pracują przy rozszerzaniu torów, 
do odległości torów sowieckich. Wiado
mości z frontu skąpe , nie można dostać 
gazet. Rosjanie mieli przejść Odrę. 

Poznań miał kilkakrotnie przechodzić z 
rąk do rąk. Koniec wojny wydaje się być 
bliski ale co dzień giną nowe ofiary Po
laków, Rosjan, Niemców. 

Okazuje się , że sztab niemiecki, 
który kwaterował we wsi i jako ostatni 
poszedł na powstańczą Warszawę. 

został doszczętnie rozbity. Mówiła to je
dna z usługujących w kuchni tego woj
ska. kobieta. Polka. która zdążyła uciec. 

Dziwnie układają .. się losy ludzkie. 
Pani.iętam tych oficerów, chy.ba nie naj
wyższej rangi , l<Waterujących w · części 
naszego domu. Należeli do obsługi ku
chni polowej, która stała na naszym 
podwórku . Nie odnosili się do nas wro
go. Jeden z oficerów rezerwy robij wra
żenie zaprzyjażnionego z ruskim nie
wolnikiem Grigorem. 

Przychodzili obydwaj wieczorami na 
naszą stronę i w mieszanych językach 
gestykulując , prowadzili rozmowy z na
szym wysiedlonym szwagrem. takie o 
życiu. rodzinie, pokazywał zdjęcia ro
dziny w Niemczech. Przyniósł też za
wsze piwo, którym częstował szwagra. 

I ludność z powstania warszaw
skiego rozkwaterowana po domach. 
Zmaltretowani fizycznie i psychicznie 
ciężkimi , b . ciężkimi przejściami i prze
życiami. Wlele starszych, chorych osób . 
U nas zamieszkał kilkunastoletni 
chłopak. Odwiedzała nas prawie co
dziennie starsza pani. W ciepłe wrześ
niowe dni siadywałyśmy w ogródku, 
przy małym stoliczku, częstując ·ją 
skromnym podwieczorkiem. Towa
rzyszyła nam moja 15-letnia siostra i jej 
koleżanka. 

Nosiłam w sobie to odczucie, że 
klęska powstania dosięgnęła dna losu 
narodu polskiego. Nie może już być 
gorzej. 

12.05.1995 r. 

2 lutego 
Nasz dom i zagroda usytuowane są 

przy krzyżówce wsi, najporęczniej do 
niego się skręca. 

Trwa istna „wędrówka ludów". 
Wracają Warszawiacy do zniszczonej 
stolicy. Pojawiają się Polacy z niewoli z 
przymusowych robót , z okopów. 
Wracają na swoje gospodarstwa wysie
dleni. Ludzie są zmęczeni , źle , nędznie 
ubrani, ale z tą jakąś nadzieją w oczach, 
do życia. Idzie teraz dużo wojska pol
skiego, ale autostradą. I znów różne 
krążące opinie , że są zależni, źle wypo
sażeni. Prawdziwe czy nieprawdziwe? 
Po odpoczynku w Kutnie mają iść na 
front. 

5 lutego 1945 r. 
Rozporządzenie , że wszyscy ofice

rowie zawodowi, rezerwy, oficerowie 
tajnych organizacji mają zgłosić się do 
rejestracji do Kutna. 

Dokucza zastój gospodarczy. Na do
wód można wymienić tylko 500 zł, ale 
też się nie wymienia. 

11 lutego, niedziela 
Dzisiaj niedziela, dni są tak do siebie 

podobne. że nie ma to jakiegoś znacze
nia. Wczoraj wieczorem detonacje. Sa
moloty niemieckie jeszcze zrzucijy 
bomby koło Kutna. 

Z naszego domu co chwila ktoś uby
wa. chłopca z Warszawy zabrał jego 
dziadek. 2 dni temu odjechał wysiedlony 
z poznańskiego, który mieszkał w os
tatnim okresie u nas z synkiem. Reszta 
rodziny mieściła się u sąsiadów. Dzisiaj 
mąż mojej siostry wyruszył rowerem, 
z zapasem żywności. aby jechać 
na swoje gospodarstwo pod Świe
ciem, z którego był wysiedlony z 
rodziną. 

12 lutego 
Ważna data. Dzisiaj rozpoczęło 

działalność gimnazjum ogólnokształ
cące , zapoczątkowane na tajnych kom
pletach podczas okupacji. Na razie jest 
zlokalizowane w Żeńskiej Szkole 
Rolniczej w Dąbrowie Zduńskiej. Jest 
podobno 150 kandydatów. 

Wspomnienia związane z tajnymi 
kompletami, nauką , koleżankami, nie 
opuszczają dzisiaj moich myśli. Pamię
tam jak i kiedy zdawana była pierwsza 
okupacyjna matura w Dąbrowie. A 
potem ta straszna wiadomość o śmierci 
Krysi (Idzikowskiej, łączniczki BCH za
mordowanej przez gestapo - przyp. 
red.). Ja żyję. Ale czuję , szczególnie w 
takich momentach , jak życie przewija 
się obok mnie. Przerwana odma, ciągle 
stany podgorączkowe. obawa pogor
szenia w coraz bardziej niesprzyja
jących warunkach. Niewiara, że może 
być lepiej, wyklucza nawet marzenia. 
Żyję każdym dniem. zmianami , ilością 
przesuwanych obrazów ludzkiego życia, 
historii. 

Cieszę się. że uczennicą 2-giej klasy 
tego gimnazjum jest moja siostra oraz 
jej rówieśnicy, a uczą moi nauczyciele z 
podstawowej i z czasów okupacji , 
świetni pedagodzy. 

14 lutego 
Ostatnio trochę wiadomości praso

wych. Ciągle zmagania wojenne. W do
mu wszyscy się niepokoją , że nasz 
szwagier wyjechał stanowczo za 
wcześnie. 

16 lutego 
Otwarta szkoła powszechna w Zdu

nach. Powstaje i organizuje się admi
nistracja szkolna. Szkoły są w bardzo 
ciężkim położeniu , zdewastowane ławki , 

brak opału. Uczniowie węgiel 

dostarczają z domu. Brak zeszytów , 
książek. Historia i geografia była zaka
zana, ale i tak przemycana. 

17 lutego 
Likwidowane i parcelowane bywają 

dwory. Niektórzy właściciele wolą sami 
opuszczać swoje siedziby i nie narażać 
się na wywiezienia w głąb Rosji. 

Wojsko coraz częściej dokonuje ra
bunków i kradzieży koni , wozów, zegar
ków. Taki zdjęli z ręki mężowi mojej 
siostry, kazali się odwieźć furmanką , 

wrócij pieszo cały roztrzęsiony, dobrze, 
że go puścili z życiem. 

19 lutego 
Uwagę szczególną przyciąga prasa. 

Zwłaszcza konferencja trzech mocarstw 
na Krymie, premiera W.Brytanii , 
W.Churchilla, prezydenta St.Zjedno
czonych T.D .Roosevelta i Przewodni
czącego Rady Komisarzy Ludowych 
ZSRR JW.Stalina. Piszą na ten temat 
„Rzeczpospoltta" i „Głos Ludu". Do 
głośnego punktu należy: rozgromienie 
faszyzmu , kontrola nad Niemcami, 
sprawa odszkodowań i współpracy na
rodów. Potwierdzenie, jeśli chodzi o 
Polskę , słuszności polityki zapocząt
kowanej przez Krajową Radę 

Narodową . O rządzie londyńskim nie 
ma wzmianki. 

21 lutego 
Na pierwszym planie nowego 

porządku jest wywłaszczenie właścicieli 
i parcelowanie ich majątków. W łowickim 
nie jest ich wiele, najbliższy majątek p. 
Stokowskiej w Jackowicach. Różne 

chodzą lamy. Nie odbywa się to bezbo
leśnie , często zdarzają się grabieże i 
wandalizmy, niszczenie rzeczy 
zabytkowych. 

Ludność bezrolna jest podniecona, 
liczą na otrzymanie ziemi, większość 

zapisuje się do PPR, uczestniczą w ze
braniach . Działa też agnacja, w związku 
z niedalekimi wyborami. 

Dyskutujemy gorąco wieczorami, w 
domu. nad tym kształtującym się ży
ciem. Pierwszy raz usłyszałam dzisiaj 
nieznane słowo „kułak''. Nazwany tak 
został jeden z dobrych rolników, 
właściciel 20 ha, w obecności mojego 
szwagra, przez jakiegoś rzemieślnika , 
niby żartobliwie , ale z pewnym podkreś
leniem zobaczycie jeszcze, 
zobaczycie ... 

Gubimy się w domysłach. Sprawa 
dworów jest już przesądzona. Ale czyż
by to wszystko, co wypracował ruch lu
dowy na rzecz postępu wsi i wychowa
nia miało zostać zaprzepaszczone? Ja
kieś równanie do dołu? Powiało jakąś . 
ponurą atmosferą w domu. Spotęgo
waną marnym oświetleniem i wystygłym 
piecem w dodatku. 

Przypomniało nam się też zdanie na
szego ojca o rewolucji w 1905 r. jako 
czymś złym, służył wtedy w wojsku , w 
Petersburgu. Tylko że tym nie intere
sowałam się. Dzisiaj chciałabym wie
dżieć o tej mrocznej historii, bliskiej a 
odległej od naszej wyobrażni. Ojciec nie 
żyje i mój żal spóźniony. Jedno 
pozostało nam pewne - zakończył mój 
szwagier - praca. 
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221utego 
Dzisiaj miałam okazję porozmawiać 1 

bezrolnymi, nowymi członkami PPR. 
Okazuje się , że mają b. słabą orientaC)ę 
ale ci ludzie. mają jakąś nadzieję na lep
sze życie. Zycie ich. było bardzo nędz
ne, bez szkoły , ograniczone. I ta na-
dzieja jest przecież czymś tak 
mobilizującym. Poczucie własnej 

krzywdy społecznej , zrozumienie której 
do niektórych dopiero dociera, jest wię
ksze od rzekomej krzywdy parcelowa
nych dworów. Za wcześnie na wnioski 
ale chyba trudno znaleźć jedną 

uniwersalną prawdę. 

23 lutego 
Rozporządzenia o rejestracjach 

mężczyzn i kobiet w określonym wieku. 
Rejestracja bydła , koni. Rozporządzenie 
o ujawnieniu się tajnych organizacji, od
dawaniu broni i innego sprzętu. W prze
ciwnym razie kary więzienia , nawet 
śmierci. 

25 lutego 
W szkole w Dąbrowie zebranie, na 

którym zorganizowany został „Komttet 
Budowy Liceum Ogólnokształcącego". 
Przewodniczącym jest dyr szkoły Kazi
mierz Jędrzejczyk. W skład Komttetu 
wchodzą działacze , Kazimierz Wyszo
mirski, Józef Kuczyński. Franciszek 
Cieślak , Józef Guzek. Cenna inicjatywa 
społeczna. Szkoła ogólnokształcąca na 
wsi. Budynek ma być zbudowany z po
niemieckich baraków. Teraz nauka jest 
bezpłatna i młodzież wiejska korzysta z 
tego dobra. 

Skończyła się moja edukacja, co 
prawda żyję w otoczeniu książek, ciągłe 
czytam ale wzmogły się stany 
podgorączkowe, dawno przerwana od
ma a w gospodarstwie nie ma nawet 
koni. Wreszcie wczoraj moja mama 
poszła na sąsiednią wieś wynająć fur
ma~a. aby zawiózł mnie do lekarza. 
Pojechałam ja i moja koleżanka, też 

chora na gruźlicę. 
Na trasie ruch i niebezpiecznie. Je

chaliśmy do Łowicza poboczem. Mijał 
nas samochód ciężarowy . którego 
przyczepa na chwiejnej linie, jeździła po 
całej szosie. Minęli nasz wóz i przycze
pa urwała się , zatrzymując na drzewie , 
parę metrów przed nami. Widocznie 
śmierć nam jeszcze nie pisana. 
pomyślałam sobie. 

2 marca 1945 r. 
Pogoda czysto marcowa. Wiatr i 

śnieg na zmianę. W prasie oświadcze
nie Churchilla, że Polacy, którzy nie 
chcą powrócić do kraju, otrzymują oby
watelstwo angielskie. Daje to dużo do 
myślen ia i wywołuje różne komentarze. 
Jeden z naszych sąsiadów mocno 
argumentował, że Rosja nie może u
trwalić tu wpływów komunistycznych. 
choćby dlatego, że na to nie zezwoli 
Anglia i Ameryka, państwa milttarnie sil
ne, które zasilają Zw. Radziecki bronią i 
żywnością. Jednym słowem, na razie 
niepewność i dezorientacja. 

4 marca 
Dzisiaj niedziela. W Zdunach w Domu 

Ludowym odbyła się akademia szkół: 
gimnazjum, rolniczej i powszechnej. 
Niestety, czułam się zbyt kiepsko. żeby 
pójść. Była moja siostra i tym sposobem 
mam przekazaną ową atmosferę 

koleżeńską , wspomnieniową, szkolną. 
Bardzo mi tego brakuje. Życie ciągle 
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mnie spycha, odsuwa a ja trzymam się 
go kurczowo, choćby wypisując swoje 
myśli , spostrzeżenia , w rażenia . 

6 marca 
We wsi zebranie w sprawie odstawy 

kontyngentu : żyta . pszenicy , mleka. 
mięsa . ziemniaków. Ciężki będzie ten 
rok. gdyż niejedni nie mają zboża . 
Niemcy wyciągnęli kontyngent w 1944 r. 
w 100%. Miasto burzy s ię na wieś , bo 
też chce przeżyć. Wzrastają wzajemne 
antagonizmy. Z miasta Łodzi przybyło 
na gminę 5 kontrolerów. Jeżdżą po 
wsiach i zbierają bydło lub świnie , które 
nie były przy spisie podane. U nas we 
wsi jeszcze nie byli. 

9 marca 
Od dwóch dni mamy światło elekt

ryczne . Aresztowania AK- owców. 
Zdarzają się i tajemnicze zabójstwa. 
Wiemy. że nie wszyscy s ię ujawnili . 
podziemie dalej dz iała . W mojej wsi 
dz iałały ,.Bataliony Chłopskie "', o nich 
dotąd na razie się milczy. 

11 marca 
Wieś jest żle widziana. Ciągle poku-

uje to tradycyjne widzenie wsi jako cze
goś gorszego. ciemnego. A przecież te 
przejścia wojenne, przemieszczanie lu
dzi, doświadczenia wojenne , konspira
cja i tragedie przyspieszały dojrzewanie, 
wsi również . Wydaje mi się , że to 
wszystko wpłynęło w pewnym stopniu 
na niwelowanie wie lkiej klasowości 
społecznej , bez względu na obecne 
ustrojowe sugestie. Nieszczęścia 
wszystkich traktują jednakowo. 

13 marca 
Zajęta sprawami na zewnątrz pomi

jam rodzinne . A może ta codzienność, w 
której się tkwi , jest niezauważalna? Co
dzienna praca, zabiegi o życie . o 
ciągłość gospodarstwa. o przetrwanie . o 
wyżywienie wielu osób. 

Ale dobrze. że mamy cały dom już 

dla siebie . Siostry go malują , myją , 

czyszczą . Trzeba jeszcze pozwozić 
sprzęty. Do tej pory gnieżdziliśmy s ię po 
różnych zakamarkach i w jednym du
żym mieszkaniu . Dwie siostry mężatki . 
każda z dzieckiem i mężem . mama. 
15- letnia siostra, 80-letnia babusia. ja i 
zawsze jakieś wysiedlone osoby . Ja co 
prawda mieszczę się w małym pokoiku . 

12.05.1 995 r. 

odizolowana ze względu na chorobę. 
Siostry starają się jak mogą w 
przygotowaniu posiłków , dobrze, że 

uprawiają dużo warzyw. Dbają bardzo o 
moje odżywianie . wmuszają we mnie 
jajka od paru kur, które ocalały z jakiejś 

epidemii. A ja jak na złość nie mam 
apetytu . Myślę niekiedy , że chętnie 
przeszłabym na chleb i wodę . gdybym 
tylko mogła być zdrowa. 

16 marca 
Wczorajsza brzydka pogoda prze

mienHa się dzisiaj w ładny, słoneczny 
dzień , temp. +10'C. Pszczoły zrobiły 
swój pierwszy „oblot", jakie to przyjemne 
zjawisko. wyzwalające jakąś nadz ieję 
życ ia . Przyroda toczy się swoim kolem. 

17 marca 
Dzisiaj pogoda fatalna, deszcz . bioto. 

szaro. ponuro. 
Jakby dla dopelnienia tej szarości po 

wsi chodzą kontrolerzy za zbożem i 
t rzodą . w ieś z polecenia soltysa składa 

się dla nich na wyżywienie. oczywiście z 
alkoholem. 

I nowe wieści o dalszych aresztowa-

Człowiek z kamienia ... łupanego 
,„ .Daj Tycjana murzynowi a 

zrobi z niego tarczę ... " 
J. Cybis „Notatki malarskie" 

Bywało , że mówienie czy pisanie o 
kulturze było punktem wyjśc ia do pisa
nia i mówienia o sprawach najważniej
szych. I nie bez powodu. Kultura. sztu
ka była od zarania synonimem wolnoś
ci . niezależnej myśli , autentycznego 
odczuwania. Niestety. coraz częściej 

pisanie o kulturze do niczego nie pro
wadzi i do niczego nie zobowiązuje . 

Mało bowiem kto traktuje kulturę po
ważnie . Nie zgłasza wobec niej preten
sji . bo tak naprawdę niczego się po niej 
nie spodziewa. Co gorsza sytuacja ta 
nie jest constans. Kryzys ciągle się 
pogłębia . czego dowody mamy na każ
dym kroku . także na naszym podwórku . 

Nowe władze samorządowe Łowicza 
p rzykładają wielką wagę do tego. by 
mieszkańcy poznali i podziwiali pomysły 
niegdysiejszego burmistrza Kamienia 
Pomorskiego Stefana Oleszczuka. Za
leży im na tym tak bardzo. że nawet 
publikowano w informatorze tegoż 
samorządu fragmenty jego książki pt. 
„Człowiek a Kamienia". 

Ostatni z publikowanych fragmentów 
opatrzono notką, że treści tam zawarte 
nie są wykładnią działania obecnych 
władz w mieście. Niestety, deklaracje 
organu Ratusza mają niewiele wspól
nego ze stanem faktycznym, zwłaszcza 
jeś li chodzi o politykę kulturalną . 

GÓRKI celem wspólnym, 

a KULTURA już nie? 
Ale do rzeczy . Człowiek z Kamienia 

nie wyjaśnia mi. dlaczego dla mnie jako 
obywatela kanalizacja np. Górek ma 
być moim celem wspólnym z miesz
kańcem tychże Górek a sprawy kultury 
moją prywatną zachcianką intelektu
alną ; dlaczego dla mnie - przykładowo 

- człowieka kultury - celem wspólnym 
mają być kolejne inwestycje urzędnika 
(z p ieniędzy zaoszczędzonych na 

kulturze). które ten - jeśli się uda - za
pisze na swoje konto a jeśli nie - w mo
je , jako obywatela, straty. Clou wywodu 
Oleszczuka stanowi przykład działaczy 
Festiwalu Muzyki Organowej w Kamie
niu Pomorskim, którzy odcięci od gmin
nego źródełka z p ieniędzmi przestali się 
interesować działalnością kulturalną . 
Szkoda. że b. burmistrz nie idzie dalej 
tym tropem i nie proponuje odc iąć od 
gminnego czy innego źródełka z pienię
dzmi polityków. Ciekawe jak 
ewo luowałyby ich programy wyborcze i 
troska o kieszeń obywatela. 

Ideałem funkcjonowania kultury jest 
- zdaniem Oleszczuka - model XIX
wieczny: „sto czy dwieście lat temu ( ... ) 
wystarczył mecenat prywatny i zarad
n ość samych artystów". Chciałbym 
przypomnieć, że XIX-wieczny model 
artysty to gruźlik w kapeluszu i pelery
nie umierający z rurą na strychu . Ze 
swej strony mogę zapewnić. że gdyby 
obecnie funkcjonował wyłącznie mece
nat prywatny - czego domaga s ię 

Oleszczuk, który prawdopodobnie w 
życiu nie kupH dzieła sztuki - model 
XIX- wieczny funkcjonowałby nadal w 
najlepsze .. . 

Połykając przy lekturze tekstu 
Oleszczuka kolejne p igułki naiwnego 
scjentyzmu, zacząłem się jednak 
rzeczywiście obawiać , że do wielu jed
nak, w tym - o zgrozo - do decyden
tów. może On trafić : udawaną otwar
tością , pozorami zdrowego rozsądku. 

starannie dobranym cytatem „poręcz
negc filozofa", zręczną szermierką ra
chunkiem ekonomicznym. Ja natomiast 
mam wrażenie. że to kolejna. szkodliwa 
próba powielania stereotypów na temat 
kultury . trywialne opinie przykrojone na 
bardzo prowincjonalną miarę. Próba. w 
której przehandlowuje się to co ludzkie 
w imię tego, co potrzebne konformiście 
do stereotypowej wizji komfortu czyli 
wygody . I to nie tylko wygody fizycznej 
ale i myślowej . 

Sytuacja jest jak powiedziałem na 
wstępie modelowa: zostawienie kultury 

w ogonie lub wręcz wyrzucenie jej poza 
nawias bieżących potrzeb to - na razie 
- najlepsze co może ją spotkać. W tzw . 
„komunie" gdy rozlegało się wołanie pa
nem et circenses a panem notorycznie 
brakowało , dawało się przynajmniej to 
drugie (Barbórki . dożynki . akademie). 
Dzisiejszy „kap it ał"' mówi mi: s łuchaj no. 
najpierw willa i samochód, potem obraz . 
Niestety , praktyka wskazuje . że potem 
obrazu już niespecjalnie potrzeba. Jeś li 

ktoś kupuje obraz to zwykle jakieś 
małżeństwa studenckie. ludzie na 
wiecznym dorobku i na ciągły styk. 
Myślę więc . że nie o stan kasy tu chodz i 
(w tym kasy miejskiej) . ale o 

GATUNEK ASPIRACJI 

INTELEKTUALNYCH. 
Także o eiemen!arną wiedzę . Szko

da. że po argumenty sięgamy do filozofi i 
kolumbijskiej (?'). a nie czerpiemy 
przykładów z rodzimego podwórka. 
chociażby z artysty-urzędnika 

l.J .Paderewskiego. „Wygrywając" swoje 
prywatne „zachcianki"' na fortepianie 
potrafH jak nikt inny wygrywać ważne 
dla kraju cele wspólne. 

O tym jednak, że kultura może być 
celem wspólnym urzędnik przypomina 
sobie natychmiast, gdy pojawia się 
szansa zbicia na niej kabzy . Przypadek 
prac Tadeusza Kantora zaaresz1owa
nych niedawno na którejś z granic w 
celu wymuszenia wielomiliardowego cła 
(czyt. okupu) jest znamienny. Tego sa
mego Kantora, który już jako konsekro
wany przez światowe gremia. laureat 
nagrody Rembrandta . do końca życia 

użerał się z urzędnikami Krakowa o 
godziwe warunki dla swojego teatru 
Cricot 2. 

Ogromnym uproszczeniem forsowa
nym - nawet niechcący. podkreślam 
nawet niechcący - przez ludzi w rodza
ju Stefana Oleszczuka. jest sugerowa
nie poglądu jakoby gospodarka była 
tym, na czym się zarabia, kultura zaś 
tym na czym można stracić . Pomijając 

NOWY ŁOWICZANIN 
niach osób należących do Armii 
Krajowej. 

Siedzę więc w swojej kajucie ogrze
wanej skąpo maszynką elektryczną . z 
nogami owiniętymi wełnianą chustką i 
usHuję zagłębiać się w .. Literatu rę " 
Chrzanowskiego. UsHuję ale myś li 

zbaczają na inne tory a mianowicie 
oceniania i zrozumienia cośkolwiek z 
przeżytego życia. z perspektywy swoich 
21 lat. Nie wiem, ile pozostało mi jesz
cze życ ia . Wczorajsza nadzieja prze
plata się z dzisiejszym zwątpien iem . 

Może mają rację inni. Jedna ze znajo
mych. w rozmowie z moim szwagrem, 
pytała o moje zdrowie. stwierdzając - z 
nią tak będzie jak i z tamtymi - tzn. z 
moim bratem i siostrą zmarłym i w 
ubiegłym roku . Ale nie trzeba jej tego 
mówić - dodaje. Nie wiedzieli. że jestem 
w swoim pokoju i wszystko słyszę. ale 
t e ż się nie u jawniłam . 

Czy można się nad sobą rozczu lać 

wobec nawału tragedii? Ale żal matki. 
która nie skarży się . nie narzeka: ale ta 
twarz jakby naznaczona p iętnem 
c iągłego bólu ... 

1945 r. Pamiętnikarka 

oczywisty fakt że c z łow iek jest is t otą 

zbyt irracjonaln ą. by powodować s ię 
wyłącznie własnym interesem gospo
darczym nie wiem czy dla każdego 
równie oczywisty jest inny fakt. że 

DAWAĆ 

NIE ZAWSZE ZNACZY 
TRACIĆ . 

Ale żeby dawać i nie stracić (by po
tem powoływać s ię na strat ę i nie da
wać) . trzeba wiedzieć komu dawać . I 
znowu kłania się elementarna wiedza. 
Jak oddzielić ziarno od plew. Jak od
różn ić Kulturę (przez właściwe K) a 
więc twórczość poważną . angażującą 
całą osobowość . trudną . ambrtną. z 
myślą organizującą i doinwestować od 
jej namiastki czy wręcz jawnej hupcy w 
rodzaju Violetty Villas lub Masztalskich . 
Jak chce się 

DECYDOWAĆ to trzeba 
WIEDZIEĆ. 

Stefan Oleszczuk niech zo~tan ie 

przy swojej zabawie w poli t y kę 

prowincjonalną . To zabawa dobrze 
płatna i nad wyraz bezpieczna. nie 
zawierająca więcej ryzyka n iż gra w 
palanta. 

Andrzej Biernacki 

Teksty publiKowane w . .Wolnej Try
bunie N.Ł. " nie są tożsame z poglądami 
redakcji. a nawet mogą być z nimi 
sprzeczne . 
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lell~ e2 BANK GOSPODARKI . / 

•• t': S.A. 
ZYWNOSCIOWEJ 
Spółka Akcyjna 

zapewnia profesjonalną i sprawną obsługę oferując ludności 

ATRAKCYJNE I DOGODNE FORMY KREDYTÓW 
KONSUMPCYJNYCH 
• w rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowym , 

• lombardowe, 

•gotówkowe o stałej i zmiennej stopie procentowej z okresem spłaty do 24 miesięcy , 

• na zakup artykułów trwałego użytku , w tym samochodów i usług . 

KONKURENCYJNE OPROCENTOWANIE TYCH KREDYTÓW 
- realnie już od 19 % w stosunku rocznym. 

SKORZYSTAĆ Z TEJ SZANSY MOŻNA W: 

BGŻ S.A. Oddział Wojewódzki w Skierniewicach z s. w Łowiczu 
99-400 Łowicz, ul.Starościńska 1, tel.37-56-18, fax 37-53-65 

KOMUNIKAT 
, 

ZARZĄDU GMINY NIEBOROW 
Stosownie do art 18 ust. 2 p.6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89 , poz. 415) 

ZAWIADAMIA SIĘ O UDOSTĘPNIENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU: 

- projektu miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego obszaru położonego w miejscowości 

Mysłaków, ograniczonego drogą Łowicz-Skierniewice, 
drogą polną nad stawem, rowem melioracyjnym i 
drogą do Mysłakowa-Starej Wsi, 

- prognozy skutków wpływu ustaleń w/w projektu planu 
na środowisko przyrodnicze. 

./ Organy administracji paristwowej, jednostki organizacyjne, organizacje i osoby 
fizyczne mogą zgłaszać na piśmie protesty i za rzuty do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

./ Wniesienie zarzutu wymaga określen ia naruszenia interesu prawnego lub 
uprawnień przez ustalenia przyjęte w projekcie p lanu. 

./ Dokumentacja projektowa będzie udostępniona w siedzibie Urzędu Gminy w 
Nieborowie w okresie od dn ia 19 maja do dnia 9 czerwca 1995 r. w godzinach 
urzędowania. 

R- 18- 56- 527 

Hurtownia 

,,SYDNEX'' 
w Łowiczu , ul.Sochaczewska l (teren 

,,Sztuki Łowickie j "), tel.37-34-79 
czynna w godz. ~-W'° , soboty 8°°-1 2°° 

OFERUJE: 

•ALKOHOLE 
• WINA krajowe i importowane 

•KONIAKI 
•PIWO 
•NAPOJE 
·SŁODYCZE 

Pełny asortyment vvyrobów. 

Szybka i miła obsługa . 

Towar dowozimy do klienta. 

Dogodne warunki płatności. 

Prowadzimy również skup 
butelek po winie i piwie. 

R - 18-ó-ł -5 J2 

9 
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TSS SKl~P Wl~lOBRANZOWY 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 
OFERUJE: 

(Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

*pralki 

*lodówki 

* kuchnie mikrofalowe 

* maszyny do szycia 

* zamrażarki 
* drobny sprzęt AGD 

(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

* kuchnie gazowe * sprzęt oświetleniowy 

* zmywarki do naczyń 
(żyrandole , lampki biurowe) 

*meble 
ZAPRASZAMY: 9.00 - 18.00 Pn., Śr., Czw. 

8.00-17.00 Wt., Pt. 
9.00-14.00 Sb. 

(kuchenne, pokojowe, kpt. wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ NA RATY 

/ZA.~EIP· qARDO Am-:-ca tuee. 

p o/o__y- TE FAL 

Sklep „aoto·bazarek" 
w Sochaczewie, ul.15 Sierpnia 1, tel.224-21 

oferuje: 

•części zamienne do Stara, Jelcza, lfy, Robura, 
Kamaza, Żuka. 

• ponadto łożyska, paski klinowe, akumulatory -
wszystkie typy 

R- 18- P-430 

INSTALACJE SANITARNE • c.o. Sprzedam dom 
z miedzi i tworzyw w centrum Łowicza 

GWARANCJA, VAT, TANIO 
Na rynku warszawskim 6 lat. 

Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 

WIADOMOŚĆ: Warszawa, 

tel.33-28-57 wieczorem. 
R- 18- P- 51 2 

Rowenta 

ŁAZIENKI 

WŁOSKIE 
~ różne wzory i kolo

ry sanitariałów, ba
terii, lusłer 

~ glazura, łerakota 
WYSOKA JAKOŚĆ 

SPRZEDAŻ RATALNA 

Sklep „ŁAZIENKI WŁOSKIE" 

99-400 Łowicz, ul.Zduńska 55a 

96-500 Sochaczew, 
ul.15 Sierpnia 1, tel.224-21 

R- 18- P-429 
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VIAGAJ NOWA nw •mi 
ZAW~Z! UDZIBWfY RABATU 

Dla instytucj i i firm możliwość negocjacji cen. 

Szczegółowe informacje: 
sklep elektryczny, Łowicz, ul.3 Maja 1 Oa, 
tel.37-61-48. 

CifiBl"ET 
STOMATOLOGICZ"Y 
PAWEŁ MARTYNIAK 
Łowicz, ul.Kaliska 5 p. 11 8, tel. 37-62-44, 37- 33-26 

•CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
•STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 
•PROTETYKA 

- protezy szkieletowe 
- protezy całkowite 

krótkie terminy wykonywania 
protez od kilku godzin do kilku dni 

- nowoczesna technika wykonywania mostów i koronek w systemie 
Dentacolor firmy Kulzer (USA) 

GABINET LEKARSKI 

f< - 11• - lfl•j ..._J •jj 

Sprzedam M-3 własnościowe 48 m . Lowicz. 
tel.37 - 57 - 56. 

REKLAMA 

ZARZĄD 

GMINY CHĄŚNO 

ogłasza konkurs 
na stanowisko 

I 1 

Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji 

w Chąśnie 

• Kandydaci powinni spełniać 
następujące warunki : 
- wykształcenie wyższe lub 
średnie 

- posiadać przygotowanie do za
wodu 

- możliwość wykonywania pracy 
częściowo w godzinach popo
łudniowych. 

• Osoby zainteresowane udziałem 
w konkursie prosimy o złożenie 
oferty zawierającej: podanie, ży
ciorys, świadectwo pracy, za
świadczenie o stanie zdrowia, 
dokumenty potwierdzające po
siadane kwalifikacje w terminie 2 
miesięcy od ukazania się 
ogłoszenia w sekretariacie Urzę
du Gminy w Chąśnie . 

• Komisja konkursowa oczekuje 
przedstawienia przez kandydatów 
w czasie przesłuchania wizji 
działania rozwoju Ośrodka 
Kultury. 

• O terminie przesłuchania kandy
daci zostaną powiadomieni od
dzielnym pismem. 

l< - !:-; - P-ł 61J 

Montaż instalacji alarmowych w domach i samocho-
dach. Lowicz. te l.37-66- 18. 37- 47-38. 

Sprzedam mieszkanie M-3. 43 m ·. Lowicz. 
tel.37- 31-67 w każdy piątek 17.00-1 8.00. 

/!!kor::. 111edvn11r 
Sprzedam zestaw salelitarny firmy Uniden z obrotnicą Sprzedam M-4 własnościowe wraz z garażem i 
oraz akordeon 60 .. Kujawiak"' . Lowicz. tel.37- 71 - 75 po dz iałką r e kreacyjną . Lowicz. tel.37-46- 53. 

Aleksander 
Janowicz 

godz. 18.00. 

Sprzedam hydrofor + zbiornik 150 lit rów. l owicz. 
tel.37-60-92 . 

Sprzedam pól bliźniaka wykoriczony. Lowicz. Kaliska 
35 lub Ikara 13. 

Sprzedam M-3 własnościowe . lowicz. ul.Kaliska 35. 

Zamien ię lokatorskie M- 4 na M- 3 i M- 1. Wiadomość : Sprzedam Amigę 500 + monitor. l owicz. tel.37-21-38. 
os.Kostka 19/13. 

Sprzedam cyklop. Bogoria Górna 1. 
Sprzeclam Żuka skrzyniowca na chodzie oraz nowy 
silnik elektryczny 22 kW 750 obr. Wiadomość: 

Klewków 9. 
Malszyce 111· 15, 

99- 400 ł,owicz,tel.109-70 

/'IU.l'.IMI IJ F: /:\J lll - /V.1111 

Sprzedam mieszkanie 30 m ·. Lowicz. os.Reymonta 
4128. Sprzedam mieszkanie 39 m„, 

lowicz. tel.37-59- 42 po 17.00. 
może być do Sprzedam M- 5. kupię domek 

wykoriczenia. l owicz. tel.37-7 1- 01. 

os.Starzyriskiego. 

Kup ię barakowóz. Lowicz . tel.37-69-48 . 
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SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO-, 

PSZCZELARSKA „PSZCZOŁKA" 
w Łowiczu , ul.Armii Krajowej Nr 1 

. 
•TANIO WYDZIERZAWI 

- pomieszczenia biurowe w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej Nr 1 
o pow. 37 m2 na I piętrze, 27 m2 na li piętrze , 12 m2 

- parter. 

Lokale posiadają telefony, jest możliwość korzystania z telexu i faxu. 
. 

• WYDZIERZAWI TANIO - wspólnie zagospo
daruje, wejdzie w spółkę lub sprzeda pomieszczenia 
magazynowe wraz z terenem: 

- w Kompinie przy trasie Warszawa-Poznań o pow. 843 m2 + 38 m2 

z przeznaczeniem na biuro, 

- w Łowiczu ul.Małszycka Nr 9 o pow. 840 m2
; ul.Armii Krajowej Nr 

1 - pow. 1.200 m2
, 

- w Jackowicach przy stacji PKP o pow. 640 m2 

- w Chruślinie gm.Bielawy o pow. 460 m2 

- w Sobocie gm.Bielawy - magazyn blaszany o pow. 400 m2
• 

·SPRZEDA: 
- używane komory chłodnicze typu KCH o poj. 44 m3 

- szt. 2 w 
cenie 3.500 zł/szt , w tym podatek VAT, 

- w pierwszej kolejności członkom Spółdzielni używane za
mrażarki 400 i 600 litrowe w ilości 9 szt , w cenie 1 OO zł + podatek 
VAT, 

- biurka używane, lady sklepowe, szafy drewniane 

- ladę chłodniczą otwartą - 1 szt 

- piłę taśmową pionową, betoniarkę 50 I, betoniarkę 500 i, po-
jemniki metalowe po gwoździach - 50 szt, szpadle - 20 szt. 

./W/w przedmioty będą sprzedawane w formie licytacji w dniu 1.06.1995r. 
o godz. 8.00 w Łowiczu przy ul.Małszyckiej Nr 9 - magazyn punktu 
skupu. 

J Zarząd zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania 
przyczyn. 

Jw sprawach dotyczących wydzierżawienia można kontaktować się pod 
nr telefonu 37-69-59. 

• 
Zi.\l„IJZ,JI~ 

• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 

Bełchów . ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 

, 
K-1 X- l' --1 7•J 

ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego sklepu 

w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

12.0 :i . l'J 'J :i r. NOWY ŁOWICZANIN 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO 

Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. 37- 51 - 11 

ogłasza nabór do: 
Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej 
(nie publicznej) o kierunku 

krawiec-szwacz 

oraz na kursy: 
• KWALIFIKACYJNE 
- 3-letn i krawiectwa lekkiego 

• PRZYUCZAJĄCE 
DO ZAWODU: 

- krawiec-szwacz przemysłowy 
- spawacz elektryczny i gazowy 
- spawacz w osło n i e dwutlen ku węg l a 
- kierowca wózków akumu latorowych i 

spal inowych 

• DOSKONALĄCE: 
- kierowców przewożącyc h ład unki 

niebezpieczne 
- obsłu g i komputerów I i li stopnia 
- higieny - minimum sanitarnego 

•DLA POTRZEB WŁASNYCH: 
- kroju. szycia i modelowania 

Osoby bezrobotne zarejestrowane w 
RUP w Łowiczu mogą ubiegać się o 
pokrycie kosztów kursów przez 
Rejonowy Urząd Pracy w Łowiczu. 

r 
PHU „DOMITECH" 

informuje firmy instalacyjne 
zajmujące się ogrzewnictwem 

oraz osoby prywatne o urucho
mieniu z dniem 15.05.95 r. spe

cjalistycznej hurtowni 
nowoczesnych i energooszczęd

nych systemów grzewczych. 
W sprzedaży m.in. kompletne instalacje 

wodne i c. o. złożone z węży i rur z tworzy
wa sztucznego, kotły olejowe i gazowe itd. 

Punkt sprzedaży w Łowiczu , 
ul.Klickiego 66 w godz. 8.00-16.00 
~ ~ 

Sprzedam dom jednorodzinny z działką o pow. 575 m 
Górk i. u l.R zemieśln icza 9. 

Agencja TUR . .Polisa·· SA w Lewiczu. ul.Moslowa 28 
zatrudni agentów ubezpieczeniowych na korzystnych 
warunkach finansowych . Zapraszamy. 

Sprzedam CZ 350. stan bardzo dobry . Niespusza 
Nowa 15. gm. Chąśno . 

Sprzedam mieszkanie M- 2. os.Bratkowice. Lewicz. 
tel.37- 54- 82. 



NOWY ŁOWICZANIN 12.05. 1995 r 

DODP WARSZAWA ZARZĄD DRÓG W ŁOWICZU 
ul. Łódzka 107 

informuje, iż posiada do wydzierżawienia 
pomieszczenia biurowe w budynku przy 
ul. Łódzkiej 107 o pow. użytk . 670 m2

• 

-:' - ych na wydz i e rżawienie prosimy o składanie ofert do Sek
re:~-=- - Zarządu w terminie do 31 maja 1995r. 

R-18- " - 474 

REKLAMA 

· Okna PCV 
· okna EURO 68 

·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

13 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

• Renowacja antyków, 
ram i obrazów 

• dekoratorstwo i wy
kańczanie wnętrz 

•ogrody • sadzawki 
fontanny 

• szyldy • reklamy 

• usługi tapicerskie 

• skup i sprzedaż staroci 

Pracownia artystyczna 

KRZYSZTOF LELONKI EWICZ 

Łowicz , K.Baczyńskiego 2 (przy tras ie 
na Skierniewice), tel.37- 49-23 

R- !8- P-401 



14 REKLAMA 

ZARZĄD MIAST A ŁOWI CZA 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 

na demontaż napowietrznej linii niskiego napięcia 
kolidującej z nowo projektowanym osiedlem 

przy ul. Krakowskiej i wykonanie nowego przyłącza 
kablowego do Szkoły Podstawowej nr 4 

i Kolegium Nauczycielskiego. 

./Dokumentację przetargową zawierającą: 
- zakres robót do wykonania (szczegóły w PT do wglądu na miejscu) , 
- informacje o warunkach wymaganych od wykonawców, 
- sposób przygotowania oferty, 
można ot rzymać w Urzędzie Miejskim w Łowiczu , Rynek Kośc i uszki 1, 
pok. 41 lub 39 , tel. (0- 40) 37- 41 - 62 od dnia 12.05.1995 r. w godz. 
8.00- 15.00. 

./Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem „KRAKOWSKA" na leży 
składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu Rynek Kośc i uszki 
1, do dnia 25.05.1995 r. do godz. 1 O.OO . 

./Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.05.1995 r. o godz.1 3.00 w sali konfe
rencyjnej U rzędu Miejskiego w Łowiczu , Rynek Kośc i uszki 1. Obecność 
oferentów w czasie otwarcia ofert obowiązkowa . 

./Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie możliwość odstąpien ia od prze
targu lub podanie, że przetarg nie dał rozstrzygnięc ia bez określenia 
przyczyn. 

R- 18-67-535 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,BUL-GAZ'' 
Łowicz , ul.Łęczycka 2 (parking) , ul.Żwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 
./ na miejscu ( 1 O zł) 

./dostawa do klienta (11 zł) 

tel.37-63-97 

„BOL·GAZ" 

Radio CB kanał 28 HOL-GAZ 

WYKWALIFIKOWANE 
SZWAC ZKI 

do szycia cienkich tkanin 
ZATRUDNIĘ. 

Łowicz, tel.37- 36-04. 

NAPRAWA: 
• pralek automatycznych 
• lodówek, zamrażarek 

Naprawy u klienta 
Łowicz , tel.37- 37- 13 

12.0.- .199.'ir. NOWY ŁOWICZANIN 

DYREKCJA 
Szkoły Podstawowej nr 6 

w Łowiczu Al. Sienkiewicza 62 
tel. 37- 42- 45 

ogłasza przetargi 
na wykonanie n iżej wymie

nionych remontów: 

1. wymiana pokrycia dachu na bu
dynku szkoły i naprawa obróbek 
blacharskich 

2. wymiana instalacji odgromowej 

3. naprawa i konserwa cja stolarki 
okiennej i drzwiowej (zewnętrz
nej) w części sportowej szkoły 

./Ze szczegółowym zakresem wyżej 
wymienionych remontów można za
poznać się w sekretariac ie sz koły. · 

./ Oferty należy s kładać w sekretaria
cie szkoły do dnia 23 maja 1995 
roku . 

./Rozstrzygnięc ie przetargu nastąpi w 
dn iu 26 maja 1995 roku. 

./Wymagana obecność oferentów. 

./ Inwestor zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru ofert lub unie
ważn ieni a przetargu. 

!< - 18-65- 533 

Sprzedam nieruchomość w centrum Łowicza , dwa lo
kale sklepowe. budynek mieszkalny. Łowicz. 
tel.37-43-61 . 

Bale , wesela - również po łowicku . Lowicz . 
tel.37-65- 42 . 100-76. 

Sprzedam: snopowiązałkę konną . maszynę 
szerokomłotną z prasą , elektryczny ładowacz do 
obornika, wóz konny . kombajn „Wistuta" z częściami. 
Wiadomość: Biernacki. Jackowice 42. 

Chcesz zarabiać. spróbować sH we własnym biznesie 
- zadzwori . Lowicz. tel.37- 33-29. 

Sprzedam tanio Zaporożca, drugi na częśc i. 

Wiadomość: Kocierzew Południowy 79 a. 

Sprzedam Golfa . 111.93 r. . diesel. Lowicz . os.Górki 
ul.Elizy Orzeszkowej 4b . 

Maszynopisanie . Łowicz . tel.37-46-85 . 

Sprzedam mieszkanie 52 m'. os.Tkaczew 713. Lowicz . 
tel.37- 25- 66 po 19.00. 

Parnik elektryczny, silnik 7,5 kW, piec elektryczny, 
kuchnia węglowa, wózek do transportu ręcznego , 

rower, okno szwedzkie. okna metalowe , taczki , beczki 
plastikowe, brama ogrodzeniowa z furtką i słupkami, 

drzwi metalowe 3,5 m szer. x 3 m. wys .: 1.8 m szer. x 
2,2 m. wys. - okazyjnie sprzedam. Lowicz. 
tel.37- 55-23. 

Jeśli pomożesz mi w robieniu porządków lub robotach 
budowlanych dam ci jedną z wyżej wymienionych 
rzeczy . Łowicz, tel.37- 55- 23. 

Sprzedam „malucha··. rok 1984. cena 1.950 z ł 

(nowych). Lowicz . ul.Dolna 42 . 

Sprzedam Żuka . Czatolin 96 . 



, 

TERMINARZ ZEBRAN WYBORCZYCH , 
ZARZĄDOW OSIEDLI 

Nr Data 
Godz. odbycia zebrania 

osiedla zebrania I termin li termin 

1 17.05.95 18.00 18.30 

2 15.05.95 18.00 18.30 

3 16.05.95 18.00 18.30 

4 16.05.95 18.00 18.30 

5 17.05.95 18.00 18.30 

6 17 05 95 18.00 18.30 

7 18.05.95 18.00 18.30 

8 18.05.95 18.00 18.30 

9 22 05 95 18.00 18.30 

10 22.05.95 18.00 18.30 

J„IJX-Ci1lZ 
• dostawa gazu do mieszkań 

• przeglądy urządzeń instalacji 
gazowych w ramach dostawy 

Tel.37-20-37 
codziennie w godz. 7.00-19.00, 

w niedziele 8.00-12.00 

CENA 11 zł. Zapraszamy 

r 

POMOC 
DOMOWA 
codziennie potrzebna. 

Łowicz, tel.37-46-57 

Lokal Przewodniczący 

zebrania 

Szkoła Podstawowa Pawiowska Zofia 
Nr3 Szwarocki Stanisław 
ul.Grunwaldzka 3 

Szkoła Podstawowa Kotecka Teresa 
Nr 1 

Świetlica Kowalik Stefania 
Ogródki Działkowe 

Szkoła Podstawowa Pikulski Franciszek 
Nr6 

Szkoła Podstawowa Nawrocka Monika 
Nr4 

Ośrodek Sportu Budzałek Ryszard 
i Rekreacji 
ul.Łódzka 

Szkoła Podstawowa Pietrzak Stefan 
Nr4 

Szkoła Podstawowa Łopusiński Marek 
Nr7 

Przedszkole Nr 7 Bagiński Kazimierz 

Szkoła Podstawowa Papierzewski 
Nr2 Ryszard 

r 
STOWARZYSZENIE 

REGIONALNE WSI URZECZE 

Biuro Rynek Kościuszki 3 (PTTK), 
tel.37-32-69 

przyjmuje zgłoszenia: 

./indywidualne i grupowe na 
„wesele łowickie" w skansenie w 
Maurzycach 

../chętnych do tworzenia banku 
\.. kwater prywatnych 

r 
sklep AUTO-MOTO 

„FRANKLIN" 
Łowicz . ul.1 Maja 1, tel. /fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 
• gazy tech. z dostawą: acetylen , 

argon, azot, dwutlenek węgla 
(C0 2) , hel, tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: reduktory, 
węże, palniki itp. 

Obsługa zebrania Członkowie Zarządu 
Radni 

Masztanowicz Jabłońsk i Przemysław 
Andrzej Igielski Jerzy 

Krajewski Marek 
Michalak Grzegorz 

Kucharek Marta Piskun Ryszard 
Warchałowski Walerian 

Guszlewicz Alina Piorun Andrzej 
Pikulski Piotr 
Piskun Ryszard 

Gajewska Anna Grażka Waldemar 
Mroczek Dariusz 
Osica Waldemar 

Kotlarska Maria Załuski Kazimierz 
Granecki Wojciech 
Bargieła Andrzej 

Gajewska Barbara Kuczyński Zbigniew 
Durka Władysław 
Zieliński Krzysztof 

Majka Jarosław Śliwiński Stanisław 
Urbanek Adam 
Szalecki Antoni 

Dutkiewicz Alicja Mrozowicz Stanisław 
Żaczek Tadeusz 
Podleśny Jacek 

Jabłońska Ewa Szczepanik Józef 
Kępka Jolanta 

Więckowska Maria Grocholewicz Kazimierz 
Iwański Robert 
Szczepanik Andrzej 

P.P.U. „WIRBUD" SP. z o.o. 
Zakład Produkcji Drzewnej 

w Osmolinie gm.Sanniki 

ZATRUDNI 
stolarzy, głównego mechanika, 

dyrektora dis technicznych 

KONT AKT: telefoniczny Sanniki 244 
i 390 lub osobisty od pon iedziałku do 
piątku w godz. 7.00- 15.00. 

K- 18-P-5!8 

, ~ 

Remonty mieszkań, 
układanie glazury, te
rakoty, boazerii i inne 

na życzenie klienta. 

Łowicz, ul. Magazynowa 4a, 
tel.37-64-74 
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Co zobaczymy w TV 
:::1111e.m::[1:z.~11~1e.::1r~: 
IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" -
serial USA 8.30 Dla dzieci: „Wszystko gra" 
8.45 Zjedz to sam - „O" - program dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja 9.25 
Domowe Przedszkole - Przedszkolny kon
cert t'jczeń 1 O.OO „Katts i jego pies" - „Na 
tropie', „Strl:Jtizowy napad na bank" - serial 
prod. kanad. 10.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Mały i duży czlowiek 11.15 Zrób to 
razem z nami 11.30 Z Polski rodem - ma
gazyn polonijny 12.00 Wiadomości 12.1 O 
Agrobiznes 12.15 Magazyn Notowań - Zie
lone lobby, Lekarstwa prosto z morza 12.45 
KofllJuterowe dzieci 13.05 Jaka szkoła? -
„Niedoceniona metoda kukiełkf' 13.10 Inno
wacje edukacyjne 13.30 Co kraj to obyczaj 
13.45 .Asertywność" (3) - ,,Jak nie bać się 
krytykf' 14.1 O Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy'! 
14.30 „Nowy York w Pcimiu" 14.40 Tech
nomania 14.50 Program dnia 15.00 Mis
trzostwa Zawodowych Par Tenecznych -
Grand Prix (4) 15.30 Rock Raport 15.55 
Muzyczna Jedynka - Gorąca dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" - serial USA 16.25 
Dla dzieci: Cichcia 17.00 Teleexpress 17.20 
Tata. a Marcin powiedział ... - „Ktoś do to
warzystwa" 17.30 Goniec - tygodnik kultu
ralny 17.45 Test - magazyn konsumencki 
18.05 Randka w ciemno - zabawa quizowa 
18.50 Zulu Gula, Miedziana 13 19.00 
Wieczorynka „Muminkf' 19.30 Wiadomości 
20.10 Sto na sto czyli sto filmów na stulecie 
kina: Nocny kowboy'' - film fab . USA 
1969r. PonadczasoWY dramat osadzony w 
realiach hłtlerowskich Niemiec. Film uhono
rowano nąpardziej prestiżoW)lmi nagrodami 
filmoW)'mi: za scenariusz i nagr@ 
FIPRESCI na XXXIV MFF w Cannes w 
1981 r. oraz Oscarem dla naj!epszęoo filmu 
zagranicznęoo w 1982 r. Wsoaniala kreacja 
Klausa Marii Brandauera. 22.05 Puls dnia 
22.30 W.C. kwadrans 23.00 Wiadomości 
23.20 Bliskie spotkania 0.05 „David" - film 
fab. USA, 1991 r. 1.40 Mistrzostwa Zawo
dowych Par Tanecznych - Grand Prix 
(powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języka angie>
skiego {95) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
°'(:Jwy 8.00 Program lokalny 8.30 „Zasady 
Davisa" ( 19) - serial USA 9.00 Transmisja z 
obrad Sejmu (w przerwie ok. godz. 13.00 
Panorama) 14.55 Powłtanie 15.00 Studio 
sport - Koszykówka zawodowa NBA 16.00 
30 toni - Lista, Lista - Lista przebojów 
16.30 „Wrtaj klaso" (5) - serial ang. 17.00 
Film dokumentalny 17.30 Jeclen z dziesięciu 
- teleturniej 18.00 Panorama 18.10 Pro
gram lokalny 19.00 Studio sport - V 
Ogólnopolska Letnia OlifllJiada Specjalna -
otwarcie (transmisja) 20.00 „Wesoło. czyli 
smutno" .,. Kazimierza Kutza rozmowy o 
Górnym Sląsku - Biesiada siódma z An
drzejem Drawiczem 20.50 Sport telegram 
21.00 Panorama 21.30 Halo weekend 21.45 
Poradnia pozamalżeńska 22.30 „Dotyk 
śmiercf' (2 - ost.) - film U$A 0.05 Panora
ma 0.10 Studio sport - MS w boksie, Belin 
'95 

PCJ LSAT 
8.00 ,,Johny Quesr (32) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „SąsiedzF' (343) - serial 
obycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
1 O.OO „W!Qźniarkf' (79) - serial obycz. 10.50 
Filmoteka Narodowa ,,Jadzia" - film polski 
12.30 Sztuka sprawiedliwości 13.00 Mecz 
żużlowy 14.00 Pamiętnik nastolatki - ma
gazyn młodzieżowy 14.30 Tylko dla dam 
15.10 „Statek miloścF' (32) - serial USA 
16.00 Kuba zaprasza 16.30 lnfonnacje 
16.40 GRAJMY 16.55 „Moto-myszy z Mar
sa" (6) - serial USA 17.25 Szczęśliwy rzut -

program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzf' (344) 
- serial obycz. 18.30 lnfonnacje 18.55 
„Rajska plaża" (61) - serial USA 19.55 
lnfonnacje 20.00 .:z. ostatniej chwilf' (13) -
serial USA 21 .00 „Strażnik teksasu" (11122) 
- serial sensac. USA 22.00 Biznes Tydzien 
22.15 No~czkf' - film USA 1991 r. reż . 
Frank De ellłta W)lk.: Sharon Stone Steve 
Railsback Ronny Cox Michaelle Phill~ 
Stone pada ofiarą solsku w jej otoczeniu 
pozornie ożyw~ dziwne przedmioty 
mą.cąc świadomo ć ofiaJy. 0.1 o Gillette 
World Sport Special 0.40 Disco Relax 

:E&ll'i::::J::ą*a,§;g'::·:r.J. 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Eko echo 7.1 5 Z Polski 7.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie 7 .55 Agro linia 8.30 
„Skarb T efllJlariuszy" „Walka o sukcesję" -
serial prod. franc. 9.00 Wiadomości 9.10 
.:Z.iamo" - program red. katolickiej dla dzieci 
i rodziców 9.35 5-10-15 10.30 „Cyrk fizy
ków" „W krainie absolutu - azot" - program 
popularnonaukowy 10.50 Co wy na to? -
Rodzina 11.00 „Wyspy Snares. Wspaniałe 
odosobnienie." - film dok. prod. nowozelan
dzkiej 12.00 Wiadomości 12.10 Kraj - ma
gazyn regionalnych Oddziałów TVP 12.35 
Muzyczna Jedynka - magazyn 13.00 
Swojskie klimaty (audiotele: 
tel.070055521-3) 13.30 Walt Disney przed
stawia: „Mala syrenka", „Na australijskim 
szlakLl" (5/13) 14.45 Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości: Jarosław Abramow Newerty 
„Chryzantema złocista", reż. Ryszard Ber 
15.35 Znaki czasu (4) 16.00 Serial filmowy 
16.30 Zwierzęta świata: „Relikty zaginione
go świata" (2) - film prod. nowozelandzkiej 
17.00 Teleexpress 17.25 MdM, czyli Mann 
do Matemy, Matema do Manna 17.50 
Swojskie klimaty 18.10 „Beverty Hills 90210" 
(43) - serial USA 19.00 Wieczorynka 
„Dinusie" 19.30 Wiadomości 20.10 „Parada 
oszustów" - „Mistrz zawsze tracf' - film po
lski, 1976 r. 20.55 Konkurs Piosenki Euro
wizji - Dublin '95 - transmisja. Polskę_Ep:: 
rezentuie Justyna Steczkowska 
ubiegłoroczna laureatka Szansy na suk
ces". 0.10 , :Z.ły duch" - film fab. USA 1.40 
,,Policyjny rock and rolr' (3 i 4) - serial USA 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty - Ba
jarze 7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z języ
kiem migowym 8,00 „Opowieści Atta" (21 -
ost.) „Królewna Snieżka i siedmiu krasno
ludków" - serial anifll. USA 8.25 Powłtanie 
8.30 Programy lokalne 9.30 Komentarz po
lityczny 1 O.OO Armie świata - Siły zbrojne 
Rumunii 10.30 Ulica Sezamkowa - program 
dla dzieci 11.30 Klasztory polskie - Bernar
dyni Polskiej Mvemii 12.00 Akaclemia Filmu 
Polskiego: „Zofia" - film polski, 1976 r. 13.30 
Halo Dwójka 13.40 Piosen~a chodnikowa 
14.00 Gust narodowy 14.30 Zycie obok nas 
- „Dzikie horyzonty" (6) - serial prod. ang. 
15.00 „SeaQuest" (3) - serial USA 15.45 
Program rozrywkowy 16.15 Powłtanie 16.30 
Familiada - teleturniej 17.00 15 lat kabaretu 
„Dlugf' 17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.1 O Programy lokalne 18.30 7 dni świat 
19.00 Gra - teleturniej 19.35 „Szalone licz
by" - _program dla dzieci 20.00 Studio sport 
- MS w boksie 21 .00 Panorama 21.30 
Slowo na niedzielę 21.35 Camerata 2 -
magazyn muzyczny 22.05 „Letni romans" -
film fab. prod. ang., 1989 r. 23.40 Dzyndzy
lyndzy - BrulioQ TV 24.00 Panorama 0.05 
Studio sport: MS w boksie, Berlin '95; ME w 
rugby (mecz Polska - Rosja) 

P C>LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" {6/65) - serial 
anim. dla dzieci 8.30 Pamiętnik nastolatki -
magazyn młodzieżowy 9.00 „Sąsiedzf' 
(344) - serial obycz. 9.30 Moda znaki 
l'iock'n'Rolla 1 O.OO „Rajska plaża" (63/64) -
serial USA 11.00 .:z. ostatniej chwilf' (13) -
sarial USA 12.00 Wielkie filmy wielkie 

gwiazdy: Cartouche - zbóica" - film fran
cuski 1962. Barwna pehla przygód ooo-
wieść o dobrodusznym rozbójniku Louisie 
Bourguignon znanym iako Cartouche. Kla
syczna pozycja francuskiego kina płaszcza 
~ 14.00 Oskar - magazyn filmowy 
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny 15.00 
„Daktarf' (19) - serial dla dzieci i młodzieży 
16.00 „Banana Split'' (2) - serial anim. dla 
dzieci 16.30 „Przeżyć" (7 - ost.) - serial 
przyrodniczy 17.00 As, dama, walet - prog
ram rozrywkowy 18.00 „Odyseja" (7/26) -
serial USA 18.30 Informacje 19.00 „Biedna 
bogata dziewczynka" (5/6) - serial USA 
19.55 lnfonnacje 20.00 Wieczór filmoWY -
film tygodnia: Miejsca w sercu" - film USA 
1984r. Teksas lata 30-te samotna matka 
walczy o utrzymanie fermy i rodziny prze
ciw której wszystko si~ sprzys~g!o. 
Morclerstwo po amerykańs u" - film SA 

1992 r. Policiant prowadzący śledztwo w 
sprawie morclerstwa dziewczyny musi 
rozwiąZać zagadkę powikłanej osobowości 
jęj morclercy. 22.30 Prosto z Hollywood -
magazyn filmowy O.OO GRAJMY 0.30 Prog
ram rozrywkowy. 
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IT I V I p 11 I 
7.00 Rolnictwo na świecie - Niemcy (2) 
7.15 Tydzień 8.00 Notowania 8.30 
„Niebezpieczna zatoka" ,,Przygoda na żag
lowcu" - serial prod. kanad. 8.55 Tęczowy 
Music Box 9.20 Tut turu 9.35 Teferanek 
9.50 Szortpress - magazyn aktualności dla 
dzieci 10.10 W starym kinie: „Paweł i 
Gawef' - komedia prod. polskiej, 1938 r. 
11.25 Film dokumentalny 12.00 Anioł Pań
~ki - transmisja z Watykanu modlitwy Ojca 
Swiętego 12.15 Z kamerą wśród zwierząt -
„WKJsna" 12.30 Koncert życzeń 13.00 Wia
domości 13.10 Za siedmioma górami - Do
kumentowanie przygody 13.35 Program 
publicystyczny 14.00 Seriale wszechczasó
w - Komiks i historia 14.10 „Stawka więk
sza niż życie" (1 O) - „W imieniu 
Rzeczypospolłtef' - serial TVP 15.05 
Antena 15.25 Znaki czasu - program reda
kcji katolickiej 15.45 Od przedszkola do 
Opola 16.25 Prograrr:i dokumentalny 17.00 
Teleexpress 17.25 Smiechu warte 17.50 
G •... · ·~ ik te:ewizyjny - program Jacka Fe
dorowK::za 18.10 „Dr Quinn" (21) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka - „Przygody 
Myszki Miki i Kaczora Donakla" 19.30 Wia
domości 20.1 O „Scarlett" (3) - serial USA 
21 .05 Pod egidą kabaretu 21.35 Powidoki 
Marka Nowakowskiego 22.00 Racja stanu 
22.30 Sportowa niedziela (audiotele: 
tel.070025251-5) 24.00 „Czas na milość" -
film fab. USA, 1973 r. 1.30 Wokół wielkiej 
sceny 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 7.25 
Film dla niesłyszących - „Scarlett" (3) - se
rial USA 8.10 Powłtanie 8.20 Slowo na nie
dzielę (dla niesłyszących) 8.25 Giovanni 
Pierluigi da Palestrina „Offertorium na IV 
Niedzielę po Wielkanocy" 8.30 Programy 
lokalne 9.35 Wydarzenie tygodnia 1 o.oo 
Ojczyzna polszczyzna - Korzenie pamięci 
Jana Parandowskiego 10.15 Godzina z 
Hanną Barbera - filmy anim. dla dzieci 
11.10 Teatr dla Dzieci „Chmura na sznurku" 
11.35 „Kutzowisko czyli Kutz fest" 12.00 
„Król Mohawków" - film fab. prod. franc. 
13.45 Halo Dwójka 14.00 Peter Ustinov o 
Beethovenie - „Nieśmiertelny Beethoven" 
(1) 15.00 Podróże w czasie i przestrzeni -
„Wielkie irrperium Mongołów" (3) - serial 
dok. prod. japońskiej 16.00 „Radio Romans" 
(11) - „Wypaclek" - serial TVP 16.30 Fami
liada - teleturniej 17.00 „Kutzowisko, czyli 
Kutz - fesr (2) 17.30 Studio sport: Między
narodowe zawody jeździeckie CSI 18.00 
Gustaw Holoubek nie tylko o teatrze 18.1 O 
„Kutzowisko, czyli Kutz fest" (3) 18.20 Dys
tans 18.50 Program lokalny 19.00 Gra- te
leturniej 19.35 „Przygody Animków" - serial 

NOWY ŁOWICZANIN 
anim. USA 19.55 Szalone liczby - Za
gadka bobra 20.00 Linia specjalna - Jó
zef Oleksy 21.00 Panorama 21 .30 31. 
Stuclencki Festiwal Piosenki - koncert 
laureatów 22.20 „Shehaeh" (4) - serial 
prod. kanad. 23.15 31. Stuclencki Festrvval 
Piosenki - koncert laureatów Honoris 
Causa 0.05 Panorama 0.10 Studio sport: 
„Szabla Wołodypwskiego" 

P<>LSAT 
8.00 „Banana Split'' (2) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 W drodze - program katolicki 
9.00 Kuba zaprasza 9.30 Talia gwiazd 
10.00 Disco Relax 11.00 „Daktarf' (19) -
serial dla dzieci i młodzieży 11.50 
Kamienny lis" - film USA 1987 r. 
Wzruszająca opowieść o 12-letnim 
~u - sierocie który próbuje urato
wać nieuleczalnie choręoo dziadka. 13.30 
Power Dance - GRAIMY 14.00 Jesteśmy 
- program katolicki 14.30 Moda i znaki 
Rock'n'Rolla 15.00 „Oblicza wojny" (14) -
film ang. 16.00 „I kto to mówf' - komedia 
USA, 1989 r. 17.45 Polsat dookoła świata 
- Budapeszt, reportaż Pawła Maciąga 
18.00 „Klub babysitters" (6/13) - film prod. 
kanad. 18.30Informacje19.00 „Powrót do 
mlodoścf' (4/6) - film USA 19.55 
lnfonnacje 20.00 „Kobra" (6/20) - film 
USA 21 .00 Kino satelłtame: Romans w 
Orient Expressie" - film ang. 1985 r. W 
Wenecji i Paryżu rozwija się romans mię
Qli_piękną Amerykanką i przystojnym 
Anglikiem romans pełen zaskakujących 
niespodzianek i zabawnych pęryootii a 
Qołową rolę odgrywa w nim owiany 
legendą Orient Express. 22.50 Mistrzos
twa Polski w Ujeżdżaniu 23.50 Honor Ka
cleta (3/4) - miniserial USA 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.1.P. -
rozmowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
{102) - serial USA 8.30 Dźwiękogra -
quiz muzyczny dla dzieci 8.45 
Gimnastyka - Kung-Fu (10) 8.50 
,,Pomyslowy Wnuczek'' - film anim. prod. 
polskiej 9.00 Wadomości 9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe Przedszkole 9.50 Poroz
mawiajmy o dzieciach 9.55 Muzzy (28) -
j.angielski dla dzieci 10.05 „Dr Quinn" 
(21/28) - serial USA (powt.) 10.50 Mu
zyczna Jedynka 11 .00 Przyjemne z po
ży1ecznym 11.20 Co mnie gryzie? 11.30 
Zycie moje 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja Edu
kacyjna 15.00 Potop popu - magazyn 
muzyczny 15.30 Alternativi 15.55 Mu
zyczna Jedynka - Gorąca dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" (102) - serial 
USA 16.25 Superuczenie - Pamiętanie 
16.40 Baw się z nami - turniej sportowy 
dla dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 Fo
rum - program publicystyczny 18.10 
„Murphy Brown" (14) - serial USA 18.35 
Znaki czasu - program red. katojickiej 
19.00 Wieczorynka - filmy przyrodnicze 
19.30 Wiadomości 20.10 Teatr Telewizji: 
Simone cle Beauvior „Kobieta zawiedzio
na", reż. Andrzej Barański 22.00 Puls dnia 
22.20 Tydzień Prezyclenta 22.30 MdM. 
czyli Mann do Materny, Matema do Man
na 23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie 
kina: Bernardo Bertolucci „Kostucha" -
film fab. prod. 1vloskiej, 1962 r. 0.50 Prze
boje Bogusława Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języka angie>
skiego (95) - kurs BBC 7.40 Dziennik 
krajowy 8.00 Program lokalny 8.30 
„Ferajna z baru Oficina" (17) .,. serial ko
med. prod. hiszpańskiej 9.00 Swiat kobiet 
9.30 „Portrety z natury" (3/13) „Utrwalone 
na płótnie" - serial dok. prod. ang. 10.00 
.Akaclemia policyjna" (10) „Wyprawa do 
Egptu" - seria! anim. USA 10.25 Familia
da - teleturniej (powt.) 10.50 Wspólnota w 
kulturze - Alina Górny „Dialogi ze szklem" 
11.20 Prawo do Qodności - kobieta w 
Pakistanie 12.00 „Wielki mur' (1/4) „Smok 
o długości dziesięciu tysięcy u· - serial 
dok. prod. niemieckiej 12.50 Krakowskie 



NOWY ŁOWICZANIN 
Jeqendy 13.00 Panorama 13.20 „Pałac pod 
Ofrwkamf' (4/13) „Nadzieja" - serial prod. 
franc. 14.10 Cipo! - wydanie specjalne 
14.SO „Pan Magoo" - serial anim. USA 
14.SS Powttanie 1S.OO .Akademia policyjna" 
(10) „Wyprawa do Egp tu" - serial anim. 
USA (powt.) 1S.30 Multihobby 16.00 Apetyt 
na zdrowie program sporto
wo-rekreacyjny 16.30 Gol - magazyn 
piłkarski 17.00 „Więzy krwf' (1/6) „Droga do 
Nikącf' - serial prod. ang. 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 19.00 Koło fortuny -
teleturniej 19.3S Bajki nie tylko dla. dzieci 
głuchych: ,;Jan 1 piękna księzrnczka' 20.00 
.Allo, allo" (16/31) - serial komed. prod. ang. 
20.3S Auto - magazyn 21.00 Panorama 
21.3S „Emilie" (S/20) - serial prQd. kanadyi
skiej 22.2S Ogród sztuk 23.00 SWiecie nasz 
- reporterski magazyn międzynarodowy 
23.30 Dajcie znak życia 24.00 Panorama 
O.OS „Gaude Mater" - V Międzynarodowy 
Festrwal Muzyki Sakralnej w Częstochowie 

P<:>LSAT 
8.00 „Klub babysitters" (6/13) - serial kanad. 
dla młodzieży 8.30 Szczęśliwy rzut - prog
ram rozrywkowy 9.00 As, dama, walet -
program rozrywkowy 1 O.OO „Szpttal miejski"' 
(78) - serial obycz. USA 10.SO Kino sateli
tarne: „Romans w Orient Expressie" - film 
ang. (powt.) 12.30 „Oblicza wojny" (14) -
film ang„ 1973 r. 13.00 Twój lekarz - ma
gazyn filmowy 14.30 Talia gwiazd 1 S.1 O 
„Kobra" (6/20) - film USA 16.00 Czas na 
naturę - magazyn medycyny naturalnej 
16.30 lnfonmacje 16.40 GRA!MY 16.SS 
„Rttchie Rich" (7) - serial anim. USA 17.2S 
Szczęśliwy rzut - program rozrywkowy 
17.SS „Sąsiedzi' (345) - serial obycz. 18.30 
lnfonmacje 18.SS „Gliniarz i prokurator" 
(7/26) - serial USA 19.55 lnfonmacje 20.00 
Film na telefon: ,.Kfil1 Wesf' - film USA 
1973 r. Dawny agent CIA prowadzący na 
Florydzie wypożVczaln~ łodz i w~ w 
aferę na szczeblu Senatu. Ploteczkf' - film 
USA 1992 r. Dowcpna opowieść o lY!llJg!s 
pełna pikantnych szczegółów książka byłej 
żony może zagrozić karierze ~ża. Aktor 
Bernard Sorat wie że jego eks małżonka 
Laura iest kłamczuchą ale jak dowieść 
prawdy skoro ludzie wierzą temu co prze
czytali? 22.00 lnfonmacje i biznes infonmacje 
22.15 Panny polskie - program Adama Ha
nuszkiewicza 23.15 „Nikt nie woła" - film 
polski, 1960 r. 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pierwsze pocałunki' 
„Urodziny Marii' - serial prod. franc. 8.30 
Kolory program dla dzieci 8.5S 
Gimnastyka - Moje dziecko jest zdrowe 
9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja - program 
dla mamy i trzylatka 9.2S Domowe przed-
szkole 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.5S „Muzzy" (29) - j.ang. dla dzieci 10.00 
. .Jolly Joker" (1122) - serial prod. niemieckiej 
11 .00 Gielda pracy, gielda szans 11 .20 
Zaproszenie do stołu 11 .30 Klub samotnych 
serc 11.50 Prawnik domowy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.15-1 4.50 Tele
wizja Epukacyjna 15.00 Muzyczna Jedynka 
15.30 Smietnik - magazyn ekologiczny dla 
młodzieży 16.00 „Pierwsze pocałunki ' 
„Urodziny Marii' - serial prod. franc . 16.25 
Dla dzieci: Tik Tak 17.00 Teleexpress 17.20 
Nasza szkapa 17.40 Klinika zdrowego 
czlowieka 18.05 „Sirrpsonowie" (34) - serial 
anim. USA 18.30 Rewizja nadzwyczajna -
Polskie zwycięstwo ( 1) 19.00 Wieczorynka 
„Pszczółka Maja" 19.30 Wiadomości 20.1 O 
Daleka droga" - dramat obycz. USA 

1986r. Browningowie są dobranym 
szczęśli.yym małżeństwem . &<Jkój i 
szczęście rodzinne burzy wiadomość o na
wrocie choroby Moiry która ma raka. Le
karz chorej iest dobrej myśli uważa że za
stosowana terapia powinna wkrótce przy
~rawę. Tymczasem Moira nie widzi 
nadziei iest zrezygnowana i załamana. 

21.45 Puls dnia 22.00 Sejmograf 22.1 O Usty 
o gcspodarce 22.3S „Nie dla wszystkich 
nastał pokóf' - reportaż 23.00 Wiadomości 
23.20 . .W kręgu Lasek - wspomnienia Zofia 

12.05.1 995 r. 

Morawska'' - film dok. Piotra Morawskiegc 
0.1 O Nocne czuwanie bez butelki 1.1 O Skąd 
ta wrażlrwość? - Marek Grechuta (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel-
skiegc (1.96) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokalny 8.30 „Radio 
Romans" (1.1 - powt.) „Wypadek" - serial 
TVP 9.00 SWiat kobiet 9.30 „Magia kina" 
(13) „Efekty atmosferyczne" - serial dok. 
USA 10.00 „Podróż do Afryki' (6) ,,Jeden 
świat dla wszystkich" - serial prod. kanad. 
10.25 Familia.da - teleturniej 1 O.SO Teatr 
Telewizji: Fryderyk Schiller „ lntrygia i milość", 
reż. Włodzimierz Nurkowski - spektakl z 
1985 r. 13.00 Panorama 13.20 „Zakazana 
milość" (50) - serial prod. wenezuel-
sko-hiszp. 14.10 Clpol- wydanie specjalne 
14.40 „Pan Magoo" - serial anim. USA 
14.45 Co jest grane 14.55 Powttanie 15.00 
„Podróż do Afrykf' (6) ,,Jeden świat dla 
wszystkich" - serial prod. kanad. 15.30 
Studio sport - TV-Moto-Sport 16.00 
Przegląd kronik filmowych 16.30 „Mela Mu
ter" - film dok. Anny Brzozowskiej 17.00 
Magazyn przechodnia 17.1 O Nasze 
pieniądze 17.40 W okolice Stwórcy - prog
ram red. katolickiej 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Koło fortuny - tele
turniej 19.35 „Hrabia Kaczula. Reszta jest 
historią" - serial anim. 20.00 Pytania o Pol
skę - Czy tajne służby zagrażają demokra
cji? - program publicystyczny 20.50 Sport 
telegram 21 .00 Panorama 21.30 Pogotowie 
ekologiczne Dwójki 21 .40 Reporterzy Dwói
ki przedstawiają 22.30 Bestsellery Dwójki: 
„Do zobaczenia chlopcy" - film fab. prod. 
franc .-niem„ 1987 r. 0.15 Panorama 0.20 
Noce z Januszem K.: „Kung-Fu" - film fab. 
prod. polskiej, 1979 r. 

P<>LSAT 
8.00 „Rttchie Rich" (7) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzi' - serial obycz. 
9.30 Jesteśmy - program katolicki 10.00 
„Szpttal miejskf' (79) - serial obycz. USA 
10.SO Film na telefon - powtórzenie wybra
nego przez widzów filmu 12.30 Panny pol
skie - program Adama Hanuszkiewicza 
13.30 Kuba zaprasza 14.00 Tylko dla dam 
14.30 Link Journal - magazyn mody 1 S.10 
„Gliniarz i prokurator' (7/26) - film sensac. 
USA 16.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy 16.30 lnfonmacje 16.40 
GRA!MY 16.SS .Alwin i wiewiórki' (32) -
serial anim. dla dzieci 17.2S Szczęśliwy rzut 
- program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzi ' 
(346) - serial obycz. 18.30 lnfonmacje 18.55 
„Skrzydła" (84) - serial korneci. USA 19.20 
„Webster" (11122) - serial komed. USA 
19.55 lnfonmacje 20.00 „Syreny" (1 O) - se
rial USA 21.00 „Honor kadeta" (4 - ost) -
miniserial USA 22.00 Informacje i biznes in
formacje 22.20 Plus Minus - program publi
cystyczny 22.4S Mecz żużlowy 23.45 
Ktokolwiek wie„ ." - film polski 1966 r. 

Dziennikarz zainteresowany s,;>rawą zagi
nionej dziewczyny rozpoczyna poszukrwa
nia na własną rękę . Nie porzuca ich nawet 
wtedy gdy redakcja odrzuca jego reportaż 
o tym prywatnym śledztwie. 
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IT I V I p j 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.1.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" (103) 
- serial USA 8.30 Muzyczna Skakanka z 
gwiazdą - Zespół „Varsovia Manta" 8.45 
Gimnastyka 8.50 „Pomyslowy wnuczek" -
film anim. prod. polskiej 9.00 Wiadomości 
9.1 O Mama i ja 9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 9.S5 Muz
zy (30) - język angielski dla dzieci 10.00 
„Sława" (9122) - serial USA 10.50 Muzycz
na Jedynka 11.00 Od niemowlaka do 
przedszkolaka 11 .20 Bardzo mala encyklo
pedia stroju - Dama serca średniowieczne
gc rycerza 11.30 Nasze państwo - magia
zyn samorządowy 11.55 Nasze państwo -
aktualności 12.00 Wiadomości 12.1 O 
Agrobiznes 12.1 5-14.50 Telewizja Eduka
cyjna 1 S.00 Orgia.wy - program muzyczny 
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy 1 S.55 

Muzyczna Jedynka - gcrąca dziesiątka 
16.00 „Moda na sukces" (103) - serial USA 
16.25 Party-Tura - teleturniej dla mlodych 
widzów 17.00 Teleexpress 17.20 Miliard w 
rozumie - teleturniej 17.50 Reportaż 18.0S 
„Prawnicy z Miasta Aniołów" (8) - serial 
USA 19.00 Wieczorynka „Pinokio" 19.30 
Wiadomości 20.10 Studio Sport - Finał Pu
charu UEFA 22.20 Puls dnia 22.35 Znaki 
czasu - program red. katolickiej 23.00 Wra
dofT)(,ści 23.20 „Gracze" - komedia sensa
cyjna prod. niemieckiej, 1990 r. 1.05 Palety: 
„Pablo Picasso i Henry de Toulouse 
-Lautrec" - film dok. prod. franc. 

2 
7.00 Pnorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języka angiel-
skiegc (97) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokalny 8.30 „Wszystko 
tylko nie JT)ilość" (24) „Tajemnice" - serial 
USA 9.00 SWiat kobiet 9.30 „Skrzydlaci ry
bacy" (1) - film dok. prod. niemieckiej 10.00 
„Widgef' „Spadające kornety" - serial anim. 
USA 10.20 Skrzydła bliżej marzeń 1 0.45 
Spotkanie z Balladą - Ciężko Pierwszy (1 ) 
11.40 Duchy, zamki, upiory - Upiory z 
Dębna 12.10 Cipo! 13.00 Panorama 13.20 
„Nasz nauczyciel doktor Specht" (1) - pilot 
serialu prod. niemieckiej, 1991 r. (14 odcin
ków) 14.55 Powttanie 1S.OO „Widget" -
„Spadające kornety'' - serial anim. USA 
15.30 Studio sport: Sportowe hobby 16.00 
Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 16.30 Ze 
IYspomnień konkursowych Wojciecha 
SWttala - najlepszy Polak na ostatnim kon
kursie 17 .OO Wzrockowa lista przebojów 
Marka Niedźwieckiegc 17.30 Seans filmowy 
17.S5 Losowanie gier liczbowych Totaliza
tora Sportowego 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Koło fortuny - tele
turniej 19.35 Po rozum do glowy 20.00 
„Wo'lf' (7) - „Zemsta" - serial USA 20.45 
Cienie życia 21.00 Panorama 21 .35 
Ekspres reporterów 22.05 Studio Teatralne 
Dwójki: Marian Hemar „Kroki na schodach" 
23.25 „w poszukiwaniu pierwszych zasad'' 
- fi lm dok. Zbigniewa Kowalewskiegc 0.10 
Panorama 0.15 „Prwnica pod Zlotym Psem" 
zaprasza na spotkanie przyjaciół Romana 
Kołakowskiegc 

PC:i LSAT 
8.00 .Alwin i wiewiórkf ' (32) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „~siedzf' (346) - serial 
obycz. 9.30 „Skrzydła · (84) - serial korneci. 
USA 10.00 „Szpttal miejski' (80) - serial 
USA 1 O.SO „Ktokolwiek wie ... „ - film polski, 
1966 r. (powt.) 12.30 Mecz żużlowy 13.30 
4x4 - magazyn motoryzacyjny 14.00 Jes
teśmy - program katolicki 14.30 Talia 
gwiazd 15.10 „Syreny" (10) - serial sensac. 
USA 16.00 Link Journal - magazyn mody 
16.30 lnfonmacje 16.40 GRA!MY 16.S5 „He 
Man" (103) - serial anim. dla dzieci 17.25 
Szczęśl~vy rzut - program rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedzf' (347) - serial obycz. 18.30 
lnfonmacje 18.55 „Grace w opalach" (7) -
serial USA 19.20 „Webster" (12122) - serial 
komed. USA 19.55 Informacje 20.00 
„Dallas" (68) - serial USA 21.00 ,,Airwo'lf' 
(33) - serial sensac. USA 22.00 Informacje i 
biznes infonmacje 22.20 Plus Minus - prog
ram publicystyczny 22.45 Sztuka sprawied-
lrwości - magazyn prawniczy 23.15 Oskar -
magazyn filmowy 23.4S „Oiciec królowe(' -
!i!fil_polski 1980 r. Kawaler de Charentes 
przybywa do Polski z tajną misją - ma por
wać oica królowej Marysieńki. Nieświadom 
sytuacji na dworze króla Jana Sobieskiego 
wo!ątuie s~ w liczne intrygi. 

:1m111~~::::,:~:1~P1~11:::::t.&., 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Bezpieczna przystań" 
(14/26) - serial prod. nowozelandzkiej 8.30 
Tut turu - quiz 8.4S Gimnastyka - Joga dla 
dzieci 8.50 „Pomyslowy wnuczek'' - serial 
anim. prod. polskiej 9.00 Wiadomości 9.10 
Mama i ja 9.20 Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach 9.S5 Muzzy 
(31 ) - język angielski dla dzieci 10.05 
„Reporter na tropie" (2/15) - serial prod. ka
nad. 10.5S Muzyczna Jedynka 11 .00 
Gotowanie na ekranie - magazyn kulinarny 
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11.20 To jest łatwe - ... oczko w prawo, 
oczko w lewo 11.30 Kwadrans n~ kawę -
program dla ludzi otyłych 11.45 Zyć bez
pieczniej 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.1 5-14.50 Telewizja Edu
kacyjna 15.00 Czad komando - program 
rozrywkowy 15.30 Dla mlodych widzów: 
„Wkoło natury" - teleturniej 16.00 
„Bezpieczna przystań" (14/26) - serial 
prod. nowozelandzkiej (powt.) 16.25 
„Szaleństwa Alvina Wiewióry'' - serial 
prod. ang. 17.00 Teleexpress 17.20 
„Filmidlo" - magazyn filmowy 17.40 
Reportaż 18.0S „Doogie Howser, lekarz 
medycyny" (22126) - serial USA 18.30 
Znaki czasu - program red. katolickiej 
19.00 Wieczorynka - Wszystko gra -
Kontrabas 19.15„Porwanie Baltazara 
Gąbkf' - serial anim. dla dzieci 19.30 
Wradomości 20.1 O ,,Zar tropików'' (2122) -
serial prod. kanad. 21.05 Tylko w Jedyn
ce 21 .50 Magazynio - program satyrycz
ny 22.00 Diariusz - magazyn rządowy 
22.10 Szwejki? - magazyn policyjny 
22.25 Pegiaz - tygodnik kulturalny 23.00 
W rado mości gcspodarcze 23.15 
„Niepotrzebne dziecf' - film dok. 0.1 O „Dni 
zemsty" - film fab. prod. wloskiej, 1973 r. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy 7.30 Nauka języka 
angielskiegc (1.98) - kurs BBC 7.40 
Dziennik krajowy 8.00 Program lokalny 
8.30 „Więzy rodzinne" (15) - serial USA 
9.00 SWiat kobiet 9.30 „Skrzydlaci rybacy" 
(2) - film dok. prod. niem. 1 O.OO „w krai
nie dinozaurów" (25) ,,Pomocnica wróżkf' 
- serial USA 10.25 Spotkanie z Balladą -
Ciężko Pierwszy (2) 11.20 Klasz1ory pol
skie - Cystersi z Wąchocka 11.50 Jan 
Sztaudynger „Nie nazywaj rzeczy po 
imieniu" 12.20 Cipo! 13.00 Panorama 
13.20 „Brzemię wdzięcznoścf' - film fab. 
prod. niemieckiej, 1986 r. 15.05 „w krainie 
dinozaurów'' (25) „Pomocnica wróżkf' -
serial USA 15.30 Studio sport - 7 dni pol-
skiegc sportu 16.00 Animals 16.30 
„Górskie prowokacje" - reportaż 17 .OO 
„Portret potrójny'' - film dok. Katarzyny 
Kętrzyńskiej 18.00 Panorama 18.10 Pro
gramy lokalne 19.00 Jeden z dziesięciu -
teleturniej 19.35 Klub Pana Rysia 20.00 
Studio sport - Za metą 20.50 Sport tele
gram 21 .00 Panorama 21 .40 Sto na sto 
czyli sto filmów na stulecie kina: Droga 
węża na skale" - film fab. prod. szwedz
kiej 1986 r. Akcja toczy się w połowie XIX 
w_ na pustkowiach północnej Szwecji. 
U ska rodzina ada w za-
leżność sow od mieiscowego bo--

ia nie w stanie zwrócić 

Pt:>LSAT 
8.00 „He Man" (103) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (347) - serial 
obrcz. 9.30 „Grace w opalach" (7) - se
ria komed. USA 10.00 „Dallas" (67) - se
rial obycz. USA 10.50 „Ojciec królowef' -
film polski, 1980 r. 12.30 W drodze - pro
gram katolicki 13.00 Czas na naturę -
magazyn medycyny naturalnej 13.30 
Sztuka sprawiedli.vości - magazyn 
prawniczy 14.00 Panny polskie - pro
gram Adama Hanuszkiewicza 15.10 
.Airwo'lf' (33) - serial sensac. USA 16.00 
Tylko dla dam 16.30 lnfonmacje 16.40 
GRA!MY 16.55 . .Jonny Quesf' (33) - se
rial anim. dla dzieci 17.25 Szczęśliwy rzut 
- program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzi' 
(348) - serial obycz. 18.30 Informacje 
18.5S „Więźniarki' (80) - serial obycz. 
19.5S lnfonmacje 20.óo „Ostry dyżu r" 
(7/24) - film USA 21 .00 „Statek miloścf' 
(33) - serial obycz. USA 22.00 lnfonmacje 
i biznes informacje 22.20 Plus Minus -
program publicystyczny 22.45 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny 23.15 Link Journal 
- magazyn mody 23.45 Filmoteka 
Narodowa: Trzy serca" - film polski 
1939 r. W majątku Tynieckich rodzi s~ 
dwóch chJopców - syn hrabiny i iej poko-
iówki. Pokoiówka chcąc zapewnić swemu 
dziecku pomyślność zamienia 
niemowlęta. 
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Kącik muzyczny 

CLOSTE ....... LLER 
Po najdłuższym w historii nowożytnej Europy weekendzie wita Was w bardzo ma

jowym nastroju Kącik Muzyczny. Pogoda nam się decyduje być ładną, więc nie po
zostaje mi nic innego jak zachęcić Was do podróży poza miasto na tzw. majówkę. 
Atrybutami majowego biwakowicza są: kurczę pieczone, butelka wina, 
walkman (vel radio tranzystorowe) i Nowy Łowiczanin. Jeśli nawet nie bę
dziecie naszej gazety czytać, zawsze możecie użyć jej jako obrus. 

Na 28 maja planowany jest występ w kinie „Bzura" grupy 
Closterkeller. Apeluję więc do wszystkich młodych fanów mu
zyki rockowej w naszym nadbzurzańskim grajdole - przyjdź
cie na ten koncert, wasza absencja położy kolejną muzyczną 
imprezę. Closterkeller to naprawdę nie żadna VII b tylko po
ważny. profesjonalny rock-team z czołówki. Nie wierzycie - to 
przeczytajcie, a potem przyjdźcie i bawcie się dobrze. Przy
pominam 28 maja! 

Closterkeller karierę "Wą rozpoczynał w 1988 roku od wy
stępów na licznych przeglądach młodych grup rockowych. Już 
po roku młodzi muzycy przebili się do ścisłej czołówki 
wygrywając wszystkie największe przeglądy 1989 roku m.in. 
Mokotowską Jesień, Jarocin oraz Odjazdy. 

W roku 1990 na rynku ukazała się pierwsza płyta Closter
keller pt. „Purple" zamykająca najbardziej zimnofalowy okres 
w ich muzyce. Następny album „Blue" (na CD wydany w wersji 
angielskiej. na kasecie - po polsku) niósł już nieco zmienioną . 
delikatniejszą i bardziej wyrafinowaną muzykę lecz nadal 
emanującą charakterystycznym dla tego zespołu specyficz
nym, niezwykłym , często demonicznym klimatem. Kolejnym 
wydawnictwem był mini-LP „Agnieszka" stanowiący kompila
cję kilku starych i nowych nagrań. W roku 1993 grupa 
podpisała cz1eroletni kontrakt z firmą lzabelin-Polygram oraz 
w zmienionym składzie (nowi: gitarzysta i basista) nagrała 
przełomowy dla siebie album „Viole!". Muzycznie bardzo zróż
nicowany od delikatnych , nastrojowych utworów po ostre, 
prawie metalowe numery , stał się dużym sukcesem zarówno 
artystycznym jak i komercyjnym. Utwory takie jak: „W moim 
kraju", „Agnieszka", „Babeluu" czy „Video- film" gościły na lis
tach przebojów w całej Polsce. 

Premiera ostatniej płyty „Scarlet"' - najcięższej i najostrzej
szej jak dotąd w dorobku zespołu miała miejsce 16 stycznia 
1995 roku. 

Niem~iej interesująco jak na płytach Closterkeller wypada 
na koncertach , które w ich wykonaniu są wciągającym i 
fascynującym widowiskiem o starannie opracowanej drama
turgii i perfekcyjnym wykonaniu. Najdobitniej o tym . świadczą 
największe koncerty w kraju jak: Jarocin . Sopot , Zarnowiec 
czy Odjazdy gdzie w konfrontacji z krajową czołówką Closter
keller jest zawsze jednym z najlepiej przyjmowanych zespołów 
i nigdy nie schodzi ze sceny bez bisów. 

Centralnym punktem gruov jest An ja Orthodox - najbardziej 
charyzmatyczna polska wo1<u„. ' l<a o niezwyklej barwie głosu i 
sposobie interpretacji wokalnej . .Joj uroda oraz niezwykły , de
moniczny image niezmiennie zapew'.' iają !ej tytuł „Miss rocka" 
we wszystkich plebiscytach. Jest ona tąkż e au t orką p ię knych , 
bardzo osobistych i niezwykle sugestywn ych tekstów, kolej
nego wielkiego atutu zespołu. 

Obecnie Closterkeller tworzą: Anja Orthodox - vocal, Paweł 
Pieczyński - gitara, Krzysztof Najman - gitara basowa. Piotr 
'Pawłowski - perkusja, Dariusz Boral - klawisze. 

:C ~ [ ! l i>) KC <2 [ t l ~Ii. [ 1 [ ~:~~:g:~·W:~~:~~;f ~:1~I~ 
nem gdzie jest przygotowany 

NOWOŚCI FILMOWE 

„ Kika" - reż. Pedro Almodovar, 
wyk.: Veronica Forqu , Peter Coyote. 
Zadowolona 7. życia Kika związana jest 
z małomównym fotografem. W mieszka
niu obok żyje ojczym chłopaka - ame
rykański pisarz Nicholas Pearce. 
Wspólną własnością jest położny na wsi 
dom. który wcześniej należał do matki 
chłopaka. Kika poznaje byłą dziewczynę 

pod redakcją Zbigniewa Staraka zam~ch . 

swojego towarzysza - Andreę , która 
kręci kryminalne reportaże. Andrea pró
buje dotrzeć do niedorozwiniętego 
umysłowo gwałciciela. Jego siostra to 
służąca Kiki, lesbijka Juana. U niej 
właśnie gwałciciel znajduje schronienie. 
Film prezentuje świat zbrodni. 

„ Prowokator" - reż. Krzysztof Lan
ge, wyk.: Bogusław Linda, Krzysztof 
Pieczyński, Joanna Trzepiecińska . Rok 

„ Hamlet " - reż. Franco Zeffirelli, 
wyk.: Mel Gibson, Glenn Close. Dania. 
królewski zamek Kronborg, pogrążona 
w bólu rodzina opłakuje zmarłego króla. 
Mijają dwa miesiące. Klaudiusz zasiadł 
na tronie Danii . biorąc jednocześ nie za 
żonę Gertrudę. Dalszy ciąg państwo 
znają. Dość wierna ekranizacja sztuki 
Szekspira została okraszona muzyką 

Ennio Morricone. 

• coś strasznego' •• słabość' • ·• taa
kie tam, „ .. faa1ne . ale . „ • • • bardzo. 
bardzo .• „ • . • luksio 

Muzyka z filmu „ Pulp Fiction"' 
Quentina Tarantino'""' 

Co wnikliwsi czytelnicy Kącika zau
ważyl i , że w rubryce „recenzje" co jakiś 
czas pojawia się płyta zawierająca mu
zykę filmową. I nie dziwcie się . bowiem 
Wasz recenzent w kinie bywa często i 
każdy nieprzeciętny soundtrack stara 
się Wam przeds1awić . Zresztą ostatnio 
ogłoszono ranking setki najlepiej 
sprzedających się płyt wszechczasów 1 
wyobraźcie sobie, ze muzyka do filmów 
zajęła pierwsze cztery miejsca. Tak więc 
i w naszej rubryce tej odmiany 
rock'n'rolla braknąć nie może. 

Dzisiaj chciałem Wam przedstawić 
niesamowitą muzykę do niesamowitego 
fi lmu. Chodzi o obraz Quentina Taranti
no „Pulp Fiction", nagrodzony przed ro
kiem w Cannes . fifm z całą plejadą 
doskonałych aktorów. nominowany do 
Oskara. Od kilku mies ięcY. wielbiciele 
reżysera „Wściekłych Psów ' czekają na 
premierę „Pulp Fiction", z niewiadomych 
jednak przyczyn doczekać się r.ie mogą . 
Ja sam do twórczośc i Tarantino mam 
stosunek ambiwalentny - z jednej strony 
intryguje i zachwyca mnie przewrotny 
czarny humor autora, tempo opowieści . 
zjadl ~va prawda o życiu. z drugiej prze
raża wizja św iata pełnego krwi . gwałtu i 
przemocy. A Tarantino potrafi mów ić 
właśnie o tych rzeczach jak nikt inny . 
..Pulp Fiction'" . „Wściekłe Psy· czy jego 
scenariusze „Urodzeni mordercy" i .. Tfle 
Romance" - oto przy kłady. Słyszałem 
konferencję prasową reżysera po otrzy
maniu Złotej Palmy, gdzie twierdzH. że w 
jego filmach muzyka pełni funkcję bar
dzo ważną , że starannie wybiera 
dżwiękową stronę swoich obrazów. Tę 
starannośc slychać właśnie w sound
tracku z „Pulp Fiction". Niesamowita. 
demoniczna muzyka wprawia słuchacza 
w nastrój nadadrenalinności i pobudze
nia. Nie widziałem d·eszcze filmu, ale 
słuchając „Misirlou" icka Dale i widząc 
tańczących Urnę Thuman z Johnem 
Travoltą mogę wyobrazić sobie jego kli
mat. Zresz1ą płyta , aż roi się od 
doskonałych nagrań - mój number 1 to 
„Girl , You'll be a Woman soon" w wyko
naniu Urge Overhill , wspaniały kawałek . 
Poza tym Al Green („Lets stay tuget
her"). sam mistrz rock'n'rolla Chuck 
Berry („You Never Can Tell") . a z 
młodzieży Maria McKee. Niesamowita 
muza. nastrój zmienia się z szybkością 
strzałów Travotty. Co to musi być za 
film! 

Tego słucham 
STANISŁAW MIZIOŁEK - listonosz 

- wesołek: 1. Bayer Full - „o ma~ecz
kach", 2. Milano . .Bara-bara", 3. muzyki 
chodnikowej 

MARCIN BARANOWSKI - adept 
dzienn ikarski, eks-sąsiad: 1. Lenny 
Kravitz . 2. Pink Floyd. 3. T.Love 

Kącik Muzyczny opracowaii: 
Bogusław Bonczak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ,Agata'] 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37- 35- 28 
Rejonowe Biuro Pracy 37- 50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37- 35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37 -69- 09 

Infor macje: 
Informacja PKP 37-63- 11 
Informacja PKS 37-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz., godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepln. 37- 59- 16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37- 35-32 
Pogotowie energetyczne 37- 36-05 
Gaz butlowy 37- 66-08, 37-41 - 02, 

37-73-29, 37-30- 30, 37-42-40, 
37-23-03,37-63-97 

Warsztat konserwat. ŁSM 37- 65- 58 
Zakład pogrzebowy: 37- 53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka, tel.37-.51 - 32 

pn-pt 8.00-19.00, sb 8.00-14.00 
Ueśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00) . Dyżur nocny: 16V.; 2) ul. Si
korskiego tel.37-42- 64, pn- pt 8.00-

12.05.1995 r. 

20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. i 
przed dyżurem nocnym 8.00- 20.00. 
Dyżur nocny: 12.V.; 3) Rynek Koś
c iuszki 17 zlikwidowana; 4) ul.Armii 
Krajowej 2, tel. 37- 64-41, pn-pt 
9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20 .00. Dyżur 
nocny: 13 14 18.V. 5) ul.Boni fra
terska 2 pon- pt. 8.00- 20.00, soboty 
8.00- 14.00. Dyżur nocny: 25 17.V.; 

Bełchów: pn-pt 9.00- 14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00- 15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn , wt, śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn- pt 9.00- 14.30 
Domaniewice: pn 10- 17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00- 12.00 
Łyszkowice: pn- pt 9.00- 16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00- 15.00 
Nieborów: 7.30- 14.30 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00- 15.00, sb 

8.00-1 2.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A .Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15 .00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Msze świete w Łowiczu 
w niedz'iele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00, 11 .15, 12.30, 
17.00, w święta zniesione 7.00, 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 
10.00, nieszpory 18.00, święta 7.00, 
18.00; OO Pijarzy 8.00, 9.30, 11 .00, 
12.30. 16.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00, 18.00, święta zn iesione 7.00, 
9.00, 18.00; Swiętego Leonarda 10.30. 
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OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 5 maja 1995) 

DLA KOBI ET: 
• kierownik pawilonu handlowego 
• sprzątaczka 
• sekretarka ze znajomośc ią j.ang. 
• szwaczki 

DLA MĘŻCZYZN: 
• kierowca kat. I 

Wystawy okresowe 
• Wystawa grafiki Sigmunda Lipin
sky'ego - Muzeum w Łowiczu . 

·Kino LOK- u (,,Bzura") 
• 12 maja, godz. 19.00 - „Faustyna", 
bilety 4 i 3 zł 
• 13- 14 maja, godz. 17.00 - „Wieczna 
mHość", bilety 4 1 3 zł 

• pracownik fizyczny do obróbki 
drewna {do 27 lat) 

• technik mechanik do naprawy 
rowerów 

• cieśla budowlany 

Odnośnie w.w. ofer1 RUP nie u
dziela telefonicznie żadnych informacji. 
Zainteresowani proszeni są o osobisty 
kontakt 

IV Łowicki 
Festiwal Muzyczny 

• Najbliższy koncert 14 maja o godz. 
19.00 w katedrze łowickiej - .Wiosna, 
mHość i sacrum". Wyst~i Poznański 
Chór Kameralny „Fermata pod dyrekcją 
Mateusza M.J.Sibilskiego. 

Bilety na koncerty w cenie 3 zł oraz 
zniżkowe 1,5 zł (dla młodzieży szkolnej. 
emery1ów i rencistów) do nabycia w ka
sie ŁOK lub bezpośredn io przed 
koncertem. • 13-14 maj·a, godz . 19.00 - „Syreny" 

(od 18 lat), biety 4 zł 
• 15 ma~a . Jodz. 17.00 - „Urodzeni Koncerty 
mordercy (o 18 lat), bilety 4 i 3 zł • 28 maja, godz. 19.00, kino „Bzura" _ 
• 15 maja, godz. 19.00 - „Wieczna koncert zespołu „Closterkeller". Cena 
mHość" , bilety 4 i 3 zł biletu 10 zł. Przedsprzedaż do 20 maja w 
• 16 maja, godz. 19.00 „Wieczna ŁOK ul. Pijarska. 
mHość'', bilety 4 i 3 zł 
• 17- 18 maja, godz. 19.00 - „Urodzeni 
mordercy" (od 18 lat). bilety 4 i 3 zł 

Kino zastrzega sobie możliwość 
zmiany repertuaru. 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

Inne 
• 15 maja, godz. 9.00, Miejska 
Biblioteka Publiczna, os.Bratkowice -
XVI Maly Konkurs Recytatorski -
eliminacje miejsko-rejonowe. 

1r Odeszli od nas (27.IV.- 4.V, 95 r) 
27 kwietnia: Lis Jan , 1.91, Łowicz ; 28 kwietnia: Głowacki Stefan, 1.47, Ło

wicz; Kołudzka Józefa, 1.85, Chąśno li; 29 kwietnia: Jaworska Genowefa, 
1.73, Bełchów; 30 kwietnia: Niedziela Stanisław. 1.93. Łowicz ; 1 maja: Szne
cer Eugenia Marta. 1.84, Łowicz; Kędziora Bolesław . 1.81 . Zawady; Chojnacki 
Tadeusz, 1.84, Łowicz ; Kolas Tadeusz, 1.64, Strzelcew; Wódka Helena, 1.64, 
Bąków Dolny; 3 maja: Wiśniewski Wacław Stanisław , 1.66, Łowicz; 4 maja: 
Owczarek Marianna, 1.94, Zawady; Tarkowska Stefania, 1.89, Łowicz; Wie
lemborek Anna, 1.89, Bąków Górny; 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 5 maja) 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~-~~~ 

ASORTYM ENT 

cukier 1,58 1,75 1,50 1,7 1,85 1,60 1,60 1,60 1,58 
mąka szymanowska 1,10 1,10 1,00 1,20 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 
chleb 0,6 kg 0,62 0,65 0,60 0,65 0,65 0,64 0,64 0,64 0,62 0,60 
ziemniaki 0,70 
marchew 0,80 
schab środkmvy 7,50 8,80 8,02 8,20 9,43 8,20 
wołowe bez kości 7,60 7, 10-8,80 7,44 8,20 
wołowe z kośc ią (antrykot) 4,70 4,50- 6,30 4,72 i 6,15 5,66 
łopatka 6,80 5,90 5,80 6,00 
szynka gotowana 13,70 10,6- 11 ,6 13,50 13,80 13,70 12,96 14,00 13,70 14,50 
salceson 5,00 4,10 4,40 4,20 4,50- 5,30 4,40 4,39 4,20 4,40 
kiełbasa toruńska 6,70 7,50 8,37 8,20 
kiełbasa zwyczajna 7,00 6,50 6,0 6,70 6,60 6,60 6,43 6,80 6,00 
parówki 4,90 4,90 4,40-4 ,50 4,50 5,00 4,60 4,60 4,79 4,90 4,90 
kaszanka 2,60 2,40- 2,50 2,70 2,70-3,30 2,75 2,45 2,93 2,80 3,20 i 3,50 
słonina 1,70- 2,00 1,50 1,80 1,80 2,24 1,80 
kurczak 4,80 4,60-4,70 4,60 4,80 4,90 5,00 
filet z morszczuka 6,80- 7,30 
makrela wędzona 3,80 4,00 4,00 4,00 4,10 4,10 
mleko tłuste folia 0,78 0,75 0,75 0,80 0,75 0,75 0,72 0,78 
masło extra 1,86 1,90 1,90 2,00 1,82 1,82 1,83 1,86 
masło śmietankowe 1,80 2,00 1,83 
masło roślinne 1,04 1,20(1/2) 1,20 1,10 1,10- 1,25 2,15 2,08(1 /2) 
olej 3,46 (I) 2,46(1) 2,80 1,8(1/21) 3,90 3,95(1) 1,95(1/2) 1,86(1 /21) 3,60(1) 
jaja 0,19 0,22 2,00-2,50 0,2 0,20 0,20 0,20 0,20 0,18 
twaróg 4,80 4,70 4,50 4,70 4,76 5,11 4,76 4,23 

CENY PODANO W NOWYCH ZLOTYCH 
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Zwalczanie chwastów 
Długi okres między wschodami bura

:ów a zakryciem międzyrzędzi stwarza 
logodne warunki do wzrostu chwastów i 
;h konkurencji z rośliną uprawną. Dla
ego też opracowano nowy program 
:walczania chwastów, obejmujący 

vyłącznie zabiegi powschodowe. który 
=st bardzo skuteczny w uprawie bura
:ów. Takim herbicydem. który można 

.tosować w tym programie jest 
\ETANAL PROGRES AM. 
Działa on przez liście i glebę , dlatego 

:walcza chwasty, które już wzeszfy , 
' raz te, które skiełkowafy . ale jeszcze 
iie ukazafy się na powierzchni gleby. 
." reparat ten niszczy chwasty dwuliś
cienne, takie jak: szarłat szorstki. komo
nica biała, tobołki polne , bratek polny, 
gwiazdnica pospoma. przytulia czepna, 
rzodkiew świrzepa, maki, psianka czar
na, gorczyca polna. Trochę słabiej 
zwalcza chwastnicę jednostronną , owies 
głuchy, samosiewy rzepaku. rumian 
polny i rumianek pospomy. 

Chwasty są najbardziej wrażliwe na 
Betanal Progres AM w fazie liścieni. 

Dlatego już 10 dni po siewie trzeba ob
serwować wschody chwastów na plan
tacjach , aby uchwycić termin zabiegu. 
Dawki preparatu po 1,5 I/ha stosujemy w 
2 lub 3 terminach. Pierwszy zabieg wy
konujemy, gdy na polu jest 10-20% po
wierzchni zachwaszczonej . Zależnie od 
pogody mogą pojawiać się inne chwasty 
jako zachwaszczenie wtórne. Istnieje 

dok. ze str. 1 

więc możliwość drugiego zabiegu Beta
nalem Progres AM w dawce 1,5 I/ha. 
Ten oprysk przypada najczęściej po 
6- 14 dniach od pierwszego oprysku. W 
przeciętnych warunkach nie ma potrze
by wykonywania trzeciego zabiegu na 
większości plantacji , ale jeśli zajdzie ta
ka konieczność , to wykonujemy go 6-14 
dni po drugim. 

Jeżeli wystąp i kon ieczność opóżnio
nego zabiegu i chwasty przekroczą fazę 
liścieni dawkę preparatu należy zwięk
szyć do 2 I/ha - przy fazie 2 liści 
buraków. 

Ponieważ Betanal Progres AM słabiej 
zwalcza samosiewy rzepaku i rumiany 
to przy dużym nasileniu tych chwastów 
może być wskazane użycie mieszanki 
Betanalu Progres AM (1,5 I/ha) z prepa
ratem Goltix (1 kg/ha) lub Pyraminem 
Turbo (1,5 I/ha). Natomiast jeśli na plan
tacji występują chwasty prosowate lub 
owies głuchy to Betanal Progres AM 
można stosować w mieszance z 
graminicydami: 

Fusilade Super (1 - 1,5 I/ha) 
Focus Ultra (1,5- 2 I/ha) 
Perenal (0,5- 0,75 l/lla) 
Targa Super (1-1,5 I/ha) 
Warunki skutecznego stosowania 

preparatu to: 
- Zabi::=g powinien być wykonany tyl

ko na zdrowej plantacji. 
- Nie wykonywać zabiegu bezpośre

dnio po lub przed deszczem. 
- Nie stosować preparatu, gdy tern-

„ 

w burakach 
peratura powietrza mierzona przy grun
cie jest wyższa niż 20°c. 

- Opryskiwanie najlepiej wykonywać 
wieczorem. 

- Prędkość jazdy ciągnikiem podczas 
wykonywania oprysku powinna wynosić 
5-6 km/h. 

- Opryskiwanie drobnokropliste. 
- Nie stosować dodatków olejów. 
- Dopuszczalny czas przebywania 

cieczy roboczej w opryskiwaczu 16 
godzin. 

Jeżeli zdecydujemy się tylko na po
wschodowe stosowanie Betanalu Prog
res AM w marych dawkach to zabiegi 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy 

• Domaniewice (1.05.): tuczniki -
2.40 zł/kg (kl.li), 2,50-2~60 zł/k~ 
(kl.I); knDry - 1 'ł0-1 oO zł/k ; 
maciory - 1 ,80-2 ,ÓO zlii<g; cielę a 
3,20 zł/kg 

• Łyszkowice (4.05.): 2,40- 2,50 
zllkg 

• Lisiewice (5.05.): 2,50 zllkg 

Żywiec wołowy 

• Domaniewice {1.05.): krowy 
1,50-1,80 zł/kg ; jałówki 1,90-2, 1 O 
zł/kg, byki 2,30-2.50 zł/kg 

• Łyszkowice (4.05): bydło młode 
2,45-2,50 zł/kg ; jałówl<i 2,00- 2,20 
zł/kg; krowy 1 ,65- 1 ,75 zł/kg. 

DO GORY BRZUCHEM 
Jakby się nad tym poważnie zasta

nowić, to te dni są zmarnowane. Mia/am 
tyle czasu, ale tak naprawdę to nie 
mia/am. Nie bardzo umięm zorganizo
wać sobie czas, nie wiem za co się 

wziąć, tyle bym mogla zrobić, a nie robię 
nic. Lubię wolne, ale jak jest urlop, bo 
wtedy zdążę gdzieś pojecl1ać, 

wypocząć i wrócić. A tak, to nie wiem. 
Na gospodarkę chyba tak bardzo tle to 
nie wpi'fwa, jeśli jakiś przedsiębiorca 

wie, że będzie musiał na kilka dni 
zamknąć zakład, to robi wszystko 
wcześniej, by nie ponieść żadnych strat. 

Nie robiłem nic, tylko czytałem 

książki. Wreszcie miałem na to czas. 
Nie wiem jak to wpi'fwa na gospodarkę, 

zresztą nawet nie chcę wiedzieć. 

By/am z mężem i dziećmi w Warsza
wie na Starym Mieście . Dzieci były bar
dzo zadowolone, i ja też się cieszy/am, 
że mogę z nimi spędzić więcej czasu. 
Później trochę byliśmy w domu, czyta
liśmy, oglądaliśmy filmy. 

Chciałem pojechać w góry, ale nie 
pozwoliły mi na to fundusze, zresztą 

miałem dużo nauki, bo niedługo zaczną 
się sesje, a ja studiuję medycynę, to 
trzeba się dużo uczyć. Taka przerwa na 
pewno wpi'fwa na gospodarkę. tyle że ja 
nie mam czasu o tym myśleć. 

Mieliśmy dużo czasu na . odwiedzenie 
znajomych, rodziny, zrobiliśmy trochę 

porządków u rodziców na cmentarzu i 
takie różne drobne sprawy, na które 
normalnie nie mamy czasu. Jestem bar
dzo zadowolona, że tak było dużo wol
nego. Ale to raczej nie wpi'fwa dobrze 
na gospodarkę. 

Pojechaliśmy z kumplami do Zakopa
nego, w góry. Było fantastycznie, dużo 
chodziliśmy szlakami, imprezowaliśmy 

w jednym schronisku. Bardzo się 

cieszę, że miałem taką możliwość. Nie 
interesuję się gospodarką, nie lubię 

ekonomii. 

Nic nie robHam, bo zawsze muszę 
sobie zaplanować, a na to nie mia/am 
czasu. Teraz tylko dom, praca, dom i 
tak w kółko. Dobrze, że było wolne, bo 
trochę człowiek przystopował. 

Było tak w miarę ciepło. więc 

jetdzi/em z bratem po okolicy na rowe
rach. On dostał już na komunię górski, a 
ja sobie niedawno kupiłem, bo pracuję i 
mnie stać. Rodzice jak zwykle siedzieli i 
gapili się w telepudło. Jestem zadowolo
ny z tego weekendu. 

Czytałem, oglądałem telewizję, z 
sąsiadem pograliśmy w karty. Jestem 

zadowolony. Na gospodarkę ma to 
raczej niekorzystny wpi'fw. Np. w jakimś 
zakladLm . :iaszyny stoją, nic się nie ro
bi, ale za czynsz trzeba płacić. Może 
nawet nie na całą gospodarkę, ale 
wpływa na zyski w/asciciela, on w tym 
czasie za energię musi płacić. Na 
szczęście dla przedsiębiorców takich 
dni nie jest wcale tak dużo. 

Te dni przeleciały mi przez palce. 
Nawet już nie pamiętam, żebym coś 

robHa konkretnego. Tego drugiego wol
nego nie mia.lam, bo sobotę odpracowy
waliśmy za 2 maja, a poniedziałek był 
normalnie pracujący. 

Uczy/am się do egzaminów i nic in
nego nie robHam. 

Cieszę się, że było tak dużo wolnego, 
bo mia/am okazję obejrzeć dom córki, 
która przeprowadzHa się do Warszawy. 
Byłam u niej w te dni i wcale nie żałuję. 
Ale już nie mogłam się doczekać, kiedy 
wrócę do pracy. Bo pracować trzeba. 
Gospodarka tak bardzo chyba nie 
ucietpia/a. 

Nic nie robiłem, wynudziłem się za 
wszystkie czasy, ja nie umiem żyć bez 
pracy. Jakby wszyscy chcieli tak praco
wać jak ja , to gospodarka nigdy na żad
nym przestoju by nie ucietpia/a. 

NOWY ŁOWICZANIN 

należy absolutnie dostosować do fazy 
(od liścieni do 1-szej pary liści) chwas
tów i wykonywać w miarę potrzeby. nie
zależnie od faz rozwojowych buraka. 

inż. Małgorzata Cywkowska 

NOTOWANIA 
Z TARGOWISKA 

w Łowiczu z 5.05.1995 r. 

towar 

pszenica 
żyto 
pszenżyto 

ziemniaki 
ziemniaki 
cebula 
buraczki 
marchew 
kapusta b. 
kapusta b. 
kiszona 
ogórki 
rzodkiewka 
sałata 
seler 
por 
pomidory 
pietruszka 
jabłka 
pieczarki 

krowa 
jałówka cielna 
cielę 
prosięta 

jaja 

jedn. 
miary 

q 
q 
q 

q 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

kg 
kg 
szt 
szt 
kg 
szt 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt 
szt 
kg 

para 

mendel 

cena 
w zł 

40,00 
26,00 
36,00 

30,00-50,00 
0,80-0,90 

2,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,20 
3,80 
0,40 
0,50 
6,00 

0,20-0,60 
5.70 

1,20- 1,50 
0,40-1,70 

3,40 

1.200-1 .500 
1.100,00 

3,30 
120,00 

2.30-2,40 

Pojechaliśmy z rodziną do sanato
rium do Krynicy. Przydało nam się to. 
Jesteśmy teraz wypoczęci, zrelaksowa
ni, zdrowi i pełni sH do pracy. Nawet jeśli 
niekorzystnie to wolne wpłynęło na 
zakład to teraz to odrobimy. 

Z kilku pracodawców. do których za
mierzaliśmy zwrócić się z podobnymi 
pytaniami, udało się zastać tylko dwóch: 
dyrektora ZPOW Stanisława Bara i bur
mistrza Ireneusza Jabłońskiego. 

Stanisław Bar: Ostatnie wolne dni 
wypelnHo mi głównie czytanie. nie na
rzekam na tak długie wolne. Przy do
brze zorganizowanych dniach pracy na
wet i takie przedłużone wolne nie 
oddzialywuje gospodarkę. Tak jest w 
każdym razie w przypadku ZPO W. 

Ireneusz Jabłoński: były to dni w któ
re Urząd Miejski pracował. Generalnie 
uważam, że zbyt duża liczba dni wol
nych, na dodatek tak skomasowanych. 
nie wpi'fwa korzystnie na gospodarkę. 
Na pewno jest tak w sferze wytwórczej, 
w mikroskali przedsiębiorstw i w mak
roskali. Nie ma pracy, a czynsze i e
nergię trzeba płacić. W przypadku u
rzędów praca jest mniej dynamiczna 
więc i wolne oddzialywuje w mniejszym 
stopniu. Ale i tu w mojej ocenie nie jest 
to korzystne. Powinno to być przepro
wadzane w sposób bardziej przemyśla
ny i mniej, że tak powiem, „europejski". 

P.S. Jeśli kogoś interesuje, możemy 
zdradzić , że N.Ł. pracował i 29 kwietnia. 
i 1 maja, i 2 maja. i 3 maja. i 6 maja. i 8 
maja - za każdym razem tak jak zwykle 
- do północy. • 
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Zduny na TOP '95 
29 kwietnia w Lipcach odbył się or

ganizowany po raz IV fian ł Wojewódz
Riego Konkursu TOP '95. a do rywali- . 
zaCJi na . płaszczyźnie . artystyczne) 1 
sportowe1 przystąpiły gminy .ze skiernie
wickiego . Po raz trzeci z rzędu 
zwyciężyły Lipce Reymontowskie. a 
najlep1ek z naszego regmnu wypa.dły 
Zduny . tóre ostatecznie zajęły V m1ejs"'. 
ce ( nagrodą był komputer ATAR 1 
puchar). 

W ekipie przygotowywanej przez _mgr 
Magdalenę Stępniak najlepsze miejsca 
zajęli: w rzucie fo tką I miejsce - Karolina 
Pokora. Artur Jaros. Magda Stępniak : I 
miejsce w st rzelaniu z wiatrowki -
Karolina Guzek : I miejsce w konkursie 
plaslycznym - Karolina Pokora: li miej
sce w rzutach do kosza - Karolina 
Guzek. Maciej Dubiel . Magda Stępniak 
oraz li miejsce w „Mikrofon dla wszyst 
kich" zajela Magda Bogusz sp1ewając 
piosenkę ·„Koronfmwy baf' . 

Oprócz wymienionych startowały 

12.ll.'i. I 'J'J.- r. SPORT• SPORT• SPORT 21 

także : Aneta Rykowska. Michał Sęk . 
Nikodem laniecki. Michał Głowacki . 
Rafał Czarnota. Jakub Bogusz i Dominik 
Miziołek. 

Sport szkolny - piłka ręczna 

„ Czwórka" z niedosytem 
Z pewnym niedosytem powróciły z 

Wojewódzl<ich lgrZ','Sk Młodzieży 
Szl<olnej w PILCE RECZNEJ . które 
odbyły się w dniach 4-5 maja w Rawie 
Mazowieckiej dziewczęta z SP 4 
Lowicz. 

Po łaJwych zwyci~stwach z SP Kuk
lówka (Zyrardówr 8:" (br. : Prokopowicz 
5. Piekacz 3) i SP Jeżow (Brzeziny) 8:3 
(br.: Prokopowicz 4. Piekacz 2. 
Olszewska. Kocbuch), przegrały trzy 
kolejne mecze z aruzynami 
repre zentującymi qospodarzy : uległy SP 
Biała Rawska 4:T (br. : Pr0Ropow1cz 2. 
Kocbuch . Olszewska) oraz w finale SP 
Białynin 4:5 (Piekacz 2. Prokopowicz. 
Olszewska) i SP Sadkowice 4:7 (Tałaj 
2. Prokopowicz . Piekacz) co dało im 
IVmiejsce w turnieju. 

Poaopieczne mgr Justyny Rybus 
grały w składzie: Magda To'karska. Ola 

Prokopowicz (13 bramek). Karolina Pie
kacz (8l. Kasia Olszewska (3l. Sylwia 
Kocbucn (2). Marzena Tataj (2). Iwona 
Markowicz. Iza Koziarz. Agata Sekuła i 
Ula Barańska. 

1. SP Biała Rawska 5 10 
2. SP Białvmin 5 8 
3. SP Sadkowice 5 5 
4. SP 4 Łowicz 5 4 
5-6. SP 8 Skiern iewice 3 3 

SP Kulówka 3 2 
7 -8 SI-' 4 Sochaczew 3 O 

SP Jeżów 3 O 

PIŁKA NOŻNA 

37- 15 
28- 21 
28-26 
28-27 
17-20 
18-20 
15-23 
8- 27 

Bardzo dobrze zaprezentowali się 3 
maja w Sochaczewie młodz i pHkarze 
łowickiego Pelikana. W silnie obsadzo
nym Turnieju PILKI NOZNEJ Tramp
karzy urodzonych po 31 lipca 1982 roku 
o Memoriał Bogdana Cho1nackiego. za
jęli dobre ._ Ili miejsce. an i razu nie 
przegrywając . 

Podopieczni trenera M ichała Fiut
kowskiego w rozgrywkach grupowych 
zremisowali z Polonią Warszawa 2:2 
(Plichta. Bolimowski). Petrochemią 
Płock 1:1 (Zwierz) oraz wygrali z Legią 

IV Łowicki Festiwal Muzyczny 

li Warszawa 4:0 (Plichta 3, Zwierz) a w 
meczu o Ili miejsce pokonali Legię I 2:0 
(Bolimowski, Zwierz). 

W tu rn ieju Pelikana lowicz reprezen
towali: Dariusz Chrząszcz - Michał Pli
chta (4 bramki), Tomasz Zwierz (3). 
Krystian Bolimowski (2), M ichał Brzóz
ka. Emil Wójcik. Andrzej Durka, Tomasz 
Szugzda, Radek Markus, Łukasz Golis i 
Cezary Multan oraz Konrad Scibor. 
Michał Budziarek. Jarek Myssura. Ja
kub Dudziński i Piotr Zając . 
1. Petrochemia W-wa 4 6:2 
2. ChKS Łódż 4 6:2 
3. Pelikan lowicz 4 6:2 9-3 
4. Legia I W-wa 4 3:5 
5. SKS Kutno 3 2:4 
6. Petrochemia Płock 3 2:4 
7. Orkan Sochaczew 3 2:4 
8. Legia li W- wa 3 1 :5 1-7 

O miano naj-turnieju ubiegali się za
wodnicy Pelikana. ale zabrakło po jed
nym głosie (głosowali trenerzy wszyst
kich drużyn). a najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrano Łukasza Krystkiewicza 
(Polonia), bramkarzem: Mich ała Gąsio
rowskiego (ChKS). a najwięcej bramek 
zdobył Zawada (ChKS). 

CZEKAJĄC NA WIŁKOMIRSKĄ 
to montaż operowy „Strasznego Dworu" 
Stanisława Moniuszki . w strojach naro
dowych. wykonywany przez artystów 
Teatru Wielkiego w Lodzi. 

Najbliższy koncer1 już w n iedzielę ( 14 
maja o godz. 19.00 - katedra łowicka) 
zapowiada się równie interesująco jak 
interesujący i i ntrygujący jest tyt uł 
wieczoru muzycznego: „Wiosna. mHość . 
sacrum" 

Miesiąc maj jest szczególn ie szczodry dla łow ickich melomanów 
muzyki tzw. „ poważnej " . W tym miesiącu od 4 lat odbywa się w na
szym mieście impreza pod nazwą „Łowicki Festiwal Muzyczny" . 

wykonawcy i orkiestry zagraniczne. 
W roku 1992 miasto zmienHo 

formułę imprezy, rezyg n ując z ogra
niczania repertuaru do muzyki baroku . 
Koncertom nadano nazwę. Organizację 
nad przebiegiem festiwalu przejął i 
sprawuje Lowicki Ośrodek Kultury . jako 
patronaci wspierają tą in icjatywę woje
woda skierniewicki i U.M. w Lowiczu. 

Program przewiduje takie utwory jak: 
„Resonet in łaudibus" , „Magnificat". 
„Stabat Mater", ,,Ave Maria", ,,Agnus 
Dei". Wystąpi tego wieczoru poznański 
Chór Kameralny „Fermała" pod dyr. 
Mateusza M. Sibilskiego. 

Nie sposób pisać o festiwalu nie 
odnosząc się do jego historii.. Korzenie 
sięgają 197 1 roku. kiedy to zainauguro
wano MięcJzym11odowy Tydzień Mło
dych Artystów. Wzieli wtedy uclzial w 
nim tacy ar1yści jak Krystyna Ro 1 bacł1. 
Szymon Kawalla . Marek Drewnowski i 
wykonawcy z Japonii. Wioch. Brazylii. 
Meksyku . W.Brytanii. Dodatkową alrak
cją ówczesnych konce1tów były wieczo
ry poetyck ie z udziałem mięcfzy innymi 
Krzysztofa kolbergera . a takze popisy 
kapel przyśpiewkarzy i gawędziarzy 
Ziemi Lowickiej. 

f'onieważ inicjatywa powiodła się i 
napotkała z dużym zainteresowaniem 
postanowiono ją kontynuować . W 1972 
1. były to Low1ckie Dni Muzyki. w roku 
nastepnym Lowicka Wiosna Muzyki . by 
w lalach 1974-79 ponownie wrócić do 
nazwy Lowickie Dni Muzyki. 

Precedensowym i unikalnym na skalę 
kraju by ł podczas IX prezentacji ( 1979) 
koncert inauguracyjny Capelli Craco
viensis. która jako pierwsza przedsta
wiła po 300 latach wykonanie dziel daw
nych kompozytorów związanych z Lo
wiczem (Felklewic . Sarmant ini. Kar
walski) opracowanych i odnale-

zionychprzez dr Tadeusza Maciejew
sk iego w Bibliotece Kapitulnej . 

W latach 1980-1991 w miejsce do
t yc ł1czasowych nazw wpisano Lowickie 
Dni Muzy ki Baroku. które prze1w anie 
11wały 11 łat. Ideą ówczesnych koncer
tów tworzy ł muzyczny barok i dzieła 
stworzone w XVll i XVIII w„ między in
nymi powstałe w Lowiczu na uzytek 
działających zespołów wokalnych i in
st rumentalnych . Wykonywane były rów
nież utwory baroku franciszkań skiego. 
włoskiego , angielskiego i niemieckiego. 

Nie sposób wymienić wszystkich wy 
konawców w tak krótkim rysie . Nie spo
"ób t eż pominąć tych najznamie
nitrzych: Tadeusz Chmielewski. Wiktor 
Lyjak. Wojciech Pośpiech . Roman 
Ambroziewicz. Sylwia Wiśniewska . Jó
zef Sledzicki . Bożena Poprzyńska. 
Andrzej Szweda. 

Sposród zespołów występowały m.in: 
Wrocławska Orkiestra Kameralna .. Con 
moto ma catabile". Orkiestra Kameralna 
PRiTV w Poznaniu po dyrekcją 
Agnieszki Duczmal. Zespól Muzyki 
Dawnej .. Camerata". Zespół Muzyki pod 
dyr. Jerzego Szubraka. Orkiestra Ka
meralna „Pro Musica" oraz liczni 

W nowej formule festiwalu wystąpiły 
takie sławy jak: Konstanty Andrzej Kul
ka. Agnieszka Duczmal z orkiestrą 
„AMADEUS", Poznańskie Słowiki pod 
dyr. Stefana Stuligrosza. zespół Kame
ralistów Polskich „Camerata Vistu la" z 
udziałem Zdzisławy Donat i Anny Male
wicz - Madey. Zespół Muzyki Cerkiew
nej. Jerzy Dziubińsk i i Julian Gembalski 
z recitalami organowY.mi . Orkiestra Ka
meralna „Lepofdinum · i Zespół Wokalny 
.. Affabre Concinui". Miejscem tych wy
śmien itych koncertów były równie wy
śmienite i dostojne: katedra łowicka. sa
la barokowa łow ickiego muzeum. baro
kowy kościół O.O.Pijarów , kościół 
św.Ducha . biała sala pałacu w 
Nieborowie . taras pałac u i urokliwy park 
w Walewicach. Nie mniej wyśmienitą 
oprawę i wykonawców ma obecny IV 
festiwal. który trwać będzie do końca 
maja. Pierwszy tegoroczny koncert w 
r.amach festiwalu miał miejsce w dniu 
Swięta Narodowego 3 maja. stąd też 
charakter był wyjątkowo uroczysty . Był 

20 maja o godz . 19.00 w muzeum w 
Lowiczu usłyszeć będzie moż na arie 
operetkowe m. in. ..Przetańczyć całą 
noc" z musicalu „My fair łady ". 
„Czardasz" z operetki „Cygańska 
mHość". „Usta milczą .. " z operetki 
„Wesoła wdówka" oraz „Brunetki. 
blondynki. .. " 

Wieńczący festiwal koncert odbędzie 
się 30 maja 1995 godz .19.00 w muzeum 
w lowiczu . Wystąpi orkiest ra kameralna 
„Połish Camerata" pod dyrekcją 
Slanislawa Firleja ze słynną solist ką 
Wandą WHkomirską - skrzypce. W pro
gramie „Cztery pory roku " Antoniego Vi
valdiego oraz utwory J.S . Bacha i 
J . F . Hendła. 

Szczegółowe in ło rmacje na temat 
programu festiwalu i uczestnictwa w nim 
mozna uzyskać w Łowick im Ośrodku 
Kultury . ul.Pijarska 1. te ł. 37-39-3 1 . 
Zapraszamy 

Robert Stępniewski 
współpraca: Alicja Ciesielska 

KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

Sprzedam pralko-wirówkę . Łowicz , os . Dąbrow

skiego 14/35. 

Sprzedam nowe opony 900 R20 RADIAL. oponę 
do „ Biało ruśk i ". hydrofor 300 I. Bąków Dolny 
83. 

J U Z od 17 mln ! 1 O 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 

ul.Księżacka 5 
tel. 37-55-41 
tel/fax 37- 28- 97 

lat gwarancji ! 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- t8-82- 543 

Sprzedam dz iałkę 

rozpoczętą budową 

tel.37-53- 57. 

budowlaną uzbrojoną z 
w Skierniewicach. Łowicz . 

Sprzedam dwa Fiaty 126p. 1981 1986 r. Ło
wicz. ul.Norwida 4. 

Sprzedam gospodarstwo rolne ·(dom + obora) 
o powierzchni 8,35 ha w tym 0,70 ha lasu w 
Gągolinie Północnym. Wiadomość : Łowicz . 

Al.Sieniewicza 12. tel. 37-36-46 po godz. 
15.00. 

Sprzedam Trabanta na chodzie. Rząśno 23. 

Sprzedam ladę Samarę 1300 91 /92 r. Łowic z . 

tel.37-76- 07. 

Sprzedam Fiata 126p, 1985 r, garażowany , stan 
bardzo dobry . Bełchów , ul.Szklana 25. 
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PHka nożna - Ili liga 

Wstydu nie przynieśli, ale ... 
RKS- TED Radomsko - PELIKAN 

Łowicz 2:0 (0:0) 
1:0 - Dariusz Malagowski (47), 2:0 -

Malagowski (74): Pelikan: Wudkiewicz -
Szaleniec. Czerbniak. Grzegorz Du rka -
Borkowski. Krzysztof Durka, Wiecha, 
Lukawski - Chojnacki (60 - Kiereś), 
Styszko. Klepczarek. Sędziował: Marek 
Walesa (Konin): żóHe kartki: Dariusz 
Malagowski (4) - RKS oraz Zbigniew 
Czerbniak (2) i Krzysztof Durka (4) -
obaj Pelikan. 

Pelikanowi nie udało się sprawić nie
spodzianki w meczu z jednym z 
głównych kandydatów do awansu do li 
Ogi. mimo. iż rozegrali najlepsze spotka
nie w rundzie wiosennej. 

Na początku meczu dwukrotnie po 
dokładnym zagraniu Klepczarka z rogu 
Grzegorz Durka stawa! przed szansą na 
zdobycie bramki: w 2 minucie głową nie 

trafH w światło bramki, a w 5-tej minął 
się z p iłką p róbując „pasówką" pokonać 
bramkarza gospodarzy. Lowiczanie 
stworzyli jeszcze jedną znakomitą 
okazję: w 30 minucie po jednym z 
kontrataków w pole karne „wjech ał" 
Borkowski. jego ni to strzał , ni to wrzut
kę wyłapał jednak Jabłoński . 

Pod koniec pierwszej połowy kilka 
okazji stworzyli także gospodarze: „sam 
na sam" z „Benkiem" z n alazł się Marci
niak. Iwanicki p róbował z rzutu wolnego 
strzałem pod poprzeczkę oraz du żo za
mieszania powodowaly jego wrzutki po 
trzech kolejnych rzutach rożnych - nasz 
golkiper szczęśliwie wychodzH jednak z 
opresji. 

Po wyrównanej I części gry. w której 
gdyby dopisalo trochę szczęścia mogło 
być różnie. szybką b ramkę zdobyli ra
domszczanie: w 47 min . Leszek 

Iwanicki wypuścH Błaszczyka . który 
„urwał się' Lukawskiemu. dokładna 
wrzutka na wchodzącego Malagowskie
go i 1 :O. Gospodarze nie dawali 
odpocząć naszemu bramkarzowi: ze 
stałych fragmentów gry bardzo niebez
piecznie strzelał Iwanicki. Wudkiewicz 
dwukrotnie wybronH też w sytuacjach 1 
na 1 (z Malagowskim i Kmiecikiem). nic 
nie mógł zrobić jednak w 74 minucie, 
kiedy to RKS skopiował sytuację z 
początku li połowy - tym razem 
Błaszczyk zagrał po ziemi. a Malagow
ski st rzałem obok „pierwszego" sfupka 
zdobył swoją drugą bramkę. 
Wcześnie] doórą okazię zmarnował 

ponownie Borkowski . a najlepszą sytu
ację zap rzepaścH „Katon - wyszedł 
„sam na sam" z Jabłońskim , ale piłka po 
jego st rzale w dłu gi róg o kilka centy 
metrów minęła bramkę. 

Biegi prze łajowe - Cross Ostrzeszowski 

Domaniewice i Niedźwiada - ostatnie ośrodki la 
Ju ż po raz 31 odbył się CROSS 

OSTRZESZOWSKI . który zgromadzH na 
starcie ponad 2500 sportowców. Starto
wali oni w 26- ciu biegach. a całe zawo
dy trwaly tylko (1) 1.5 godziny. Nie mogło 
zabraknąć w tej ogólnopolskiej imprezie , 
reprezentantów ostatnich w naszym re
gionie ośrodków lekkoatletycznych: za
wodników „Maratonu" Domaniewice z 
wielkim entuzjastą sportu Mieczysła
wem Szymajdą i uczniów SP w N iedź
wiadzie z dyrektor Teresą Drożdżewską 
i nauczycielem wf Bernardem Wudkie
wiczem. 

Najbliżej podium była Krystyna Foks 

(Domaniewice). która w biegu juniorek 
starszych. ro zgrywanym w ramach Pu
charu Polski. na dystansie 3000 m była 
czwarta. Jej brat . start ujący w kategorii 
juniora młodszego, takze na 3 km -
Grzegorz Foks był 17, a Marcin Słomski 
(obaj Domaniewice) był 22. 

W Ostrzeszowie wystartowała także 
trzecia z klanu Foksów - E lżbieta . która 
w Pucharze Polski Młodzic zek (kl.VII
VIII) na 1500 m była 19. W biegu tym 
startowaly też uczennice SP Niedź
wiada: Anna Wieteska była 31. a tuż za 
nią f iniszowała Kamila Rosa. 

W podobnym biegu wśród chłopców 

Piłka nożna 

• • 

na dystansie 2000 m wystartowali ucz
niowie SP Niedźwiada : Paweł Gładki był 
20. Marcin Bury 32. a Adam Gładki - 38. 

Bardzo dobry start zanotowała Doro
ta Wttkowska. która wśród Vl- klasistek 
na dystansie 1200 m zajęła 7 miejsce. a 
jej koleżanki (wszystkie z Niedźwiady) 
zajęly następujące miejsca: Agnieszka 
Jabłońska - 38, Magda Nowak - 78, a 
Joanna Zabka - 86. 

W biegu chłopców z klas VI-tych na 
dystansie 1,5 km Karol Bogus był 24. a 
Marcin Tarkowski 29 (obaj Niedźwiada). 

Także na 1200 m wystartowaly 
dziewczęta z klas V-tych: Monika Ku
charek była 23. Kasia Kruk - 70 a Kasia 
Markowska 93 (wszystkie SP 
Niedźwiada). 

Awans coraz pewnICJSZY 
Najmłodszymi zawodniczkami byly 

IV- klasistki: Ewelina Kędziora (Doma
niewice) była 24. a Ewa Nowak 
( Niedżwiada) 44 . 

• JUNIORZY.· 
Zgodne zwyc ięstwa po 3:0 odniosly 

obie drużyny juniorów: podopieczni tre
nera Stanisława Podwojciego wygrali z 
Vis-Kierem. z którym w rundzie jesien
nej st racil i jedyny dotychczas punk1 . a 
„mlodzi" (t rener Ryszard Załuski) nie 
mają litośc i dla niejednokrotnie o trzy la
ta starszymi przeciwnikami. 

PELIKAN I Łowicz - VIS- KIER 
SKIERNIEWICE 3:0 (1 :O): br. Marcin 
Owczarek. Marcin „Kargul' Kamiński (z 
karnego po faulu na Danielu Płuszce) i 
Marek Owczarek. 

JUTRZENKA Mokra Prawa - Peli
ka n li Łowicz 0:3; br. M ichał Adamczyk 
2. Piotr Szkup. 

•MŁODZICY: 
Od zwycięstwa do zwycięstwa 

kroczą młodzi pHkarze grający w klasie 
młodzików (trener Zbigniew Zając) - w 
1 ur1dzie wiosennej wygrali wszystkie 
mecze. Ubiegłoroczn i mistrzowie w kla
sie trampkarzy. podopieczni trenera Ire
neusza Stefańskiego ulegli tym razem 
Widokowi - rok różnicy to jednak dużo„ 

PELIKAN I Łowicz - ORLĘTA 
Cie l ąd z 6:2 (4 :1 ): br.: Wojciech Więcek 
2. Mariusz Michalak 2. Lukasz Brener i 
Dawid Lugowski 

WIDOK Skierniewice - PELIKAN li 

NOWY ŁOWICZANIN 
l' ismo Zit!mi ł,owicki t!j 

Wyc;!Qję_; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY LOWICZANIN 
99-400 Lowicz. skrytka pocztowa 50 , 
tel.37 -46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

Łowicz 4:1 : br.: Krzysztof Skowroński 

• TRAMPKARZE.' 
Po czterech kolejnych zwycięstwach 

porażki doznali najmłodi towiccy piłkarze 
(trener Mirosław Fiutkowski). przegry
jąc z zajmującyc Ili miejsce Orkanem. 
Drużyna Pelikana I (trener Henryk Pli
chta) pauzowała . 

PELIKAN li Łowicz - ORKAN So
chaczew 0:4 (0:2) 

Po sezonie 
• MŁODZICY.· 

W dniach 29-30 kwietnia w skiern ie
wickiej hęli OSiR odbył ąię TURNIEJ 
KOSlYKOWKI MLODZIKOW urodzo
nych w roku 1982 i młodszych. W tur
nieju tym obok łódz kiego Startu i dwóch 
druży n gospodarzy zagrali podopieczni 
trenera Sławomira Karmeli ty. vvygrali ze 
Startem Lódż 42:29 . ulegli Osemce I 
Skierniewice 32:49 oraz wygrali z 

• Redagują : 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współprac ują: 
Paweł A. Doliński (sport). Tadeusz 
Gumińsk i. Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wttold Janeczek. Marek 
Wojtylak. ks. Zbigniew Skiełczy ński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

Ponad 200 uczestników miał bieg 
uczniów klas IV-ych na 1200 m. a 
sta11ujący w nim Zbigniew Bródka 
(Domaniewice) byl 23. 

Na zakończeniu 31. Crossu Ostrze
szowskiego odby ł się bieg na dystansie 
5000 m w kategorii powyżej 35 lat . trak
to1 . ~ :: '.' 'TI jako Mistrzostwa Polski . a 
wystartował w nim „niezdarty" Mietek 
Szymajda. który wś ród czterdziestu 
startu jących r po wspanialym finiszu 
zająl 12 miejsce. 

Piłka koszykowa 

przed sezonem 
Ósemką li 43 :26. 

W drużynie OSiR-u grali: Mariusz 
jakubowski (36). Grzegorz Demczuk 
(35), Bogdan Aleksandrowicz (13). Ka
mil Trojanowski (12). Cezary Wilanowski 
{10). Lukasz Sałac iński (5). Mariusz 
Materek (2). Piotr Malczyk (2). Piotr 
Rutkowski (2). Micha! Kamińsk i. Daniel 
Duranowski. Piotr Zdziarski. Daniel 
Aleksandrowicz i Zbigniew Salamon . 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAL REKLAMY I OGLOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37- 46-57 czynny 
1200- 18.,,_ w soboty 10· -14"' 
Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

NOWY ŁOWICZANIN 
Trener Tylak. mimo porażki był za

dowolony z postawy zawodników. z fa
ktu. że podjęli walkę. 

1. WKS Cosma Wieluń 25 36:1 4 53-29 
2. Ceramika Opoczno 25 35:15 52-24 
3.RKS-TEDRadom. 2534:1656-18 
4. LKS Lignomet Jank. 25 34 :16 49-31 
5. Mie ń Lipno 25 29:21 25-32 
6. MKS Kutno 25 28:22 36-25 
7. Piotrcov ia 25 27:23 34-27 
8. Pelikan Łowicz 25 26 :24 53- 34 
9. Boruta Zgierz 25 26:24 33-28 
10. Ostrovia 25 26:24 39-40 
11. Pogoń Zd.Wola 25 25:25 35-45 
12. Jagiellonka Niesz. 25 23:27 35- 36 
13. Trzy Korony Pab. 25 21 :29 30-39 
14. Pilica Tomaszów 25 21 :29 24-38 
15. Orzel Lódź 25 20:30 34- 50 
16. Warta Sierasz 25 14:36 21-5 1 
17. Mazovia Rawa 25 13:37 30-60 
18. Orkan Sochaczew 25 12:38 34-66 

Piłka koszykowa 

BASKET 
W OFENSYWIE 

Przez ostatnie trzy miesiące w każde 
niedzielne przedpołudnie. dzięki gościn
ności dyrektora Golisa w nowo wybudo
wanej sali gimnastycznej SP w Zdunach 
odbywaly się amatorskie rozg1ywki 
koszykówki. w których startowali miesz
kańcy gminy. 

Już po przedostatniej kolejce bylo 
wiadomo. iż zwycięstwo odniosą zawod
nicy GOKSiR. a wicemisrrzem liędą 
uczniowie (i nauczyciel) LO Zduny. 

VI I kole jka 
Bogoria - Jackowice 30:51 (16:20) 
Strugienice - GOKSiR 49:50 (28:34) 
Technikum - Laźniki25 :4 1 (15:15) 
LO - Ers '75 73:36 (28:19) 

!Llll ko~jka: 
Jackowice - Retki 21:48 (13:23) 
Ers '75 - GOKSiR 44:62 (26:21 ) 
Bogoria - Laźniki 29:54 (10:20) 
Technikum - LO 48:74 (22:40) 

1. GOKSiR . 8 16 508:278 
2. LO Zduny 8 15 563:277 
3. Ers 75 8 13 436 369 
4. Lażniki 8 12 309:266 
5. Technikum 8 12 322:371 
6. Retki 8 11 286:39>1 
7. Bogoria 8 1 O 346:488 
8. ,laćkowice 8 9 236:449 
9. Strugienice 8 ~l 26!l :38'i 

Najskuteczniejszym zawodnikiem 1oz
grywek zostal Ratai Gajda (LO) - 244 
punkty. który wyprzedził Wojciecha Ja
rosa (Bogoria) 175. Mariusza 
Ochmańskiego (GOKSiR) - 153. Ma
riusza Górczyńskiego (Ers) - 134 . Woj
ciecha Florczaka (LO) - 133. Adama 
Stępn iaka (Technikum) - 110 i Rafała 
Zapiska (Strugienice) - 107. 

1. Ósemka I Sk-ce 
2. OSiR Lowicz 
3. Start lódź 
4. Osemka li Sk- ce 

3 6 21 1 :78 
3 5 117:104 
3 4 111 :150 
3 3 79: 186 

Szachiści grają 
17 kwietnia zakoń czy! się pie1wszy w 

tym roku turniej szachowy w szac11ac11 
aktywnych o mist rzostwo Lowicza. 
Startowało 12 zawodników. I miejsce 
zająl Zdzisław Orzechowski. za nim 
uplasowali się: Tadeusz Lemański (li 
miejsce) i Tadeusz Wójcik (Il i). 

• CE NY OGLOSZEŃ 
ramkowe 65 gr (6.500 zł )/cm +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zt)/slowo + VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogloszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysluguje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% calego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszen ie 
całostronicowe przysługuje rabat ext
ra w wysokośc i 30%. 
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